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Βενιζέλος
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Γενικά
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Δικτατορία του Μεταξά
Γενικά
Εκδόσεις 4ης Αυγούστου
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Περιοδικά και εφημερίδες της Μεταξικής περιόδου
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Εφημερίς της Κυβερνήσεως

Σπάνια

ΙΘΓ305α_ρ ____ Η της τρίτης Σεπτεμβρίου εν Αθήναις Εθνική Συνέλευσις : πρακτικά. Βασιλικόν
Τυπογραφείον, (Αθήναι), 1844, 8ο, σ. 738. Χωρίς σελίδα τίτλου. [Ἠλιού, ἀρ. *1844.178] Δεμένο με
δερμάτινη ράχη, εύθραυστη η πάνω ένωση της ράχης. €200
ΙΘβο6.Γ55_Σ [Βουλή των Ελλήνων] Γερουσία Πρακτικά των συνεδριάσεων της Γερουσίας. Εν
Αθήναις, εκ του Δημοσίου Τυπογραφείου. Ο παρακάτω 8 τόμοι, οι περισσότεροι δεμένοι με δερμάτινη
ράχη) προς €400:
3η σύνοδος της 3ης βουλευτικής περιόδου (10 Νοεμβρ. 1852 - 27 Οκτ. 1853). 1853, σ. 944
2α σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (2 Φεβρ. 1855 - 25 Οκτ. 1855). 1855, σ. 767
3η σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (11 Νοεμβρ. 1855 - 29 Οκτ. 1856). 1855, σ. 1481
1η σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (28 Δεκ. 1856 - 6 Ιουν. 1857). 1858, σ. 769
2α σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (20 Νοεμβρ. 1857 - 29 Απρ. 1858). 1858, σ. 728
3η σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (13 Νοεμβρ. 1858 - 24 Μαΐου 1859). 1859, σ. 1037
1η σύνοδος της 6ης βουλευτικής περιόδου (16 Νοεμβρ. 1859 - 18 Μαΐου 1860). 1860, σ. 908+ι´
1η σύνοδος της 7ης βουλευτικής περιόδου (12 Νοεμβρ. 1860 - 11 Αυγ. 1861). 1861, σ. 1190
ΙΘβο6.Β_Σ [Βουλή των Ελλήνων] Πρακτικά των συνεδριάσεων της Βουλής. Εν Αθήναις, εκ του
Δημοσίου Τυπογραφείου. Ο παρακάτω 8 πανόδετοι τόμοι προς €400:
3η σύνοδος της 3ης βουλευτικής περιόδου (31 Οκτ. 1852 - 27 Οκτ. 1853). 1853, σ. 894



1η σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (30 Οκτ. 1853 - 20 Απρ. 1854). 1854, σ. 240
2α σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (4 Δεκ. 1854 - 20 Απρ. 1855). 1855, σ. 623+11
3η σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (31 Οκτ. 1855 - 18 Μαΐου. 1856). 1855, σ. 698
3η σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (30 Οκτ. 1858 - 24 Μαΐου. 1859). 2 τόμοι, 1858-59, σ. 1527
1η σύνοδος της 6ης βουλευτικής περιόδου (3 Μαΐου. 1860 - 18 Μαΐου 1860). 1860, σ. 1635-2176
2α σύνοδος της 7ης βουλευτικής περιόδου (20 Σεπτ. 1861 - 19 Μαρτ. 1861). 1861, σ. 778
Νεφ.33_Σ3 Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι των ετών 1833-1838. Από την πρώτη ημέρα της
έκδοσής της στις 16/28 Φεβρουαρίου 1833, του 1834 και μέχρι το φύλλο #25 του 1835 το κείμενο της
Εφημερίδας είναι δίγλωσσο (ελληνικά και γερμανικά) και υπογράφεται από την Αντιβασιλεία εκ μέρους
του Όθωνα. Όλα τα φύλλα του 1833 και μέχρι το φύλλο #40 του 1834 έχουν εκδοθεί στο Ναύπλιο. Το 1ο
φύλλο του 1833 (διάγγελμα Όθωνος) κυκλοφόρησε και σαν μονόφυλλο. Έξι έτη δεμένα σε τρεις τόμους
με βιβλιοδεσία 19ου αι., χωρίς τη δερμάτινη ράχη ο πρώτος τόμος. Μαζί: Λιακόπουλος Ηλίας:
Ευρετήριον των ουσιωδών περιεχομένων εν τη εφημερίδι της Κυβερνήσεως από του 1833 μέχρι του
τέλους του 1889. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου και Λιθογραφείου, 1890, 8ο, σ. ιστ´+453.
Δεμένο με δερμάτινη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Ιστορίας, κεφάλαιο Σπάνια] €2000
Νεφ.49_Σ3 Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι των ετών 1849-1861. 13 έτη δεμένα σε 9 τόμους με
βιβλιοδεσία 19ου αι. με δερμάτινη ράχη. Μαζί: Λιακόπουλος Ηλίας: Ευρετήριον των ουσιωδών
περιεχομένων εν τη εφημερίδι της Κυβερνήσεως από του 1833 μέχρι του τέλους του 1889. Εν Αθήναις,
εκ του Εθνικού Τυπογραφείου και Λιθογραφείου, 1890, 8ο, σ. ιστ´+453. Δεμένο χωρίς τη ράχη. [Επίσης
Κατάλογος Ιστορίας, κεφάλαιο Σπάνια] €1000
ΙΘΚΑεπ_ρψ [Καποδίστριας Ιωάννης] Επιστολαί Ι. Α. Καποδίστρια, κυβερνήτου της Ελλάδος.
Διπλωματικαί, διοικητικαί και ιδιωτικαί, γραφείσαι από 8 Απριλίου 1827 μέχρις 26 Σεπτεμβρίου 1831,
συλλεγείσαι μεν και καταταχθείσαι φροντίσι των Αδελφών αυτού, εκδοθείσαι δε παρά Ε. Α. Βετάν.
Ελληνιστί δε εκδίδονται δαπάναις Π. Δ. Στεφανίτση Λευκαδίου, ιατρού. Μεταφρασθείσαι εκ του
Γαλλικού παρά Μιχαήλ Γ. Σχινά. 4 τόμοι. Αθήνησιν, τύποις Κωνσταντίνου Ράλλη (τυπ. Χαρτφύλακος οι
τόμοι 3 και 4), 1841-1843, 8ο, σ. γ´+408+396+411+452. Χωρίς το πορτραίτο και τις σ. τίτλου του 1ου
και 3ου τόμου. [Ἠλιού, ἀρ. *1841.66, 67, 1842.63, και 1843.58] 4 πανόδετοι τόμοι. Με κατάλογο
συνδρομητών. [Επίσης κεφάλαιο Σπάνια] €450
ΙΑΠΤευ2_ρ Ευαγγελίδης Ε. Τρύφων Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος (6 Απριλίου - 7 Μαϊου 1897) : μετ'
εισαγωγής περί της Κρητικής Εκστρατείας (2 Φεβρουαρίου - 14 Μαϊου). Εν Αθήναις, εκδ. Φέξη, 1898,
8ο, σ.872+29 εικόνες εκτός κειμένου+2 αναδιπλούμενοι έγχρωμοι χάρτες. Με 25 πορτραίτα εκτός και 4
δισέλιδες εικόνες μαχών. Οι χάρτες, με σκισίματα στις διπλώσεις, είναι “Μακεδονίας, Ηπείρου και
συνόρων” και της “Ελληνικής Μεγαλονήσου Κρήτης”. [Στη σ. τίτλου του 1ου τόμου αναφέρονται 50
εικόνες που μάλλον περιλαμβάνουν και αυτές εντός κειμένου] [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1897.760 και
1898.964 όπου αναφέρονται μόνο 5 πίνακες] 2 τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.
[Επίσης κεφάλαιο Σπάνια, Κατάλογος Κρήτης] €200



ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΟ 1897

Καποδίστριας

ΙΘΚΑ101 ___ Έτος Καποδίστρια. Διακόσια χρόνια από τη γέννησή του. Οι επίσημες ομιλίες. Υπουργείο
Εθνικής Παιδείας, εθνικό Τυπογραφείο, Αθήναι 1978, σ. 207. €15
ΙΘΚΑΠ6 Αντίπας Γ. Παναγής Ο Καποδίστριας στην Επτάνησο και την Ελλάδα. Αθήνα, 1987, σ. 92.
€14
ΙΘΚΑβε4 Βελέλης Λάζαρος Ο Καποδίστριας ως θεμελιωτής της δημοτικής εκπαιδεύσεως εν Ελλάδι.
Σύλλογος προς διάδοσιν ωφέλιμων βιβλίων, εν Αθήναις, 1925, μικρό 8ο, σ. 192. €20
ΙΘΚΑβε6 Βερναρδάκης Δημ. Καποδίστριας και Όθων. Επιστολιμαία βιβλιοκρισία. Εκδόσεις Γαλαξία,
Αθήνα, 1967, μικρό 8ο, σ. 146+8 εικόνες εκτός κειμένου. €12
ΙΘΚΑ20 Βολονάκης Μιχαήλ Τα κατά την τελετήν των αποκαλυπτηρίων του ανδριάντος του Ιωάννου
Καποδιστρίου. Λόγος. Πανεπιστήμιον Αθηνών, εν Αθήναις, 1932, 8ο, σ. 52. €16
ΙΘΚΑΠ1 Βουρνάς Τάσος Η δολοφονία του Καποδίστρια: Το τίμημα της ανεξαρτησίας. Αθήνα, 1976,
8ο, σ. 172. Απο τη σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο.
€12
ΙΘΚΑγι2 Γιανναροπούλου Ιωάννα Αντικαποδιστριακά φαινόμενα το 1829 με αντίλαλον στα Φιλιατρά.
Ανάτυπο, Πρακτικά Γ´ Τοπ. Σθν. Μεσσην. Σπ., 1991, σ. 249-256. €7
ΙΘΚΑδα6 Δασκαλάκης Β. Απ. Κοραής και Καποδίστριας. Οι κατά του Κυβερνήτου λίβελλοι. Αθήναι,
1958, 8ο, σ. 110. €20
ΙΘΚΑδα9 Δαφνής Κώστας (ανθολόγηση) Ι. Καποδίστρια Κείμενα. ΟΕΔΒ, Αθήνα, 1976, μικρό σχήμα,
σ. 110. €9
ΙΘΚΑδε6 Δεσποτόπουλος Αλ. Ι. Ο Κυβερνήτης Καποδίστριας και η απελευθέρωσις της Ελλάδος.
Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης, 1996, σ. 291. Άκοπο. €25
ΙΘΚΑ18 Δημαράς Θ. Κ. Καποδίστριας - Μουστοξύδης - Κουτλουμουσιανός. Ανατυπο, Θησαυρίσματα
Α’, Βενετία, 1962, 8ο, σ. 14-62. €12
ΙΘΚΑεθ6 [Εθνική Εφημερίς] Εφημερίδες της Ελληνικής Επαναστάσεως. Τόμος 1ος: Εθνική Εφημερίς,
1832-1833. Δημοσιεύματα της Νομαρχίας Αττικής επί τη εκατοστή πεντηκοστή επετείω της Εθνικής
Παλιγγενεσίας, Εθνικόν τυπογραφείον, 1972, μικρό 2ο (34χ25 εκ.), σ. [8]+334+16+20+33.
Ταλαιπωρημένο. €50
ΙΦΩΤΡ4 Ενεπεκίδης Κ. Πολυχρόνης Ρήγας - Υψηλάντης - Καποδίστριας. Έρευναι εις τα αρχεία της
Αυστρίας, Γερμανίας, Ιταλίας, Γαλλίας και Ελλάδος. Εστία, 1965, 8ο, σ. 329. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος
Καποδίστριας] €30
ΙΘΚΑηα4 Η Αιγιναία Αφιέρωμα: Ο Καποδίστριας και η Αίγινα. Αίγινα, Ιαν. -Ιουν 2001, σ. 182. €15

ΙΘΚΑθε6 Θεμελή-Κατηφόρη Δεσπ. Η δίωξις της πειρατείας και το Θαλάσσιον Δικαστήριον κατά την

πρώτην Καποδιστριακήν περίοδον 1828-1829. Μέρος Α': Η δίωξις της πειρατείας. Μέρος Β´: Το



Θαλάσσιον Δικαστήριον. Διδακτορική διατριβή. Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον Αθηνών,

Φιλοσοφική Σχολή, Βιβλιοθήκη Σοφίας Ν. Σαριπόλου #23, εν Αθήναις, 1973, 8ο, σ. ιε´+257+170. 2

τόμοι. Άκοπα αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Νομικά) €50

ΙΘΚΑθε6.1 Θεμελή-Κατηφόρη Δεσπ. Η δίωξις της πειρατείας και το Θαλάσσιον Δικαστήριον κατά την

πρώτην Καποδιστριακήν περίοδον 1828-1829. Μέρος Α': Η δίωξις της πειρατείας. Διδακτορική διατριβή.

Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον Αθηνών, Φιλοσοφική Σχολή, Βιβλιοθήκη Σοφίας Ν.

Σαριπόλου #23, εν Αθήναις, 1973, 8ο, σ. ιε´+257. Άκοπο αντίτυπο. €30

ΙΘΚΑιδ_ρ Ιδρωμένος Α. Μ. Ιωάννης Καποδίστριας, κυβερνήτης τῆς Ἑλλάδος. Βιβλιοθήκη Μαρασλή,

εν Αθήναις, τυπ. Π. Δ. Σακελλάριος, 1900, 8ο, σ. 160. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, μικρές

φθορές στο δέρμα. €75

ΙΘΚΑκαι Καιροφύλας Κώστας Ο Καποδίστριας και οι Γάλλοι περιηγηταί. Φιλολογικός Νέος Κόσμος,
Αθήναι, χ..χ [~1930], σ. 18. Στο τεύχος των 75 σελίδων ακολουθούν και άλλα έργα. €12
ΙΘΚΑαπ6 [Καποδίστριας Ιωάννης] Απομνημονεύματα - Επισκόπηση της πολιτικής μου
Σταδιοδρομίας. Μπάϋρον, 1986, σ. 169+[6]. €16
ΙΘΚΑεπ_ρψ [Καποδίστριας Ιωάννης] Επιστολαί Ι. Α. Καποδίστρια, κυβερνήτου της Ελλάδος.
Διπλωματικαί, διοικητικαί και ιδιωτικαί, γραφείσαι από 8 Απριλίου 1827 μέχρις 26 Σεπτεμβρίου 1831,
συλλεγείσαι μεν και καταταχθείσαι φροντίσι των Αδελφών αυτού, εκδοθείσαι δε παρά Ε. Α. Βετάν.
Ελληνιστί δε εκδίδονται δαπάναις Π. Δ. Στεφανίτση Λευκαδίου, ιατρού. Μεταφρασθείσαι εκ του
Γαλλικού παρά Μιχαήλ Γ. Σχινά. 4 τόμοι. Αθήνησιν, τύποις Κωνσταντίνου Ράλλη (τυπ. Χαρτφύλακος οι
τόμοι 3 και 4), 1841-1843, 8ο, σ. γ´+408+396+411+452. Χωρίς το πορτραίτο και τις σ. τίτλου του 1ου
και 3ου τόμου. [Ἠλιού, ἀρ. *1841.66, 67, 1842.63, και 1843.58] 4 πανόδετοι τόμοι. Με κατάλογο
συνδρομητών. [Επίσης κεφάλαιο Σπάνια] €450
ΤΙΚκε.22 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧΙΙ. Κέρκυρα, 1978, 8ο, σ. 239. Ο τόμος περιλαμβάνει α) τη
μετάφραση (από την Α. Φραγκιά) του έργου Δημήτριος Αρλιώτης: “Ο βίος του Ιωάννου Καποδίστρια,
κόμιτος[sic]” (1859) (σ. 5-121) και β) Τον ανέκδοτο “Κώδικας του ιερού ναού των Αγίων Αποστόλων
Ιάσωνος και Σωσιπάτρου και της Αγίας του Χριστού Νίκης στον Ανεμόμυλο Κερκύρας” (σ. 123-239) με
σχόλια της Αγαθής Νικοβούρα. [Επίσης Κατάλογος Καποδίστριας] €25
ΙΘΚΑκο8γ Κούκκου Ε. Ελένη Ιωάννης Καποδίστριας: Ο άνθρωπος – Ο διπλωμάτης, 1800-1828.
Αθήνα 1978, σ. 434. €30
ΙΘΚΑκο8δ Κούκκου Ε. Ελένη Ιωάννης Καποδίστριας - Ρωξάνδρα Στούρτζα, μια ανεκπλήρωτη αγάπη.
Ιστορική βιογραφία. Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Αθήνα 1996, σ. 649+24 με εικόνες. Έντονα σημάδια
υγρασία στο πίσω μέρος του βιβλίου. €35
ΙΘΚΑκω5 Κωνσταντινίδης Ι. Εμμ. Ιωάννης Καποδίστριας και η εκκλησιαστική του πολιτική. Αθήναι,



1977, σ. 126. €16
ΙΘΚΑλαμ Λάμπρου Π. Σπυρ. Ο Καποδίστριας ως θεμελιωτής της δημοτικής εκπαιδεύσεως εν Ελλάδι.
Στις σ. 8-31, Η Μελέτη, Ιαν. 1908. €15
ΙΘΚΑλα1 Λάσκαρις Θ. Μιχαήλ Αυτοβιογραφία Ιωάννου Καποδίστρια. Γαλαξίας, 1962, σ. 169. €15
ΙΘΚΑλα Λάσκαρις Θ. Μιχαήλ Αυτοβιογραφία Ιωάννου Καποδίστρια. 3η έκδοση. Γαλαξίας, 1971, σ.
169. €13
ΙΘΚΑλο8 Λουκάτος Δ. Σπυρ. Ο Ιωάννης Καποδίστριας και η Επτάνησος Πολιτεία. Διδακτορική
διατριβή [ΕΚΠΑ]. Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 141. Με αφιέρωση του συγ. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €30
ΙΘΚΑμα2 Μαζαράκης Ι. Περ. Πολιτικαί φυσιογνωμίαι: Χαρίλαος Τρικούπης - Αλεξ.
Κουμουνδούρος. Εκδ. Δημητράκος, Αθήναι 1946, σ. 71+2 πορτραίτα. €16
ΙΘΚΑμα7 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Η Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος (1828-1964). Τόμος
1ος - Η Αναγέννησις της Ελλάδος (1828-1862). Πάπυρος, Αθήναι 1966, 4ο, σ. 399. Πανόδετο. [Για το
πλήρες έργο του Μαρκεζίνη δείτε τον Κατάλογο Γενικής Ιστορίας]. €35
ΙΘΚΑΠ8 Μαυράκης Κ. Ε. Ο Καποδίστριας και η εποχή του. Σύλλογος προς διάδοσιν ωφέλιμων
βιβλίων, Βιβλιοπωλείον Ιωάννου Ν. Σιδέρη, Αθήναι, χ.χ. [~1930], σ. 115. Χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €35
ΙΘΚΑμε_ρ Μένδελσον Βαρθόλδυ Κάρολος Ιστορία της Ελλάδος από της εν έτει 1453 αλώσεως της
Κωνσταντινουπόλεως μέχρι των καθ' ημάς χρόνων. Μεταφρ. Άγγελος Βλάχος. Τόμος 2ος [Καλύπτει την
περίοδο 1828-1835]. Κορομηλάς, εν Αθήναις, 1876, 8ο, σ. Η´+805+[2]. Χαλαρό το ράψιμο, σχεδόν
απόδετο. €100
ΙΘΚΑμπ5 Μπελιά Δ. Ελένη Στατιστικά του ελληνικού κράτους κατά το 1830. Ανάτυπο, Μνημοσύνη, εν
Αθήναις, 1979, σ. 291-319. €7
ΙΘΚΑνε3 Νεγρεπόντη-Δελιβάνη Μαρία Η συμβολή του Καποδίστρια εις την οικονομικήν ανόρθωσιν
της Ελλάδος. Λόγος πανηγυρικός. ΑΒΣΘ, Θεσσαλονίκη, 1972, σ. 17. €11
ΙΘΚΑνι5 Νικολαΐδου Ι. Ελευθερία Ο Δημήτριος Μάρκου Μπότσαρης (1814-1871) και η ανέκδοτη
αλληλογραφία του με τον Κυβερνήτη Καποδίστρια. Ανάτυπο, Δωδώνη, Ιωάννινα, 1973, σ. 371-474. €14
ΙΘΚΑπα4 Παπαγεωργίου Γ. Βασίλης Ο Καποδίστριας εις την εκπαίδευσιν. Ερμής, Αθήναι, 1939, 8ο, σ.
104. €15
ΤΥΙκαπ Παπαγεωργίου, Σπύρος Ο Καποδίστριας και οι Ρίζες του Κυπριακού, εκδ. Λαδιά, Αθήνα
1977, σ. 63. [Επίσης Κατάλογος Καποδιστριας] €17
ΙΘΚΑπα2λ Παπαγεωργίου Π. Στέφανος Η στρατιωτική πολιτική του Καποδίστρια. Δομή, οργάνωση
και λειτουργία του στρατού ξηράς της καποδιστριακής περιόδου. Εστία, 1986, σ. 334. €18
ΙΘΚΑπα3 Παπαδόπουλος Ι. Στεφ. Ένα ανέκδοτο υπόμνημα του Νικ. Σκούφου προς τον κυβερνήτη
Ιωάννη Καποδίστρια. Ανάτυπο, Δωδώνη, Ιωάννινα, 1977, σ. 307-330. €6
ΙΘΚΑπα3γ Παπαδόπουλος Ι. Στεφ. Η οργάνωση του στρατού της Δυτικής Στερεάς Ελλάδας επί
Καποδίστρια. Ανάτυπο, Τα Ελληνικά, Θεσσαλονίκη, 1964, σ. 144-169. €10
ΙΘΚΑπα3δ Παπαδόπουλος Ι. Στεφ. Η οργάνωση του στρατού της Δυτικής Στερεάς Ελλάδας επί
Καποδίστρια. Στις σ. 144-169, Τα Ελληνικά, Θεσσαλονίκη, 1964, σ. 278. €15
ΙΘΚΑπα8 Παράσχος Γ. (;) Δημήτριος Καλλιφρονάς: μία σκιαγραφία του. Ακρόπολις, 1931, σ. 16. €15
ΙΘΚΑπρ9 Πρωτοψάλτης Γ. Εμμ. Ιωάννης Καποδίστριας. Εταιρεία Φίλων του Λαού, Μορφωτικαί



Εκδόσεις #7, Αθήνα 1977, μικρό σχήμα, σ. 108. €9
ΙΘΚΑσκο Σκουβαράς Βαγγέλης Ένα ανέκδοτο χαιρετιστήριο άσμα του Φιλίππου Ιωάννου στον Ιωάννη
Καποδίστρια. Ανάτυπο, Επτανησιακή Πρωτοχρονιά, 1960, σ. 32-46. €8
ΙΘΚΑσκο1 Σκουβαράς Βαγγέλης Τρία ανέκδοτα αντικαποδιστριακά κείμενα. Ανάτυπο, Δελτ. Ιστ. Εθν.

Ετ. Ελλ., 1960, σ. 251-286. €10

ΙΘΚΑΠ2 Σίτος Σπύρος Η συμβολή του Καποδίστρια εις την παιδείαν του έθνους. Εταιρεία των Φίλων
του Λαού, Μορφωτικαί Εκδόσεις #9, 1978, μικρό σχήμα, σ. 148. €10
ΙΘΚΑσκ2 Σκανδάμης Ανδρέας Ιωάννης Καποδίστριας: ο θεμελιωτής της Ελλάδος του Εικοσιένα,
Αθήναι 1976, σ. 35. €7
ΙΘΚΑσο7 Σουλογιάννης Θ. Ευθ. Μυστική Εταιρεία υπέρ του αλύτρωτου Ελληνισμού και σχέδιο
"Πολιτεύματος" των "Υπεροριων" Ελλήνων (1839). Κείμενα και Μελέται της Νεοελληνικής Φιλολογίας
#116, Αθήναι 1977, σ. 30. €10
ΙΘΚΑτε7 Τετράδια Ευθύνης Δάφνη στον Κυβερνήτη Ιωάννη Καποδίστρια - Διακόσια χρόνια από τη
γέννησή του​. #5, 1978, σ. 216. €16
ΙΘΚΑτι6 Τιρς Φρειδερίκος Η Ελλάδα του Καποδίστρια. Η παρούσα κατάσταση της Ελλάδος
(1828-1833) και τα μέσα για να επιτευχθεί η ανοικοδόμησή της. Τόμοι Α´+Β'. Επιμέλεια Τ. Βουρνάς.
Αφοί Τολίδη, 1972, σ. 309+267+εικόνες. €40
ΙΘΚΑτσ2 Τσάτσος Κωνσταντίνος Ιωάννης Καποδίστριας. Ομιλία. ΟΕΔΒ 1976, μικρό σχήμα, σ.31. €7
ΙΘΚΑφω Φωκάς Γ. Δημ. Ο Άστιγξ επί Καποδίστρια. Σ. 3-39, Ναυτική Επιθεώρησις, #203, Ιουλ. - Αυγ.
1947, σ. 112. €15
ΙΘΚΑcr2 Crawly W. C. John Capodistrias - Some unpublished documents. Institute for Balkan Studies
(ΙΜΧΑ #114), Thessaloniki, 1970, p. 109. €18
ΙΘΚΑdo6 Dorovinis K. Vassilis Capodistrias et la planification d' Argos (1828-1832). Bulletin de
correspondance hellénique, Supplément VI, 1980, p. 501-545+pans dépliants. [Επίσης Κατάλογος
Καποδίστριας] €20
ΙΘΚΑfl5 Fleming C. D. John Capodistrias and the Conference of London (1828-1831). Institute for
Balkan Studies (ΙΜΧΑ #124), Thessaloniki, 1970, p. ΧΙ + 398. €22
ΙΘΚΑpet_ρ Petrondas Gregoire Capodistrias et Eynard. Leur oeuvre educative pour la Regeneration de
la Grece. Geneve, Journal de Geneve, 1930, in-8o, p. 81. €90
ΙΘΚΑlec_Ρ [Le Courier de la Grece] Εφημερίδες της Ελληνικής Επαναστάσεως. Τόμος 5ος: Le Courier
de la Grece, 1829-1832. Δημοσιεύματα της Νομαρχίας Αττικής επί τη εκατοστή πεντηκοστή επετείω της
Εθνικής Παλιγγενεσίας, Εθνικόν τυπογραφείον, 1975, 39x28 εκ.), σ. [6]+(~200)+31. Κομμένο το ράψιμο
σε ένα σημείο, σημάδι υγρασίας στο πάνω εξώφυλλο. €50

Από τον Όθωνα μέχρι τον πόλεμο του 1897

ΙΘΓ114 ___ Η Ελλάδα του Γεωργίου Α΄. Πολιτική κριτική του Μιχαήλ Γ. Σακελλαρίου "Κραυγή του
εκπνέοντος ελληνισμού" (1910-1911). Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (Ε.Ι.Ε.). Ινστιτούτο Νεοελληνικών



Ερευνών, 2009, σ. 439. €20
ΙΘΓ301_ρ ____ Σελίδες τινές της ιστορίας του βασιλέως Όθωνος. Εκδότης Κάρολος Μπέκ, Αθήνα,
1898, 8ο, σ. δ ́+392. Απόδετο, χωρίς το πάνω εξώφυλλο. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €70
ΙΘΓ303 ____ Εφημερίς των συζητήσεων της Βουλής. Προσωρινή προεδρία Κωνσταντίνου Νικοδήμου.
Περίοδος Γ´, Σύνοδος Γ´. Αθήναι, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1869, 4ο, σ. 179+83. Πρόσθετα λευκά
χάρτινα εξώφυλλα. Όλος ο τόμος αφιερωμένος στα αποτελέσματα (και την αμφισβήτησή τους) των
βουλευτικών εκλογών του 1869. €70
ΙΘΓ305_ρ ____ Η της τρίτης Σεπτεμβρίου εν Αθήναις Εθνική Συνέλευσις : πρακτικά. Βασιλικόν
Τυπογραφείον, (Αθήναι), 1844, 8ο, σ. 738. Χωρίς σελίδα τίτλου. [Ἠλιού, ἀρ. *1844.178]
ΙΘΓ305α_ρ ____ Η της τρίτης Σεπτεμβρίου εν Αθήναις Εθνική Συνέλευσις : πρακτικά. Βασιλικόν
Τυπογραφείον, (Αθήναι), 1844, 8ο, σ. 738. Χωρίς σελίδα τίτλου. [Ἠλιού, ἀρ. *1844.178] Δεμένο με
δερμάτινη ράχη, εύθραυστη η πάνω ένωση της ράχης. €200
ΙΘΓ306_κ ____ Προεκλογική προκήρυξη (52Χ38 εκ.) “Προς τους εκλογείς της Αττικής” με ημερομηνία
6 Δεκεμβρίου 1881, με αφορμή την υποχώρηση του ελληνικού στρατού από τη Θεσσαλία. Την
προκήρυξη υπογράφουν οι Παύλος Καλλιγάς, Δημήτρης Ν. και Δημήτρης Μ. Καλλιφρονάς, Δημ.
Μουτσόπουλος, Δημ. Ράλλης, Τιμολέων Ι. Φιλήμων, Ανδρέας Ψύλλας και Αντώνιος Βλάχος. €50
ΙΘΓ307_κ ____ [Πανεπιστημιακή Φάλαγγα] Προκήρυξη (28Χ20 εκ,) της 12η Δεκεμβρίου 1873 με
τίτλο “Η επίθεσις κατά των φοιτητών”. €30
ΙΘΓ308_ρ ____ Περί Χαριλάου Τρικούπη εκ δημοσιευμάτων από του Μαΐου 1884, εν είδει
ημερολογίου. Ζ´: 1892. Εν Αθήναις, τύποις Π. Δ. Σακελλαρίου, 1910, 8ο, σ. 1064. Άκοπο, λυμένο το
ράψιμο, λείπει μέρος από το πάνω εξώφυλλο και τα πρώτα 3 φύλλα με ελάχιστη απώλεια κειμένου σε 2
φύλλα. €130
ΙΘ63 Αγγελομάτης, Χρήστος Ε. Ο αναγεννώμενος φοίνιξ - Από τον Ρήγα εις τον Όθωνα: Σημειώματα
από την ιστορίαν του ελληνικού έθνους (1800-1845). Αθήναι 1949, 8ο, σ.151. Με εικόνες €15
ΙΘαγ3 Αγγελομάτης, Χρήστος Ε. Ελληνικά ρωμαντικά χρόνια. Άνθρωποι, ιδέες, ζωή. Εκδόσεις
Βιβλιοπωλείον της Εστίας, χ.χ. [~1980], σ, 423. Άκοπο. €
ΙΘΓαμπ Αμπού Εντμόντ Η Ελλάδα του Όθωνος. Μεταφραστής: Σπήλιος Α. Τολίδης, Αθήνα, χ.χ., σ.
308. €14
ΙΘΓαν2δ Αναστασιάδης Ο. Γιώργος Η εφημερίδα “Συνταγματική” και η πολιτειακή κρίση του
1874-75. Θεσσαλονίκη, 1984, σ. 112. €15
ΟΒαν2.1 Αναστασόπουλος Α. Γεώργιος Ιστορία της Ελληνικής Βιομηχανίας. Τόμος Α´ (1840-1884).
Αθήναι, Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία, 1947, 8ο, σ. 528. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. Επίσης Κατάλογος
Ιστορία 1827-1940] €40



ΙΘΓαν5_κ Άννινος, Χ., Αφεντούλης Θ., Βλάχος Άγγ., Δαμβέργης Ι., Δροσίνης Γ., κ.ά. Υπέρ πατρίδος,
9-11 Μαΐου 1886. Αθήνα, τυπογραφείο της Κορίννης, 1886, 30Χ202 εκ., σ. 24. Κομμένη η ένωση του
εξωφύλλου. Λιθόγραφο εξώφυλλο. [Αφιέρωμα στη μάχη της Μελούνας] €70

ΙΘΓ109 Αντωνακέας Νίκος Φαυλοκρατία - Πολιτική Ιστορία Ελλάδος 1821-1954. Τόμος 1ος:
1821-1914. Αθήναι 1950, 8ο, σ. 230. Άκοπο. €16
ΝΔΔαργ Αργυρόπουλος Π. Δημοτική διοίκησις. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Μαυρομάτη, 1859, 8ο, σ.
452+206. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Το έργο ξεκινά με τους δημοτικούς θεσμούς πριν
από την επανάσταση]. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία] €90
ΙΘαρ3_ρ Αργυρόπουλος Π. Δημοτική διοίκησις εν Ελλάδι. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Μαυρομμάτη,
1859, 8ο, σ. 206. Δεμένο (χωρίς τη ράχη, με φθορές στα καπάκια) [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €90
ΙΘΓασ4 Ασδραχάς Ι. Σπύρος Ελληνική κοινωνία και οικονομία, ιη' και ιθ' αι. : Υποθέσεις και
προσεγγίσεις. Αθήνα : Ερμής, 1982, σ. 454. €15
ΙΘασ5.Α Ασπρέας Κ. Γεώργιος Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος, 1821-1928. Τόμος Α’:
1821-1865. Εν Αθήναις, 1922, 8ο, σ. η’+295. Πανόδετη βιβλιοδεσία του εκδότη. €35
ΙΘ77 Ασπρέας Κ. Γεώργιος Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος, 1821-1928. Τόμος Α’:
1821-1865. Εν Αθήναις, 1922, 8ο, σ. η’+295. Απόδετο. €25
ΙΘασ5.Γ Ασπρέας Κ. Γεώργιος Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος, 1821-1928. Τόμος Γ´: Η
τελευταία τριακονταετία, Α' (από Συνταγματική βασιλεία Γεωργίου 1ου μέχρι πολιτεία Ελ. Βενιζέλου).
Εν Αθήναις, 1930, 8ο, σ. 200. Επιδιορθωμένη η ράχη. €30
ΙΘΓαυγ_κ Αυγή Εκδίδεται τετράκις τηε εβδομάδος. Εκδότης Φίλιππος Λούης. Το φύλλο 21 Μαρτίου
1862 με πρωτοσέλιδη στήλη αναφερομένη στα “Ναυπλιακά”. €20
Ι296 Βακαλόπουλος Απόστολος Ε. Γερμανικά έγγραφα από το Geheimew archiv του Μονάχου σχετικά
με την πρώτη περίοδο της αντιβασιλείας στην Ελλάδα (1833-1834), ανάτυπο, σ. 49-97, Θεσσαλονίκη
1960. €9



ΙΘβο6.Γ55_Σ [Βουλή των Ελλήνων] Γερουσία Πρακτικά των συνεδριάσεων της Γερουσίας. Εν
Αθήναις, εκ του Δημοσίου Τυπογραφείου. Ο παρακάτω 8 τόμοι, οι περισσότεροι δεμένοι με δερμάτινη
ράχη) προς €400:
3η σύνοδος της 3ης βουλευτικής περιόδου (10 Νοεμβρ. 1852 - 27 Οκτ. 1853). 1853, σ. 944
2α σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (2 Φεβρ. 1855 - 25 Οκτ. 1855). 1855, σ. 767
3η σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (11 Νοεμβρ. 1855 - 29 Οκτ. 1856). 1855, σ. 1481
1η σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (28 Δεκ. 1856 - 6 Ιουν. 1857). 1858, σ. 769
2α σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (20 Νοεμβρ. 1857 - 29 Απρ. 1858). 1858, σ. 728
3η σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (13 Νοεμβρ. 1858 - 24 Μαΐου 1859). 1859, σ. 1037
1η σύνοδος της 6ης βουλευτικής περιόδου (16 Νοεμβρ. 1859 - 18 Μαΐου 1860). 1860, σ. 908+ι´
1η σύνοδος της 7ης βουλευτικής περιόδου (12 Νοεμβρ. 1860 - 11 Αυγ. 1861). 1861, σ. 1190
ΙΘβο6.Β_Σ [Βουλή των Ελλήνων] Πρακτικά των συνεδριάσεων της Βουλής. Εν Αθήναις, εκ του
Δημοσίου Τυπογραφείου. Ο παρακάτω 8 πανόδετοι τόμοι προς €400:
3η σύνοδος της 3ης βουλευτικής περιόδου (31 Οκτ. 1852 - 27 Οκτ. 1853). 1853, σ. 894
1η σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (30 Οκτ. 1853 - 20 Απρ. 1854). 1854, σ. 240
2α σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (4 Δεκ. 1854 - 20 Απρ. 1855). 1855, σ. 623+11
3η σύνοδος της 4ης βουλευτικής περιόδου (31 Οκτ. 1855 - 18 Μαΐου. 1856). 1855, σ. 698
3η σύνοδος της 5ης βουλευτικής περιόδου (30 Οκτ. 1858 - 24 Μαΐου. 1859). 2 τόμοι, 1858-59, σ. 1527
1η σύνοδος της 6ης βουλευτικής περιόδου (3 Μαΐου. 1860 - 18 Μαΐου 1860). 1860, σ. 1635-2176
2α σύνοδος της 7ης βουλευτικής περιόδου (20 Σεπτ. 1861 - 19 Μαρτ. 1861). 1861, σ. 778
ΙΘβο6α Βουλή των Ελλήνων Εφημερίς των συζητήσεων της Βουλής. Περίοδος Θ´, Σύνοδος Γ´,
προεδρεία Π. Καλλιγά. (27 Οκτωβρίου 1883 - 24 Μαρτίου 1884). Εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον,
1884, 4ο, σ. ιθ´+1066. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, φθορές στο δέρμα. €90
ΙΘβο6 Βουλή των Ελλήνων Πρακτικά των συνεδριών της Βουλής της Β´ Συνόδου της ΙΔ´ Βουλευτικής
περιόδου [Ιανουάριος -Μάρτιος 1896]. Εν ΑΘήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1896, 8ο, σ. 555. Δεμένο με
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €45
ΙΘ75 Βουρνάς Τάσος 10 Οκτωβρίου 1862: Ο εκπλειστηριασμός του ελληνικού θρόνου. Αθήνα, 1976,
8ο, σ. 152. Απο τη σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο.
(Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €12
ΙΘ27 Βουρνάς Τάσος Το ελληνικό 1848 - Ιστορική μελέτη (Αγώνες για κοινωνικό και πολιτικό
μετασχηματισμό στην Ελλάδα κάτω από την επίδραση των ευρωπαϊκών αστικοδημοκρατικών
εξεγέρσεων), Αθήνα 1952, 8ο, σ. 132. €15
ΙΘβο7δ Βουρνάς Τάσος Το ελληνικό 1848 - Ιστορική μελέτη (Αγώνες για κοινωνικό και πολιτικό
μετασχηματισμό στην Ελλάδα κάτω από την επίδραση των ευρωπαϊκών αστικοδημοκρατικών
εξεγέρσεων), Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις (ΠΛΕ), 1956, 8ο, σ. 134. €30
ΙΘΓβο7 Βουρνάς Τάσος Τα Λαυριακά και η χρεωκοπία του 1893. Αθήνα, 1976, 8ο, σ. 159. Από τη
σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο. [Επίσης Κατάλογος
Οικονομικά] €15
ΤΑΤΤ4 Βουρνάς Τάσος Η σφαγή στο Δήλεσι - Αγγλοκρατία και Ληστοκρατία, συγκέντρωση υλικού Μ.



Σαμολαδά,  8ο, σ. 136, χ.χ. Απο τη σειρά "Φοβερά Ντολουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια
εικονογράφηση. [Επίσης Κατάλογος Ιστορίας 1827-1897] €14
ΦΒ66 Βουρνάς Τάσος Το ξεκίνημα της φωτιάς - Μια μυθιστορηματική βιογραφία του πρωτοπόρου
δημοκράτη Ρόκκου Χοϊδά. Εκδ. Τολίδη, Αθήνα, 1974, 8ο, σ. 229. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία]
€13
ΙΘΓγε9γ Γεωργιάδης Α. Παύλος Η Κριμαϊκή εκστρατεία συγγραφείσα μεν υπό Βαρώνου Βαζανκούρ ...
; εξελληνισθείσα δε υπό Παύλου Α. Γεωργιάδου. Τόμος 4ος. Αθήνησι, εκ του Τυπογραφείου Δ.
Ειρηνίδου, 1860, 8ο, σ.296. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. Με κατάλογο συνδρομητών. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ.
*8227] €60
ΙΘ88 Γεωργίου Π. Ηλίας Th. Piscatory περί Ιωάννου Κωλέττου. Αθήναι, 1952, σ. 16. €10
ΙΘΓγου Γούναρης Τάσος Η Ναυπλιακή Επανάστασις (1 Φεβρουαρίου - 8 Φεβρουαρίου 1862): Ιστορική
μελέτη. Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 108. Άκοπο, λερωμένο το πάνω εξώφυλλο. [Επίσης Κατάλογος Άργος] €20
ΙΘΓ106 Γράψας Μ. Κ. Ελληνική πολιτική εγκυκλοπαίδεια. Τεύχος Β’: Η εν Αθήναις Β’ των Ελλήνων
Συνέλευσις (1862-1864). Μέρος 1ον: Άνευ Βασιλέως. 1948, 8ο, σ. 347. €18
ΙΘ48 Γράψας Κ. Μ. Ελληνική πολιτική εγκυκλοπαίδεια. Τεύχος Α’: Η Α’ εθνική συνέλευσις 1843-1844.
1947, σ. 111. €13
ΙΘ8 Δασκαλάκης Β. Απ. ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - Β': Βασιλεία Γεωργίου
Α'. Παράρτημα: Το ανατολικόν ζήτημα - Ο πανσλαυισμός και η Ελλάς, Πανεπιστημιακαί παραδόσεις, 8ο,
σ. 240, Αθήναι 1966. €20
ΙΘ47 Δεληγεώργης Επ. Λόγοι πολιτικοί, 1863-1877. Αθήνησι, βιβλιοπωλεία Κορομηλά & Νάκη, 1880,
8ο, σ. 450. Με μία φωτογραφία του Δεληγεώργη επικολλημένη στη προμετωπίδα. Δεμένο με μικρές
φθορές. €130
ΙΘδε5_ρ Δεληγεώργης Επαμεινώνδας Λόγοι πολιτικοί, 1863-1877. Αθήνησι, βιβλιοπωλεία Κορομηλά
& Νάκη, 1880, 8ο, σ. 450. Με μία φωτογραφία του Δεληγεώργη επικολλημένη στη προμετωπίδα.
Λυμένο το ράψιμο σε κάποια σημεία. €90
ΙΕδρ2_ρ Δραγούμης Νικόλαος Ιστορικαί αναμνήσεις. Έκδοσις δευτέρα. Τόμος Α΄. Εν Αθήναις, εκ του
Τυπογραφείου Χ. Ν. Φιλαδελφέως, 1879, 8ο, σ. Μ΄+348. Απόδετο, χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα.
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1879.425] [Επίσης Κατάλογος 1827-1897]. €60
ΙΘΓδρ2_ρ Δραγούμης Νικόλαος Ιστορικαί αναμνήσεις. Έκδοσις 4η, διά πρώτην φορά πλουσίως
εικονογραφημένη. Τόμοι Α΄+Β´. Στοχαστής, Αθήναι, 1936, 8ο, σ. κ´+292+397+εικόνες εκτός κειμένου εκ
των οποίων δύο επικολλημένες σε χαρτόνι. Στο τέλος του 2ου τόμου περιλαμβάνεται το έργο του Δημ.
Βερναρδάκη “Καποδίστριας και Όθων”. Διακοσμημένη πανόδετη βιβλιοδεσία. €80
ΙΘδρ6 Δρόσος Ι. Δημήτριος Τα κατά τον διεθνή ειρηνικόν ειργμόν του 1850 (4 Ιαν.-16 Απρ.). Μετ
́εισαγωγής περί του θεσμού από απόψεως διεθνούς δικαίου. Εν Αθήναις, τυπ. Ραφτάνη, 1907, 8ο, σ. 240.
Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Διεθνές Δίκαιο] €50
ΙΘ82 Δρόσος Ι. Δημήτριος Τα κατά τον διεθνή ειρηνικόν ειργμόν του 1850 (4 Ιαν.-16 Απρ.). Μετ
́εισαγωγής περί του θεσμού από απόψεως διεθνούς δικαίου. Εν Αθήναις, τυπ. Ραφτάνη, 1907, 8ο, σ. 240.
Ταλαιπωρημένο, χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο, με κολλητική ταινία στη ράχη. €40
ΙΘ21 [Εθνικός Κήρυξ] Αι Αγορεύσεις του Ελληνικού Κοινοβουλίου 1843 – 1909 Περίοδος Α', 4 τόμοι,



Αθήναι 1961, 4ο, σ. 446+448+445+445. 4 τόμοι ομοιόμορφα δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. 
(Όθων, Κανάρης, ληστοκρατεία, Καλλέργης, Κωλέττης, Βούλγαρης, Ζαίμης, Κουμουνδούρος,
Ναυπλιακά, Έξωση Όθωνος, Δηλιγιάννης, Ένωση Επτανήσων, Λειβαδιά, Ισθμός Κορίνθου,
Αποξήρανσις Κωπαίδος, αναθεώρηση συντάγματος, Ζάππεια κληροδοτήματα, Ιόνιος Ακαδημία, Κρητική
Επανάσταση, Ειναρ, Δήλεσι - ληστές, Δεληγεώργης, Τρικούπης, απελευθέρωση Θεσσαλίας, Δ. Ράλλης,
πόλεμος 1897, απόσπασμα Βάσου, "Ευαγγελικά", Βενιζέλος, Μακεδονικός αγών, Θεοτόκης, Γούναρης
κτλ.)  €80
ΙΘΓ95 ΕΛΙΑ Ο Χαρίλαος Τρικούπης και η εποχή του, 4 Νοεμβρίου - 7 Δεκεμβρίου 1996. Αθήνα 1996,
μεγάλο 8ο, σ. 221. [Κατάλογος έκθεσης] €25
ΙΓΕΝΒΟ25 Ευαγγελίδης Β. Τρύφων Ιστορία του Όθωνος Βασιλέως της Ελλάδος (1832-1862) : Κατά
τας νεωτάτας πηγάς ξένων τε και ημετέρων ιστορικών. ΧΩΡΙΣ το πρώτο τυπογραφικό. 1893 ή 1894, σ.
17-832. Πανόδετο. Από τη βιβλιοθήκη Σκανδάμη. (Επίσης Κατάλογος Ιστορίας) €110
ΙΓΕΝΒΟ25α Ευαγγελίδης Β. Τρύφων Ιστορία του Όθωνος Βασιλέως της Ελλάδος (1832-1862) : Κατά
τας νεωτάτας πηγάς ξένων τε και ημετέρων ιστορικών. ΧΩΡΙΣ το πρώτο τυπογραφικό. 1893 ή 1894, σ.
17-832. Σχεδόν απόδετο. (Επίσης Κατάλογος Ιστορίας) €80
ΙΓΒΟευ3γ Ευαγγελίδης Β. Τρύφων Τα μετά τον Όθωνα: ήτοι ιστορία της μεσοβασιλείας και της
βασιλείας Γεωργίου του Α' (1862-1898). Εν Αθήναις, εκδ. Φέξη, 1898, 8ο, σ. 796. Χωρίς τη σ. τίτλου και
τον πρόλογο [Ο τόμος αρχίζει από την εισαγωγή σ. 5]. Χωρίς κάλυμμα. (Επίσης Κατάλογος Ιστορίας
1827-1940) €120
ΙΘΓ105 Ζώρας Θ. Γ. Ο ελληνικός ρομαντισμός και οι Φαναριώται. Κατά τας παραδόσεις του καθηγητού
κ. Γ. Θ. Ζώρα. Πρόλογος-επιμέλεια Μαρία Πάστη-Βενετσάνου, Αθήναι 1965, 8ο, σ. 371. €27
ΙΘΓ105α Ζώρας Θ. Γ. Ο ελληνικός ρομαντισμός και οι Φαναριώται. Κατά τας παραδόσεις του
καθηγητού κ. Γ. Θ. Ζώρα. Επιμέλεια Ευαγγ. Μπάστα. Αθήναι 1960, 8ο, σ. 176. Λευκή η σελίδα 5. €20
ΙΘ4 Θωμόπουλος Ε. Οι βασιλείς της Ελλάδος, Όθων και Αμαλία, τα τεύχη 1-4 του πρώτου τόμου του
έργου δεμένα μαζί, εικόνες, σ. 93, Ελληνικοί αγώνες, Αθήναι 1958.(Επίσης Κατάλογος Βασιλική
Οικογένεια) €30
ΙΘκα6 Καρατζά Μαρία Ο Παλιός Καθρέφτης, Εικόνες από την εποχή του Όθωνος, Ίκαρος, 1970, 8ο, σ.
249. €20
ΤΣΕΥΒ6 Κοκκίνης Σπύρος Η Επανάσταση και η δίκη του Κριεζώτη στα 1847 κατά τον 174 ανέκδοτο
κώδικα της Βιβλιοθήκης της Βουλής, σ. 96+16 εικόνες, ανάτυπο, Αρχείον Ευβοικών Σπουδών, Τ. ΙΖ',
1971.  (επίσης κατ. Ιστορίας) €10
ΙΘ42 Κοκκόρης Αθαν. Στρατιωτική ιστορία: Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1897. Στρατιωτική Σχολή
Ευελπίδων, Αθήναι 1956, σ. 27+2 χάρτες. €10
ΙΘκορ.3 Κορδάτος Κ. Γιάνης Ιστορία της νεώτερης Ελλάδας. Τόμος 3ος: Όθων, 1834-1862. Έκδοση
του “20ου Αιώνα”, 1957, 8ο, σ. 726. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος
Κορδάτος] €30
ΙΘκορ4 Κορδάτος Κ. Γιάνης Ιστορία της νεώτερης Ελλάδας. Τόμος 4ος: Όθων, 1860-1900. Έκδοση
του “20ου Αιώνα”, 1957, 8ο, σ. 701. Δεμένο χωρίς ράχη. [Επίσης Κατάλογος Κορδάτος] €30
ΙΘΓκυ6γ_ρ Κυριακίδης Κ. Επαμεινώνδας Ιστορία του συγχρόνου Ελληνισμού από της ιδρύσεως του



Βασιλείου της Ελλάδος μέχρι των ημερών μας, 1832-1892, μετά εισαγωγής επί των διαφόρων ιστορικών
περιπετειών του έθνους, της μεγάλης επαναστάσεως του 1821 και της διοικήσεως του Καποδιστρίου και
εξήκοντα και πλέον εικονογραφιών. Τόμοι 1+2. Εν Αθήναις, εκ της Βασιλικής Τυπογραφίας Ν. Γ.
Ιγγλέση, 1892, 8ο, σ. 678+655. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1892.281] Χωρίς τον πίνακα περιεχομένων του 1ου
τόμου. Δύο τόμοι δεμένοι με δερμάτινη ράχη από λίγο διαφορετικά σετ, μικρή απώλεια δέρματος στο
πάνω μέρος της ράχης του 1ου τόμου. €120
ΙΘΓλα5 Λάϊος Γ. Η εκλογή του Όθωνος ως Βασιλέως της Ελλάδος και η επικύρωσις αυτής υπό της εν
προνοία Εθνοσυνελεύσεως. Ανάτυπο, Δελτ. Ιστ. Εθν. Ετ. Ελλ., 1969, σ. 19+13 πίνακες. €10
ΙΘλι2 Λιάκος Αντώνης Risorgimento και Μεγάλη Ιδέα. Ελληνοϊταλικές πολιτικές και ιδεολογικές
σχέσεις 1859 - 1862. Διδακτορική διατριβή [ΑΠΘ]. Θεσσαλονίκη, 1984, σ. 334. Πολυγραφημένο. €25
ΙΘλο8_ρ Λουρεντζής Κωνστ. Ε. (μεταφρ.) Ιστορία του Ρωσσο-Τουρκικού Πολέμου μετ’
εικονογραφιών. Μετάφρασις εκ του Γαλλικού υπό Κωνστ. Ε. Λουρεντζή. Εκδότης: Μαργαρίτης Ιππ.,
Αγόρας Κ. και Σια. Εν Κωνσταντινουπόλει, τυπ. Κ. Πληθωνίδης, 1878, 4ο, σ. 791+1 λ. [Ἠλιού-Πολέμη,
ἀρ. *1878.302] Με εκτενή κατάλογο συνδρομητών. Πλούσια εικονογράφηση. Φθορές στη βιβλιοδεσία
της εποχής: Αποκολλημένη η δερμάτινη ράχη από το πάνω καπάκι, κομμένο το ράψιμο σε κάποια
σημεία, ελεύθερα κάποια φύλλα. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολη] €150

ΙΘΓλο8.Β Λουρεντζής Κωνστ. Ε. (μεταφρ.) Ιστορία του Ρωσσο-Τουρκικού Πολέμου μετ’ εκατόν
είκοσι εικονογραφιών. 2 τόμοι. Μετάφρασις εκ του Γαλλικού υπό Κωνστ. Ε. Λουρεντζή. Εν Αθήναις τυπ.
Σταυριανού, 1890, 8ο, σ. 592+575. Πλούσια εικονογράφηση με κάποιες δισέλιδες εικόνες. Φθορές στη
βιβλιοδεσία της εποχής: Αποκολλημένο το κάλυμμα από το πάνω μέρος του βιβλίου. Λείπουν οι σελίδες
67-76 από τον 2ο τόμο €80
ΙΘΓλυ5 Λυκούδης Στυλιανός Πέτρος Γενεαλογία - Βιογραφία - Έργα και το υπ' αυτού εφευρεθέν νέον
σύστημα λυομένων πυροβόλων. Μέρος 1ον: Γενεαλογία - Βιογραφία - Έργα. Υπό του αδελφού αυτού
Εμμ. ΣΤ, Λυκούδη. Αθήναι, τυπ. Βιτσικουνάκη, 1923, 8ο, σ. 196. [Επίσης Κατάλογος Στρατιωτικά] €30
ΙΓΒΟλυτ Λυτ Χριστιάννα Μια Δανέζα στην Αυλή του Όθωνα: Μαρτυρία της εποχής. Ερμής, Αθήνα,
1981, σ. 361. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία] €10
ΙΘΓμαγ Μάγερ Κώστας Δεληγιώργης - Η ψυχή της επαναστάσεως του 1862. Αθήνα, 1963, 8ο, σ. 230.
€25
ΙΘΓμα4.Α Μαζαράκης-Αινιάν Αλέξανδρος Ιστορική μελέτη 1821-1897 και ο πόλεμος του 1897, μετά
παραρτήματος 1898-1903. Μόνο ο τόμος Α´ Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 491. €50
ΙΘΓμαζ1 Μαζαράκης Ι. Περικλής Πολιτικαί φυσιογνωμίαι: Χαρίλαος Τρικούπης - Αλεξ.
Κουμουνδούρος. Δημητράκος, Αθήναι 1946, 8ο, σ. 71. €15



ΙΘ69 Μαντούβαλου Μαρία Τα εν Ελλάδι πολιτικά γεγονότα του 1862 και τα εν τω “Παρνασσώ”
κατάλοιπα του Δ. Βούλγαρη. Φιλολογικός Σύλλογος ‘Παρνασσός’, Επιστημονικαί Μελέται #1, Αθήναι
1971, 8ο, σ. 195. Με αφιέρωση. €14
ΙΘ65 Μαντούβαλου Μαρία Άγνωστος αλληλογραφία Δώρας Ντ’ Ίστρια και Δ. Βούλγαρη. Κείμενα και
Μελέται Νεοελληνικής Φιλολογίας #61, Αθήνα 1969, σ. 18. Άκοπο. €6
ΙΘΓμα7 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Η Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος (1828-1964). Τόμος 2ος
- Η Συνταγματική Βασιλεία (1863-1909). Πάπυρος, Αθήναι 1966, 4ο, σ. 397. Πανόδετο. [Για το πλήρες
έργο του Μαρκεζίνη δείτε τον Κατάλογο Γενικής Ιστορίας]. €35
ΙΘ22 Μελετόπουλος Α. Ιωάννης Έγγραφα Οθωνικής εποχής; Το συνταγμα του 1844, Αθήναι 1972, σ.
97. €15
ΙΘΓ97 Μενάρδος Σίμος 1821-1921. Τρεις λόγοι. Ελευθερουδάκης, εν Αθήναις, 1921, μικρό 8ο, σ. 64.
€16
ΙΘΓμπ5 Μπελιά Δ. Ελένη Έκθεσις του Σπυρίδωνος Τρικούπη περί των πρώτων μέτρων της
αντιβασιλείας εν Ελλάδι. Ανατύπωσις, Λειμωνάριο προσφοράς εις Ν. Β. Τωμαδάκην, 1973, σ. 145-157.
€8
ΙΘ83 Μπρέκης Λ. Σπύρος Το 1848 στην Ελλάδα. Διδακτορική διατριβή. Αθήνα, 1984, σ. 284. Άκοπο.
€15
ΙΘ66 Μεταξάς - Μεσσηνέζης Νύσης Όθων και Ελληνο - Βαυαρική φιλία. Αθήναι, 1975, σ. 85. €14
ΙΘΓνγ_ρ Ν. Γ. Η Ελλάς κατά το 1885-1886 εν επιστρατεύσει. Εν Αλεξανδρεία, Εκ του Τυπογραφείου
της Μεταρρυθμίσεως, 1888, 8ο, σ. 127. Λείπει η τελευταία σελίδα (διαθέσιμη στο σύνδεσμο:
http://anemi.lib.uoc.gr/metadata/5/2/3/metadata-466-0000004.tkl) Απόδετο. €70
ΤΧΘΡναλ Νάλτσας Α. Χριστόφορος Ανατολική Ρωμυλία. Η Κατάληψις Αυτής υπό των Βουλγάρων και
ο Ναυτικός Αποκλεισμός της Ελλάδος, 1885-1886. Θεσσαλονίκη, Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών,
Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου #64, 1963, 8ο, σ. 279. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία] €35
ΤΑΘνε5α Νέεζερ Χριστόφορος Απομνημονεύματα του Χριστόφορου Νέεζερ, απελευθερωτού της
Ακροπόλως και πρώτου χριστιανού φρούραρχου αυτής: Τα πρώτα έτη της ιδρύσεως του Ελληνικού
Βασιλείου, με πρόλογο του Καμπούρογλου, Αθήναι, [1936], 8ο, σ. Ιστ'+219. Η έκδοση αυτή δεν
περιλαμβάνει υα φύλλα με επικολημένες εικόνες εκτός κειμένου. (Επίσης Κατάλογος Ιστορία: Από το
1827 μέχρι το 1940) €40
ΤΑΘνε5 Νέεζερ Χριστόφορος Απομνημονεύματα του Χριστόφορου Νέεζερ, απελευθερωτού της
Ακροπόλως και πρώτου χριστιανού φρούραρχου αυτής: Τα πρώτα έτη της ιδρύσεως του Ελληνικού
Βασιλείου, με πρόλογο του Καμπούρογλου, Αθήναι, εκδ. Μαυρίδης, 1963, 8ο, σ. 225+18 εικόνες εκτός
κειμένου. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία: Από το 1827 μέχρι το 1940] €35
ΙΘξη2 Ξηραδάκη Κούλα Καλλιόπη Παπαλεξοπούλου (1809-1898): Η γυναίκα που κλόνισε τον θρόνο
του Όθωνα. Φιλιππότης, 1998, σ. 246. €10
ΙΘΓπαπ6 Παπαθανασόπουλος Κωνστ. Αλέξανδρος Κουμουνδούρος. Σχόλια για μία βιογραφία Λένης,
Αθήνα, 1993, σ. 260. €17
ΙΘΓ103 Παρνασσός Περιοδικόν σύγγραμμα κατά τριμηνίαν εκδιδόμενον, Αθήναι. Τόμος Ι’, #4, σ.
477-636, Οκτώβριος-Νοέμβριος 1968. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Γ. Θ. Ζώρα: "Ο Θωμαζαίος καη
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Οθωνική πολιτική κατά τον παρελθόντα αιώνα". €8
ΙΘΓ94 Πούλος Χ. Ιωάννης Το επεισόδιον Μουσούρου. Η ελληνοτουρκική διένεξις του 1847. Ανάτυπο,
Δελτ. Ιστ. Εθν. Ετ. Ελλ., τ. 13, Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 116. €15
ΙΘπο2 Πουρνάρας Δημήτρης Χαρίλαος Τρικούπης. Η ζωή και το έργον του. Τόμος 1ος+2ος. Νέα
έκδοση, εκδόσεις Ελεύθερος, Αθήνα 1976, 8ο, σ. 717. Δύο τόμοι. €40
ΙΘΓπο8β Πουρνάρας Δημήτρης Χαρίλαος Τρικούπης: Η ζωή και το έργον του. Τόμος 1ος+2ος. Ιτορική
Βιβλιοθήκη, Αθήναι, [1935]297+352. Δύο τόμοι δεμένοι σε ένα πανόδετο τόμο, φθορές στο πανί. €50
ΙΘΓ104 Παρνασσός Περιοδικόν σύγγραμμα κατά τριμηνίαν εκδιδόμενον, Αθήναι. Τόμος ΙΖ’, #3, σ.
321-480, Ιούλιος-Σεπτέμβριος 1975. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει W. Aeschimann "Le voyage d’ Edgar
Quinet en Grece au lendemainde l’ independence”. €7
ΙΘ68 Πρωτοψάλτης Γ. Εμμ. Σπυρίδων Τρικούπης (1788 - 1873). Ανάτυπο, Νέα Εστία, Αθήναι, 1974, σ.
122-140. €7
ΙΘΓ101 Ραπτάρχης Κ. Παντ. Ιστορία της οικονομικής ζωής της Ελλάδος. Τόμος 1ος: Από της
Ελληνικής επαναστάσεως μέχρι της εκθρονίσεως του Όθωνος (1821-1862), Τεύχη 1ον- 6ον,
Πλουτολογική Έρευνα, Αθήνα, 1934, σ. 144+παραρτήματα. (Επίσης Κατάλογος Οικονομική Ιστορία)
€25
ΙΘΓ101 Ραπτάρχης Κ. Παντ. Ιστορία της οικονομικής ζωής της Ελλάδος. Τόμος 1ος: Από της
Ελληνικής επαναστάσεως μέχρι της εκθρονίσεως του Όθωνος (1821-1862), Τεύχη 1ον- 6ον,
Πλουτολογική Έρευνα, Αθήνα, 1934, σ. 144. 1/200 αντίτυπα πολυτελείας. Ταλαιπωρημένο εξώφυλλο.
(Επίσης Κατάλογος Οικονομική Ιστορία) €25
ΙΘΓρο7 Ρος Λουδοβίκος Αναμνήσεις και ανακοινώσεις από την Ελλάδα (1832-1833).
Πρόλογος-επιμέλεια-σχολιασμός Τάσος Βουρνάς. Μεταφρ. από τα γερμανικά Α. Σπήλιος. Τολίδης,
Αθήνα 1976, σ. 295. €24
ΙΘΓρο8 Ρούμελης Βλάσης Ιστορία των νεωτέρων χρόνων. Ταμπάκης, εν Αθήναις, 1924, 8ο, σ. 389.
Πανόδετο. €35
ΙΘΓ100 Σβολόπουλος Κ. Δ. Παναγής Τσαλδάρης, ο κήρυξ της νομιμότητος και
ειρηνευτής του λαού, μετά εισαγωγής εις την ιστορίαν των πολιτικών ιδεών από των
αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι σήμερον. Αθήνα 1946, τύποις Πυρσός, σ.224+εικόνες. Πανόδετο. Ιδιαίτερα
ταλαιπωρημένο το κάλυμμα, σημάδι υγρασίας στη σ. τίτλου. €20
ΙΘΓσε4 Σεϊζάνης Δ. Μιλτ. Η πολιτική της Ελλάδος και η επανάστασις του 1878 εν Μακεδονία, Ηπείρω
και Θεσσαλία. Εν Αθήναις 1878, 8ο, σ. 410. Η ανατύπωση του 1981. €15
ΙΘ33 Σκανδάμης Ανδρέας Η τριακονταετία της βασιλείας του Όθωνος 1832-1862, 1ος τόμος, μέρος Ι,
Αθήναι 1961, 8ο, σ. 1046. Δερμάτινη ράχη, διακοσμημένα καπάκια. Με το αρχικό του περικάλυμμα.
Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τα κεφάλαια: Πολιτική και διπλωματική επισκόπησις της περιόδου
1827-1832, Το έργον της αντιβασιλείας, Άρμανσπεργκ και Ρούντχαρτ, Στάσεις και κινήματα κατά την
βασιλείαν του Όθωνος , κόμματα και κυβερνήσεις κατά την Οθωνικήν Βασιλείαν, Συνταγματικοί
πρωθυπουργοί της Ελλάδος κατά την περίοδον 1843- 1862, Η επανάστασις της 10ης Οκτωβρίου 1862, Η
προσωπική αλληλογραφία του Όθωνος μετά του πατρός του Λουδοβίκου. (Επίσης Κατάλογος Βασιλική
Οικογένεια) €22



ΙΘ33α1 Σκανδάμης Ανδρέας Η τριακονταετία της βασιλείας του Όθωνος 1832-1862, 1ος τόμος, μέρος
Ι, Αθήναι 1961, 8ο, σ. 1046. Δερμάτινη ράχη, διακοσμημένα καπάκια. Με το αρχικό του περικάλυμμα.
Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τα κεφάλαια: Πολιτική και διπλωματική επισκόπησις της περιόδου
1827-1832, Το έργον της αντιβασιλείας, Άρμανσπεργκ και Ρούντχαρτ, Στάσεις και κινήματα κατά την
βασιλείαν του Όθωνος , κόμματα και κυβερνήσεις κατά την Οθωνικήν Βασιλείαν, Συνταγματικοί
πρωθυπουργοί της Ελλάδος κατά την περίοδον 1843- 1862, Η επανάστασις της 10ης Οκτωβρίου 1862, Η
προσωπική αλληλογραφία του Όθωνος μετά του πατρός του Λουδοβίκου. Πανόδετο με το αρχικό
περικάλυμμα. Η πολυτελής έκδοση σε χοντρό χαρτί. (Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €60
ΙΘσκ2γ_ρ Σκανδάμης Ανδρέας Πρίγκηψ Γεώργιος - Η Ζωή και το Έργον του. Αθήναι, 1955, 8ο, σ.
436+23 φύλλα με φωτογραφίες. Εξώφυλλο Μ. Νικολινάκου. Τυπώθηκε σε 1530 αντίτυπα. Άκοπο
αντίτυπο. Χωρίς το περικάλυμμα. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια, Κρήτη] €60
ΙΘσκ2δ_ρ Σκανδάμης Ανδρέας Πρίγκηψ Γεώργιος - Η Ζωή και το Έργον του. Αθήναι, 1955, 8ο, σ.
436+23 φύλλα με φωτογραφίες. Εξώφυλλο Μ. Νικολινάκου. Τυπώθηκε σε 1530 αντίτυπα. Άκοπο
αντίτυπο. Με αφιέρωση στον Κωνσταντίνο Τσάτσο. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια, Κρήτη]
€80

ΙΘ34α Σκανδάμης Ανδρέας Πρίγκηψ Γεώργιος - Η Ζωή και το Έργον του. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 436+23
φύλλα με φωτογραφίες. Εξώφυλλο Μ. Νικολινάκου. Τυπώθηκε σε 1530 αντίτυπα. Άκοπο αντίτυπο. Μη
αριθμημένο αντίτυπο σε χαρτί πολυτελείας. (Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια, Κρήτη) €100
ΙΕσκα5γ_κ Σκανδάμης Σπ. Ανδρέας Ιστορικές σελίδες: Η ωραία Πατρινοπούλα που διηύθυνε την
επανάστασιν. Χειρόγραφο κείμενο έξι φύλλων. [Αναφέρεται στην Καλλιόπη Παπαλεξοπούλου] [Επίσης
Κατάλογος Όθων] €40
ΙΘσκ2α Σκανδάμης Ανδρέας Ο Ελληνικός τύπος κατά την περίοδον της βασιλείας του Όθωνος, Αθήναι
1968, σ. 61. (Επίσης Κατάλογος Τύπος - Δημοσιογραφία) €7



ΙΘ19 Σούτσος Σ. Δημήτριος Ίων Δραγούμης - Ένας προφήτης του Ελληνικού έθνους, πρόλογος Δ.
Βεζανή, Εθνικιστικός Σύνδεσμος #1, Αθήναι 1949, σ. 22. Άκοπο. €20
ΙΘΓσπ8 Σπυρομίλιος Μ. Μίλτος Ελλάς και Αλβανία: Μια απόπειρα προσεγγίσεως Αλβανών και
Ελλήνων κατά το 1877-1878. Ανάτυπο, Ν. Κουβαράς, 1962, 8ο, σ. 47. €16
ΙΘστα Στασινόπουλος Δ. Μ. Ο ρόλος του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά την επαναστατικήν νύκτα
της 3ης Σεπτεμβρίου 1843. Ανάτυπο, Σύμμεικτα Σβώλου, Αθήναι, 1960, σ. 401-424. [Επίσης Κατάλογος
Νομικά] €10
ΙΘΓστ Στασινόπουλος Δ. Μ. Το πρώτον σχέδιον καταστατικής μεταρρυθμίσεως της μοναρχίας του
Όθωνος. Μία σελίς από την πολιτικήν ιστορίαν της νεωτέρας Ελλάδος. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 87. Με
αφιέρωση του συγ.. €16
ΙΘΓστ5_κ Στεφανόπολης Νικόλαος Κομνηνός [Στεφανόπολι Νικόλαος] Ανάστασις της ελληνικής
ελευθερίας : μάχη των συνταγματικών κοινωνιών κατά των δεσποτικών μοναρχιών, διασαφήσεις επί του
Ανατολιτικού Ζητήματος, απευθυνόμεναι προς την συντακτικήν των Ελλήνων Συνέλευσιν, προηγούμενης
αναφοράς προς τας Νομοθετικάς Βούλας της Γαλλίας. Μετάφρασις εκ του Γαλλικού υπό Π. Β. Κ. Εν
Αθήναις : Εκ του τυπογρ. Νικολάου Αγγελίδου, 1844, 8ο, σ. 73. Λείπει η σ. Τίτλου και το πρώτο φύλλο
του προοιμίου (αρχίζει από τη σ. 3). €120
ΙΘσφ8δ Σφυρόερας Βλ. Βασ. Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδας - Η περίοδος της βασιλείας του Γεωργίου
του Α´. Α´: 1863-1896, Περίληψις πανεπιστημιακών παραδόσεων. Αθήναι 1978, 8ο, σ. 120. €15
ΙΘΓσω7 Σωτηρέλης Χ. Γιώργος Σύνταγμα και εκλογές στην Ελλάδα 1864-1909. Ιδεολογία και πράξη
της καθολικής ψηφοφορίας. Θεμέλιο, 1991, σ. 498. €14
ΙΘτα5_ρ Τάκερμαν Κάρολος Οι Έλληνες της σήμερον. Μετάφρασις Αντωνίου Α. Ζυγομαλά. Αθήνησι,
τυπ. Φιλοκαλλίας, 1877, 8ο, σ. 312. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1877.311]. Δεμένο χωρίς κάλυμμα, προέρχεται
από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. Με αφιέρωση του μεταφραστή. €70
Θτα5α Τάκερμαν Κάρολος Οι Έλληνες της σήμερον. Μετάφρασις Αντωνίου Α. Ζυγομαλά. Αθήνησι,
τυπ. Φιλοκαλλίας, 1877, 8ο, σ. 312. Η ανατύπωση του Καραβία το 1985. €13
ΙΘΓτρ5 Τρικούπης Χαρίλαος Αγόρευσις εν τη Βουλή Χαριλάου Τρικούπη κατά την γενικήν συζήτησιν
του προϋπολογισμού του κράτους δια το έτος 1891. Εν Αθήναις, τυπ. Σακελλαρίου, 1891, 8ο, σ. 63.
Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €25
ΙΘΓτρ4 Τρίχα Λύντια Χαρίλαος Τρικούπης. Μια βιογραφική περιήγηση. Καπόν, 2009, ~28Χ23 εκ., σ.
248. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €50
ΙΘΓ93 Τσοκόπουλος Γ. Οι αδελφοί Σούτσοι και η πολιτική ποίησις επί Όθωνος. Φιλολογικός Σύλλογος
Παρνασσός #3, Αθήναι, 1970, σ. 26. €8
ΙΘΓυπ6γ_ρ [Υπουργείον Εξωτερικών] Documents diplomatiques sur la Question Grecque déposés au
parlement hellénique par le Ministre des Affaires Étrangères. Imprimerie du Messager d’Athènes,
Athènes 1878, 4o, p. 152. [Τα έγγραφα αφορούν κυρίως τον ελληνοτουρκικό πόλεμο στη Θεσσαλία]
Απόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θεσσαλία, Διπλωματική Ιστορία] €80
ΙΘΓυπ7β_ρ Υπουργείον Οικονομικών Φορολογία των προϊόντων της γης και των ζώων. Εν Αθήναις, εκ
του Εθνικού Τυπογραφείου, 1892, 8ο, σ. 259. “Δεμένο” με συνδετήρες σε δύο μέρη. [Πλούσιο σε
στοιχεία ανά νομό και κοινότητα] €70



ΙΘ64 Φιλάρετος Ν. Γεώργιος Σημειώσεις από του 75ου υψώματος, 1848-1923. Τεύχος 1ον
(1848-1889), σ. 176, εν Αθήναις 1924. €30
ΙΘ64α Φιλάρετος Ν. Γεώργιος Σημειώσεις από του 75ου υψώματος, 1848-1923. Τεύχος 1ον
(1848-1889), σ. 176, εν Αθήναις 1924. Δεμένο. €35
ΙΘφι5 Φιλάρετος Ν. Γεώργιος Ξενοκρατία και βασιλεία εν Ελλάδι, 1821-1897. Εκδόσεις Επικαιρότητα,
1975, σ. 362. €18
ΙΘΓ91 Φίλιας Ι. Βασ. Κοινωνία και εξουσία στην Ελλάδα. Ι. Η νόθα αστικοποίηση 1800-1864.
Σύγχρονα Κείμενα, 1974, σ. 179. €8
ΙΘΓφλ4 Φλεριανού Αικατ. (επιμ.) Χαρίλαος Τρικούπης: Η ζωή και το έργο του. Τόμος Α´. Αθήνα:
Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων, 1999, ~30Χ20 εκ., σ. 654. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30
ΙΘ13 Φωτιάδης Δημήτρης  3η Σεπτεμβρίου 1843, 8ο, σ. 184, χ.χ.(δεκαετία 1970) Απο τη σειρά
"Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο. €12
ΙΘΓ115 Φωτιάδης Δημ. Η Έξωση του Όθωνα. Αθήνα/Κυψέλη 1964, 8ο, σ. 429. Πανόδετο. [Επίσης
Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €22
ΙΘΓφω4 Φωτιάδης Δημ. Όθωνας, η μοναρχία. Δωρικός, Αθήνα, 1978, 8ο, σ. 376. [Επίσης Κατάλογος
Βασιλική Οικογένεια] €12
ΙΘΓφω4α Φωτιάδης Δημ. Όθωνας, η μοναρχία. Εκδ. Κυψέλη, Αθήνα, 1963, 8ο, σ. 376. Πανόδετη
διακοσμημένη βιβλιοδεσία. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €25
ΙΘ55 Χαραλάμπης Ε. Οργάνωσις και προσωπικόν του Ελληνικού Β. Ναυτικού 1833-1838. σ. 1-28,
Ναυτική Επιθεώρησις, #139, Ιούλ. - Αυγ. 1935, σ. 152. Ταλαιπωρημένο. €12
ΙΘΓ117_ρ About Edmond La Grece contemporaine. 3eme ed. Paris, Librairie Hachette, 1858, in-12, p.
474. Modern half leather binding. €95
ΙΘΓab5b About Edmond La Grece contemporaine. 4eme ed. Paris, Librairie Hachette, 1860, in-12, p.
408. Half leather binding. €55
ΙΘΓbru_ρ [Brunswik Benoît] Études pratiques sur la question d’ Orient. Réformes et capitulations.
Berger-Levrault, 1869, in-8, p. IV-393. Exemplaire non-coupe, sans couverture. €100
ΤΔbu1α_ρ Buchon J.A. .La Grèce continentale et la Morée. Voyage, séjour et études historiques en 1840
et 1841. Paris Charles Gosselin 1843, in-12, p.vii+567. Broché. Εύθραυστο το ράψιμο. [Επίσης
Κατάλογος Ιστορία/Όθων] €110
ΤΔbu1b_ρ Buchon J.A. .La Grèce continentale et la Morée. Voyage, séjour et études historiques en 1840
et 1841. Paris Charles Gosselin 1843, in-12, p.vii+567. Demi reliure. Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη
ράχη. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία/Όθων] €140
ΙΘΓ110ρ Cheston Charles La Grece en 1887. Traduit de l'anglais par Hector France. Paris : Paul
Ollendorff, 1887, 8o, p. v+119. Reliure demi basane. €70
ΙΘΓ118ρ Deschamps, Gaston LA GRECE D'AUJOURD'HUI, 4eme ed., In-12, modern half leather
binding, p. 388, Paris/ Armand Colin 1894. €90
ΙΘΓdo6β Dontas D. Ν. Greece and the Great Powers, 1863-1875. Institute for Balkan Studies (ΙΜΧΑ
#5), Thessaloniki 1966, p. VI + 223. €20
ΙΓΔdr.2 Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours.



Vol. ΙΙ: Le règne d'Othon - La Grande Idée (1830-1862). Les Presses Universitaires de France, Paris, 1925
in-8, 498 pages. [Επίσης Κατάλογος Ιστορίας 19ου] €70
ΙΓΔdr.3 Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours.
Vol. ΙΙΙ: Le Règne de Georges Ier avant le traité de Berlin (1862-1878) - Hellénisme et slavisme. Les
Presses Universitaires de France, Paris, 1925 in-8, 516 pages+2 cartes pliantes. [Επίσης Κατάλογος
Ιστορίας 19ου] €70
ΙΘΓdr_ρ Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours.
Vol. IV - Suite du regne de Georges 1er jusqu'a la Revolution turque (1878-1908) Hellenisme et
Germanisme. Les Presses Universitaires de France, Paris 1925, 8o, p. xvi + 579+with 4 folding maps.
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. (Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία) €80
ΙΘΓdr_ρ Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours.
Vol. IV - Suite du regne de Georges 1er jusqu'a la Revolution turque (1878-1908) Hellenisme et
Germanisme. Les Presses Universitaires de France, Paris 1925, 8o, p. xvi + 579+with 4 folding maps.
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. (Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία) €80
ΙΘΓeic Eichthal Gustave, d’ Η Ελλάς του 1833-1835. Μεταφρ. Δ. Βικάλα, Αθήναι, [1968], 8ο, σ. 124.
Άκοπο. €20
Ι454 Frewen Walter Lord The Lost Possessions of England, 8o, cloth binding, with material on
Dunkirk, Montevideo and the Ionian Islands (p. 269-307), First Edition, pp. Vii+326, Richard Bentley,
London 1896 €
ΙΘ53_ρ HOZIER, CAPTAIN H. M. (EDITOR) The Russo-Turkish War. Including an Account of the
Rise and Decline of the Ottoman Power, and the History of the Eastern Question. Illustrated With
Portraits, Views, Plans of Battles, &tc.. London, William MacKenzie, n.d. (1877). Title-pages printed in
red and black. Appendix. Set in double-columns. Hardcover, uniformly bound in the original publisher's
full crimson cloth (δαρκενεδ). ONLY the first part of this work with p. 2 publisher's announcement and
introduction+192+5 plates (including Constantinople, Belgrade), and one double-page map coloured in
outlines(, Map of Turkey in Europe). Ο τόμος περιλαμβάνει τη συζήτηση για το Ανατολικό ζήτημα και τη
περιγραφή και ιστορία της Ελλάδας. €60
ΙΘΓ121 Kofos Evangelos Greece and the Eastern Crisis 1875-1878. With a Foreword by W. N.
Medlicott. Thesaloniki, Institute for Balkan Studies, 1975, p. 283. €30
ΙΘΓje5 Jelavich Barbara Russia and Greece during the Regency of King Othon, 1832-1835: Russian
Documents on the First Years of Greek Independence. Institute for Balkan Studies #55, Θεσσαλονίκη
1962, 8ο, σ. 155+4 πίνακες. €22
ΙΘΓ124 Manessis J. Arist. Deux etats nes en 1830 : Ressemblances et dissemblances constitutionnelles
entre la Belgique et la Grèce. Bruxelles, F. Larcier, 1959, 8o, p. 32. €25
ΙΘ1 MALTE-BRUN (V. A.) Precis de la geographie universelle, ou description de toutes les parties du
monde ... Quatrieme edition revue, corrigιe, mise dans un nouvel ordre, et augmentee de toutes les
nouvelles dιcouvertes par J.-J.-N. Huot. Tome VίII. Fin de la description de l'Europe. Paris, Aimι Andre et
Ve Le Normant, 1836, in-8°, vi-884 pp, qqs rousseurs, reliure demi-basane verte epoque, dos lisse orne de
filets dores. Description de la Hollande, de la Belgique, de la Suisse, de l'Italie, de Monaco, de l'Espagne



et du Portugal, de la Turquie d'Europe et de la Grece. Tome VII seul (sur 12). Το τελευταίο μέρος του
τόμου (σ. 667-876) ασχολείται με τη γεωγραφία καί ιστορία της Ευρωπαικής Τουρκίας στις αρχές της
δεκαετίας του 1830, τη μόλις απελευθερωθείσα Ελλάδα και την Δημοκρατία των Ιονίων Νήσων. Μεταξύ
των ενδιαφερόντων στοιχείων που παρέχονται ειναι τοπωνύμια της περιόδου και πίνακες με πληθυσμό
ανά νομό. €70
ΙΘna Naltsas Chist. Der san Stefano Vertrag und das Griechentum. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών,
Ίδρυμα Mελετών Xερσονήσου του Aίμου (IMXA) #9, Θεσσαλονίκη 1956, 8ο, σ. 79. Άκοπο. €14
ΙΘpet Petropoulos A. John Πολιτική και συγκρότηση κράτους στο ελληνικό βασίλειο 1833-1843. Τόμος
Β´:1839-1843. Μορφωτικό 'Iδρυμα Εθνικής Τραπέζης, Αθήνα, 1986, σ. 487-876. Άκοπο. €25
ΙΘps6 Psomiades Η. J. The Eastern Question: The last phase. Α study in Greek-Turkish diplomacy.
Institute for Balkan Studies (ΙΜΧΑ #98), Thessaloniki, 1968, p. 145+3 maps. €20
ΙΘ16 Sergent Lewis New Greece. ONLY one of the 2 folding maps especially prepared for this work,
library binding and markings, pp xv+423, Cassell, Petter & Galpin nd (1880). €100
ΙΘΓ111ρ Sergeant Lewis Greece in the nineteenth century - A record of hellenic emancipation and
progress, 1821-1897. With a map and many illustrations. London, Fisher Unwin, 1897, 8o, p. x+400+24
plates+folding map. Οι εικόνες είναι κυρίως από την Θεσσαλία και την Αθήνα. €100
ΙΘ73 Tchihatchef P. de Une Page Sur L'Orient. L’ Asie Mineure: Geographie physique - Climat -
Vegetation especes animales - Constitution geologique 0 Considerations politiques. Paris, Lib. Bailliere,
1877, 12mo, p. xii+346. €50
ΙΘ57ρ Thomson H.C The Outgoing Turk - Impressions of a Journey through the Western Balkan. New
York: D. Appleton, 1897. First American edition. 8vo, xxi, 281, 2pp ads, frontis & 5 plates & 3 maps, 71
ills. in text. Tissue guard and prelims lt. foxing. Ex-library copy, orig. gilt stamped green cloth. Journeys
through Bosnia & Hercegovina, occupied then by Austria. Includes observations on travel as well as
social and political occurrences. €75

Εφημερίδες και περιοδικά της εποχής

ΙΘΓΠΕΡαιμ Αι Μούσαι Εφημερίς φιλολογική, πολιτική και των ειδήσεων. Εκδίδεται άπαξ της
εβδομάδας. Συντάκτης Ν. Μενουδάκης. Τα φύλλα τις 29 Αυγούστου και 5 Σεπτεμβρίου 1872. [πλούσια
πληροφόρηση για “μικρές” ειδήσεις, ιδιαίτερα από περιοχές της Πελοποννήσου] 2 φύλλα: €20
ΙΘΓΠΕΡαι Αιών Εκδίδεται καθ’ εκάστην πλην Κυριακής. Τα φύλλα 3, 4, 7, 8, 10 και 11 Δεκεμβρίου
1881 και 30 Ιανουαρίου 1885. 7 φύλλα: €70
ΙΘΓΠΕΡαλη Αλήθεια Εκδιδομένη 5άκις της εβδομάδας. Τα φύλλα 7 Αυγούστου και 18 Σεπτεμβρίου
1870. 2 φύλλα: €20
ΙΘΓΠΕΡαυγ Αυγή Εκδίδεται τετράκις τηε εβδομάδος. Εκδότηε Φίλιππος Λούης. Τα φύλλα 21
Ιανουαρίου, 27 Απριλίου 1860, 15 Μαΐου 1861, 7 Μαϊου, 2 Ιουνίου 1862. 6 φύλλα: €50
ΙΘΓγεν Γενική Εφημερίς της Ελλάδος Του 1828 έτους. Αναστατική έκδοση Καραβία, 1987, σ.
νστ´+407. Άκοπο αντίτυπο. €30
ΤΚΙεθ_κ Εθνικόν Πνεύμα Εκδίδεται τετράκις της εβδομάδας. Το φύλλο #57, 10 Μαΐου 1868. Κύρια



άρθρο: “Ελλάς και Κρήτη” αφορά και στη άφιξη των Κρητών βουλευτών μετά το ψήφισμα για την
Ένωση με την Ελλάδα. €30
ΙΘΓΠΕΡεθ5 Εθνοφύλαξ Τρίτης 12 Νοεμβρίου. €15
ΙΘΓΠΕΡεθ5 Εθνοφύλαξ Το φύλλο της 4 Μαρτίου 1871 αφιερωμένο κυρίως στη συνθήκη ειρήνης
μεταξύ Γαλλίας και Πρωσίας. €15
ΙΘΓΠΕΡεκ4 Εκλεκτική Εκδότης Ν. Θ. Κορέσιος. Τα φύλλα Σάββατο 8 και 11 Δεκεμβρίου 1873. 2
φύλλα: €20
ΙΘΓΠΕΡεφ Εφημερίς Το αρχαιότερον των εν Ελλάδι ημερήσιων φύλλων. Διευθυντής Αριστείδης Ν
Ρούκης. Τα φύλλα 3 και 6 Δεκεμβρίου 1873, 23 Ιουνίου 1875, 14 Μαΐου 1876, 15 Μαΐου 1880, 5
Δεκεμβρίου 1881, 4 Μαΐου και 13 Σεπτ. 1888 και 29 Απριλίου 1889. 9 φύλλα: €70
Νεφ.33_Σ3 Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι των ετών 1833-1838. Από την πρώτη ημέρα της
έκδοσής της στις 16/28 Φεβρουαρίου 1833, του 1834 και μέχρι το φύλλο #25 του 1835 το κείμενο της
Εφημερίδας είναι δίγλωσσο (ελληνικά και γερμανικά) και υπογράφεται από την Αντιβασιλεία εκ μέρους
του Όθωνα. Όλα τα φύλλα του 1833 και μέχρι το φύλλο #40 του 1834 έχουν εκδοθεί στο Ναύπλιο. Το 1ο
φύλλο του 1833 (διάγγελμα Όθωνος) κυκλοφόρησε και σαν μονόφυλλο. Έξι έτη δεμένα σε τρεις τόμους
με βιβλιοδεσία 19ου αι., χωρίς τη δερμάτινη ράχη ο πρώτος τόμος. Μαζί: Λιακόπουλος Ηλίας:
Ευρετήριον των ουσιωδών περιεχομένων εν τη εφημερίδι της Κυβερνήσεως από του 1833 μέχρι του
τέλους του 1889. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου και Λιθογραφείου, 1890, 8ο, σ. ιστ´+453.
Δεμένο με δερμάτινη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Ιστορίας, κεφάλαιο Σπάνια] €2000
Νεφ.49_Σ3 Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι των ετών 1849-1861. 13 έτη δεμένα σε 9 τόμους με
βιβλιοδεσία 19ου αι. με δερμάτινη ράχη. Μαζί: Λιακόπουλος Ηλίας: Ευρετήριον των ουσιωδών
περιεχομένων εν τη εφημερίδι της Κυβερνήσεως από του 1833 μέχρι του τέλους του 1889. Εν Αθήναις,
εκ του Εθνικού Τυπογραφείου και Λιθογραφείου, 1890, 8ο, σ. ιστ´+453. Δεμένο χωρίς τη ράχη. [Επίσης
Κατάλογος Ιστορίας, κεφάλαιο Σπάνια] €1000
ΙΘΓεφκ_Σ Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι: 1865, 1866, 1867, 1869, 1870, 1871, 1872, 1873,
1874, 1875, 1876, 1877, 1878. Τιμή τόμου: €60
ΙΘΓεφκ1_Σ Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι: 1880, 1881, 1883 (μέρος 1ο+2ον), 1884 (μέρος
1ο+2ον), 1885 (μέρος 1ο+2ον), 1887, 1888, 1889. Τιμή έτους: €80
ΙΘΓεφκ2_Σ Εφημερίς της Κυβερνήσεως Οι τόμοι: 1890, 1891, 1892, 1892, 1893, 1894, 1895, 1898.
Τιμή έτους: €80
ΙΘΓεφκ.96_Σ Εφημερίς της Κυβερνήσεως 1896. Τεύχος 1ον και 2ον (3 Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου),
4ο. 2 τόμοι. €120
ΙΘΓΠΕΡεφ3δ Εφημερίς των Συζητήσεων Το φύλλο 22 Δεκεμβρίου 1873. €10
ΙΘΓΠΕΡνε Νέαι Ιδέαι Εφημερίς του λαού. Διευθυντής Θρ. Αγγελόπουλος Αθάνατος. Το φύλλο της 9
Νοεμβρίου 1878. €10
ΙΘΓΠΕΡπαλ Παλιγγενεσία Εκδιδιμένη εξάκις της εβδομάδος. Διευθυντής Κωνστ. Ι. Αγγελόπουλος. Τα
φύλλα 23, 27 και 31 Δεκεμβρίου 1882, 25 Ιουνίου 1891 και 24 Ιανουαρίου 1894. 5 φύλλα: €45.
ΙΘΓΠΕΡπρω Πρωϊνός Κήρυξ Εκδίδοται κατά Σάββατον.Το φύλλο 5 Δεκεμβρίου 1959. €20
ΤΙΦπρω_κ Πρωϊνός Κήρυξ Εκδίδοται κατά Σάββατον. Το φύλλα 16 Ιανουαρίου 1860 με εκτενή



αναφορά στην ματαίωση της εκλογής του βουλευτή της Κεφαλονιάς και επανάληψη της διαδικασίας.
€20
ΙΘΓΠΕΡφων Φωνή της Ελευθερίας Εφημερίς πολιτική και των ειδήσεων. Διευθυντής Π. Β.
Μωραϊτίνης. Τα φύλλα 22 Απρ., 5 Ιουν., 14 και 29 Σεπτ. 1871. 4 φύλλα: €30
ΙΘΓΠΕΡωρ Ώρα Τα φύλλα 15 Μαΐου 1880 και 7 Ιανουαρίου 1886. 2 φύλλα: €20

Σχετικά με την περίοδο του Όθωνα δείτε επίσης το κεφάλαιο Βασιλική Οικογένεια στον
Κατάλογο Γενική Ιστορία

ΑΠΟ ΤΟ 1897 ΜΕΧΡΙ 1940

Γενικά και αταξινόμητα

ΙΑΓ101 ___ Η εν Ανατολή γερμανική πολιτική. Ανατύπωσις εκ της Εστίας. Αθήναι, Τυπογραφείον
της Β. Αυλής Α. Ραφτάνη, 1915, 8ο, σ. 123.Ταλαιπωρημένο, χωρίς εξώφυλλα. €27
ΙΑΓ102 ___ Ανέκδοτα Δημητρίου Ράλλη, 1844-1921. Σαλίβερος, εν Αθήναις, 1921, μικρό 8ο, σ. 45.
Ταλαιπωρημένο. €22
ΙΑΓαγγ Αγγέλης Βαγγέλης Ν. Πλαστήρας. Ο μαύρος καβαλάρης. Αθήνα, 1984, σ. 420. Με
σφραγίδες βιβλιοθήκης. €22
ΙΑΓαγ5.3α Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες, 1892-1935. Τεύχος 3ον: Ιούνιος 1895-1910.
Αθήναι, τυπ. Διαλησμά, 1935, 8ο, σ. 440. Λυμένο το ράψιμο. €25
ΙΑΓαγ5.3 Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες, 1892-1935. Τεύχος 3ον: Ιούνιος 1895-1910.
Αθήναι, τυπ. Διαλησμά, 1935, 8ο, σ. 440. Λυμένο το ράψιμο. €20
ΙΑΓαλ6 Αλικανιώτης Π. Διονυσ. Δημήτριος Γούναρης.Μικρή συμβολή στην κατανόηση ενός
Προδρόμου της Εποχής μας. Φιλιππότης, Αθήνα, 1983, σ. 175. €14
ΟΒαν2 Αναστασόπουλος Α. Γεώργιος Ιστορία της Ελληνικής Βιομηχανίας. Τόμος Α’ (1840-1884),
Τόμος Β’ (1885-1922), Τόμος Γ’ (1923-1940). Αθήναι, Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία, 1947, 8ο, σ.
1940+Χ+αναδιπλούμενος πίνακας. Τρεις άκοποι τόμοι. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία 1827-1940] €100

Ι48 Αρχιμανδρίτης Δημ. Σπ. Ο Έλλην ως πολεμιστής (μάχη Ταμπούρ-Ογλου), σ. 80. Εν Αθήναις 1925.
€

https://docs.google.com/document/d/1z3gWE20l_QHkJ4ErVQQXCslm_WC5HIy43etG14NDaxQ


ΙΑΓαση Ασημάκης Β. Σ. Για την αγάπη της πατρίδος (αναμνήσεις και διηγήματα από τους πολέμους

μας). Αθήναι, τύποις Παπανικολάου, 1931, σ. 111. €25

ΙΓΒΟ-ΙΑΔΙΧ7α Βαΐδης Αθ. Θωμάς Κωνσταντίνος (Μελέτη πολιτικής Ιστορίας και Κριτικής). Εκδ.
"Πατρίς", Αθήναι 1934, 8ο, σ. 312. Με εικόνες. (Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €25
ΙΑΔΙΧ7β Βαΐδης Αθ. Θωμάς Κωνσταντίνος (Μελέτη πολιτικής Ιστορίας και Κριτικής). Εκδ.
"Μπάϋρον", Αθήναι 1973, 8ο, σ. 271. (Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €17
ΙΑΔΙΧ7 Βαΐδης Αθ. Θωμάς Κωνσταντίνος (Μελέτη πολιτικής Ιστορίας και Κριτικής), εκδ. "Πατρίς",
Αθήναι 1934, 8ο, σ. 312. Δεμένο με πάνινη ράχη. Με εικόνες. Σημάδια υγρασίας στο πάνω εξώφυλλο.
(Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €30
Ι303 Βενιάδης Γ. Κύριλλος Η απελευθέρωση της Χίου, Έκδοσις βιβλιοπωλείου Χαβιάρα, σ.10, Χίος
1962 €6
ΙΑΓβε7 Βεντήρης Γεώργιος Η Ελλάς του 1910-1920. Ιστορική μελέτη. 2 τόμοι. Ίκαρος, Αθήνα 1970,
8ο, σ. 395+436. €60
ΙΑΓβε7.1 Βεντήρης Γεώργιος Η Ελλάς του 1910-1920. Ιστορική μελέτη. Τόμος Α´. Ίκαρος, Αθήνα
1970, 8ο, σ. 395. Πανόδετο. €30
ΙΑΓβλ2 Βλάχος Σπύρος Απομνημονεύματα. Τόμος Α´. Αθήναι, ~1975, σ. 494. €20
ΙΑ21 [Βουλή των Ελλήνων] Γ΄ εν Αθήναις συντακτική συνέλευσις των Ελλήνων Επίσημα πρακτικά της
ΚΑ' συνεδριάσεως της 15 Φεβρουαρίου 1921 (προεδρία Κ.Αργασάρη Λομβάρδου) - Συζήτησις επί της
προτάσεως της Συμμαχικής Διασκέψεως του Λονδίνου προς αποστολήν Διεθνούς Επιτροπής εις Θράκην
και Σμύρνην, Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1921, σ. 80. Η απόρριψη της πρότασης για
αναθεώρηση της Συνθήκης των Σεβρών. €35
ΙΑΓβο8 Βουρνάς Τάσος Ιστορία της σύγχρονης Ελλάδας: από την έλευση του Βενιζέλου στην Ελλάδα
(1909) ως την έκρηξη του Ελληνοϊταλικού πολέμου (1940). Τολίδης, 1977, σ. 521. €16
ΙΑΓβλ3 Βλάχος Σπύρος Στρατιωτικά απομνημονεύματα (πολεμικά μέχρι και του κινήματος Παγκάλου).
Τόμος Α´. Αθήναι, 1972, σ. 329. €25
ΙΑ84 Γατόπουλος Δ. Ανδρέας Μιχαλακόπουλος (1875-1938): Η βιογραφία και το έργον του, Εκδοτικός
οίκος Ελευθερουδάκης Α.Ε., Αθήνα 1947, 8ο, σ. 365+φωτογραφίες εκτός κειμένου. Άκοπο. Από τη
βιβλιοθήκη Σκανδάμη (Επίσης Κατάλογος Βιογραφία) €40
Ι391 Γατόπουλος , Δημήτρης 1891-1956 Γεώργιος Α' ο Δημοκράτης Βασιλεύς : (1863-1913), με
εικόνες, 8o, σ. 120, Εκδοτικός Οίκος Πέτρου Δημητράκου Α. Ε. Αθήναι χ.η. περίπου 1950. (Επίσης
Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €35
ΙΑΓγι3 Γιαννόπουλος Περικλής Το μέγα μήνυμα. Α’: Το νέον πνεύμα (1906), Β’: Έκκλησις προς το
Πανελλήνιον Κοινόν. Εθνικιστικός Σύνδεσμος #10, Αθήναι, 1951, σ. 151. €17
ΙΑ69 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Το ελληνικόν εκστρατευτικόν σώμα εις
μεσημβρινήν Ρωσίαν. Αθήνα, 1955, 8ο, σ. xxi+466+αναδιπλούμενοι χάρτες. Άκοπο. €22
ΙΑΓγε9 Γεωργιάδης Π. Δημ. Πανελλήνιοι πολιτικοί σύνδεσμοι: απαραίτητα πνευματικά και ηθικά
συνεργεία του λαού. Εν Αθήναις, τυπ. Πετράκου, 1906, 8ο, σ. 143. €20
ΙΑΓγρη4 Γρηγοριάδης Νεοκ. Φοίβος Ιστορία μιας εικοσαετίας, 1909-1930. 4 τόμοι, 8ο, εκδόσεις



Κεδρηνός , Αθήνα, 1971-1972, 8ο.. Τόμοι 1-2: Διχασμός - Μικρά Ασλια, σ. 478+478. Τόμος 3: Ελληνική
Δημοκρατία, 1924-1935, σ. 475. Τόμος 4: 4η Αυγούστου - Αλβανία, σ. 476. 4 τόμοι με ομοιόμορφη
ιδιωτική πανόδετη βιβλιοδεσία. €70
ΙΑ89 Γρηγοριάδης Ν. Φοίβος Διχασμός – Μικρά Ασία (Ιστορία μιας εικοσαετίας) 1908-1930, 2 τόμοι
πανόδετοι, πλούσια εικονογράφηση. Εκδ. Κεδρηνός, Αθήνα 1971, 8ο, σ. 478+476. €25 (Πωλείται και
χωριστά οι τόμοι προς προς €15)
ΙΑΓδα3_ρ [Δαγκλής Π. Γ., στρατηγός] Στρατηγού Π. Γ. Δαγκλή αναμνήσεις - έγγραφα - αλληλογραφία.
Το αρχείο του. Τόμος Β´ [Από το 1912 μέχρι το 1924]. Επιμέλεια Ξ. Λευκοπαρίδη. Αθήνα, βιβλιοπωλείον
Ε. Γ. Βαγιονάκη, 1965, 8ο, σ. 549+εικόνες εκτός κειμένου. €50
ΙΑΓδερ Δερτιλής Β. Παναγιώτης Το πρόβλημα των Βουλγαρικών επανορθώσεων. Νάρκισσος, Αθήναι,
1930, 8ο, σ. 196. Ταλαιπωρημένο, λυμένο το ράψιμο, με σημάδια υγρασίας. €25
ΙΑ76ρ Δούσμανης Βίκτωρ Απομνημονεύματα: ιστορικές σελίδες τας οποίας έζησα. Εκδ. Πέτρος
Δημητράκος, Αθήναι, 1946, 8ο, σ. 287. €45
ΙΑΓεν5 Ενεπεκίδης Κ. Πολυχρόνης Η δόξα και ο διχασμός - Από τα μυστικά αρχεία της Βιέννης
(1908-1916), εκδ. Μπίρης, Αθήνα 1962, 8ο, σ. 401. Άκοπο. €25
ΙΑζαν Ζάννας Π.Α.(επιμ.) Νικόλαος Πλαστήρας. Εκστρατεία Ουκρανίας 1919 – Κίνημα 6ης Μαρτίου
1933 - Αλληλογραφία. Αρχείο της Π. Σ. Δέλτα – Β', Αθήνα/Ερμής 1989, 8ο, σ.162. €15
ΙΑ79 Ζωτιάδης Β. Γεώργιος Η πολιτική των δυνάμεων επί του ζητήματος των στενών (1908-1917).
Ανάτυπο, Επιστημονική Επετηρίς Σχολής Νομικών και Οικονομικών Επιστημών, τόμος ΙΕ, εσσαλονίκη :
Αριστοτέλειον Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης, 1968, σ. 94. Με υπογραμμίσεις. €10
ΙΑΓεφ4_περ Εφημερίς της Κυβερνήσεως Παράρτημα. 1901, τεύχη Α´+Β´. 4ο, σ. 1906+1063. Δεμένο
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €100
Ι317_κ Θ. Δ. Ο μαύρος καβαλάρης, με εικόνες και φωτογραφία του Πλαστήρα, σ.15, Αθήνα/Αρνακη,
χ.η. (περίπου 1930) €20
ΙΑΓκα5 Καζάζης Νεοκλής Γουλιέλμος Γλάδστων: ο άνθρωπος, ο Άγγλος, ο Φιλέλλην. Εν Αθήναις, τυπ.
Πετράκου, 1910, 8ο, σ. 75. Άκοπο. €18
ΙΑΓκαρ Καρολίδης Π. Η Ευρώπη κατά τον 19ο αιώνα. 4η έκδοση. Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων
Βιβλίων #10, 1931, μικρό 8ο, σ. 78. Σκληρό κάλυμμα με φθορές. €10
ΙΓΚσυ Καρολίδης Παύλος Σύγχρονος ιστορία των Ελλήνων και των λοιπών λαών της Ανατολής από
1821 μέχρι 1921. 7 τόμοι. Τυπ. Βιτσικουνάκη, εν Αθήναις, 1922-1929, 8ο, σ.
589+544+543+564+472+430+495. 7 τόμοι δεμένοι σε 3 πανόδετους τόμους. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία
1827-1940] €200
ΙΑΓκαψ Καψάλης Δ. Γιάννης Μαρίνος Αντύπας. Ο πρωτομάρτυρας σοσιαλιστής και πρόδρομος του
Κιλελέρ. Ήβος, Αθήνα, 1986, σ. 320. €15
ΙΑΓκο5β_ρ Κοντογιάννης Πατρ. Ο στρατός μας και οι τελευταίοι πόλεμοι: Απομνημονεύματα και
γνώμαι. Εν Αθήναις, 1924, 8ο, σ. 399. Απόδετο. €80
ΙΘ87 Κορδάτος Κ. Γιάννης Ιστορία της νεώτερης Ελλάδας. Τόμος 4ος: 1860-1900. Έκδοση του “20ου
Αιώνα”, 1958, 8ο, σ. 704. Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Γιάννης Κορδάτος) €35
ΙΑ67 Κορδάτος Κ. Γιάννης Ιστορία της νεώτερης Ελλάδας. Τόμος 5ος: 1900-1924. Εκδοση του “20ου



Αιώνα”, 1958, 8ο, σ. 726. Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Γιάννης Κορδάτος) €35
ΙΑ72α Μάλλωσης Ηρ. Ιωαν. Η πολιτική ιστορία του Δημητρίου Π. Γούναρη. Τόμος Α’: 1902-1920,
Αθήνα: Νέα Εποχή, 1926, 8ο, σ. 476. Ταλαιπωρημένο, σχεδόν απόδετο. €25
ΙΑ72β_ρ Μάλλωσης Ηρ. Ιωαν. Η πολιτική ιστορία του Δημητρίου Π. Γούναρη. Τόμος Α’: 1902-1920,
Αθήνα: Νέα Εποχή, 1926, 8ο, σ. 476. Πανόδετο. €40
ΙΑΓμα7 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Η Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος (1828-1964). Τόμος 3ος
- Η Μεγάλη εξόρμησις (1909-1922). Πάπυρος, Αθήναι 1966, 4ο, σ. 397. Πανόδετο. [Για το πλήρες έργο
του Μαρκεζίνη δείτε τον Κατάλογο Γενικής Ιστορίας]. €35
ΙΑ87 Ματσούκας Ι. Σπύρος Εικοσιπέντε χρόνων ζωντανά τραγούδια, 1897-1922. Αθήναι, [~1922], 8ο,
σ. 158. Πανόδετο, ταλαιπωρημένη η βιβλιοδεσία. Με αφιέρωση του εθνικού ποιητή. €25
ΙΑ54ρ ΜΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΣ Ιωάννης Α.(επιμ.) Η δευτέρα μεγάλη εξόρμησις εις την λαϊκήν
εικονογραφίαν. Έκδοσις Ιστορικής και Εθνολογικής Εταιρείας της Ελλάδος, Αθήνα 1973, πλάγιο σχήμα,
σ. 105. Με εικονογραφημένα έργα από τους Βαλκανικούς πόλεμους. €80
ΙΑΓμερ Μερκούρης Σ. Σταμάτης Γεώργιος Κονδύλης, 1879-1936. Μαυρίδης, Αθήνα, 1954, 8ο, σ. 258.
Με εικόνες. €30
ΙΑΓμι8 Μιχαλακόπουλος Ανδρέας. Λόγοι κοινοβουλευτικοί. Τόμος Α´ [1911-1925]+Β´ [1925-1935].
Αθήναι, 1962-1964, 8ο, σ. κ´+928+να´+974. Δύο τόμοι δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €70
ΙΑΓμιχ.Α Μιχαλακόπουλος Ανδρέας. Λόγοι κοινοβουλευτικοί. Τόμος Α´ [1911-1925]. Αθήναι, 962, 8ο,
σ. Κ´+928. €30
ΙΑΓμοσ Μοσκώφ Κωστής Η εθνική συνείδηση στην Ελλάδα 1830-1909 – Ιδεολογία του
μεταπρατικού χώρου, Β' έκδοση, σ. 279, Αθήνα 1974. €22
ΙΑΓμο6γ Μοσχόπουλος Νικηφ. Ιωαν. Πανσλαυισμός και ελληνισμός. Μέρος Α´: Από του 1940 έως του
1917. Αθήναι, 1978, σ. 66. Με υπογραμμίσεις. €14
ΙΑ82 Νάλτσας Α. Χριστόφορος Η συνθήκη του Αγίου Στεφάνου και ο Ελληνισμός. [Ι. Η Βοσνιακή
κρίσις και η πρεσβευτική διάσκεψις της Κωνσταντινουπόλεως ΙΙ. Ο Ρωσοτουρκικός πόλεμος και η
Συνθήκη του Αγίου Στεφάνου. ΙΙΙ. Το Συνέδριον του Βερολίνου.] Διαλέξεις… Μακεδονική Λαϊκή
Βιβλιοθήκη #10, Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Θεσσαλονίκη, 1953, 8ο, σ. 91. €18
ΙΑΓνι4_ρ Νικλάμπας Νικόλαος (επιμ.) Το Λεύκωμα των αγωνιστών, 1912 - 1922. Αθήναι, 1927, 8ο, σ.
475. Βιομηχανική πανόδετη διακοσμημένη βιβλιοδεσία. Με πολλά πορτραίτα εντός και εκτός κειμένου.
€120
ΙΑΓοι6 Οικονόμου Α. Αλεξάνδρος Πέτρος Πρωτοπαπαδάκης (1859-1922) - Ένας άνθρωπος μια
εποχή. Αθήναι 1972, 8ο, σ. 614+μεγάλος αναδιπλούμενος χάρτης. €40
ΙΑΓπα3_ρ Πάγκαλος Θεόδωρος Αρχείον Θεοδώρου Παγκάλου. Τόμος 1ος: 1918-1925. Τόμος 2ος:
1925-1952. Επιμέλεια Θησεύς Θ. Πάγκαλος. Αθήνα : Κέδρος, 1973-1974, 8ο, σ. 545+527. Άκοπα
αντίτυπα. 2 τόμοι: €120
ΙΑΓπα3β Πάγκαλος Θεόδωρος Τα απομνημονεύματά μου 1897-1947. Η ταραχώδης περίοδος της
τελευταίας πεντηκονταετίας. 1ος τόμος: 1897-1913. 2ος τόμος: 1913-1918. Κέδρος, Αθήναι 1950-1959,
σ. 372+255. Πανόδετο, λείπει μεγάλο μέρος από το πανί στο πάνω καπάκι. €85
Ι350k [Παπαναστασίου] Έγγραφο του Υπουργείου Συγκοινωνίας εκ μέρους του Π. Με ημερομηνία 7



Μαρτίου 1919. Αφορά μονιμοποίηση. €10
Ι351k [Παπαναστασίου] Έγγραφο του Υπουργείου Συγκοινωνίας εκ μέρους του Π. Με ημερομηνία 9
Οκτωβρίου 1919. Αφορά τη μετάθεση Φανουράκη στη Σμύρνη. €12
ΙΑ37κ Παπανδρέου Γ. Ελληνικό Μέλλον, έκδ. του περιοδικού "Γράμματα", 1914, σ. 30. €25
ΙΑ34β Πεπονής Αναστ. Ιωάννης Νικόλαος Πλαστήρας στα γεγονότα 1909-1945, Τόμος 1, Αθήναι 1947,
8ο, σ. 452. Απόδετο. €25
ΙΑ34γ Πεπονής Αναστ. Νικόλαος Πλαστήρας στα γεγονότα 1909 - 1945. Β' έκδοσις. Θεσσαλονίκη, χ.χ.,
8ο, σ. 580. Με φωτογραφίες εκτός κειμένου. Πανόδετο. €25
ΙΑΓπε6γ Πεπονής Αναστ. Ιωάννης Νικόλαος Πλαστήρας, ο μαύρος καβαλάρης. Εκδόσεις Συλλόγου
Μεσενκολιτών, χ.χ. [~1980], 8ο, σ. 560. €30
ΙΑΓπε7 Πετρίδης Β. Παύλος Πολιτικές δυνάμεις και συνταγματικοί θεσμοί στη νεώτερη Ελλάδα,
1844-1936. Σάκκουλας, Θεσσαλονίκη, 1992, σ. 589. €18
ΙΑΓπι6β Πικρός Γιώργης Οι Ρίζες του Λαϊκού Μας Κινήματος 1912-1936: Καλπάκι - Φυλακές -
Ξερονήσια. Οι τόμοι 1-9 (από 10 τόμους συνολικά). Αθήνα 1978. Οι πρώτοι 4 τόμοι είναι πανόδετοι, οι
υπόλοιποι χωρίς κάλυμμα. [Επίσης Κατάλογος Κομμουνιστικό Κίνημα] 9 τόμοι: €80
ΙΓΒΟ127α Πρίγκηψ Πέτρος Το αιώνιον ζήτημα - Το ανατολικόν ζήτημα. Εκδόσεις ΜΠΕΡΓΑΔΗ, χ.χ.,
σ. 262. Δεμένο με ένθετη μεταλλική ταινία. [Επίσης Κατάλογος 1827-1940] €30
ΙΑ59 Ράλλης Γεώργιος Ι. Γεώργιος Θεοτόκης - Ο πολιτικός του μέτρου. Βιβλιοεκδοτική, χ.χ. [~1980],
σ. 355. €10
ΙΑΓρω5 Ρωμανός Άθως (επιμ.) Επιστολαί της Α. Μ. του Βασιλέως Γεωργίου του Α', 1909-1913.
Κάουφμαν, εν Αθήναις, 1935, 8ο, σ. 39. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €30
ΙΑΓσβ6 Σβολόπουλος Κωνστ. Η Ελληνική εξωτερική πολιτική από τις αρχές του 20ού αιώνα ως το
Δεύτερο Παγκόσμιο Πόλεμο. Θεσσαλονίκη : Σάκκουλας, 1983, σ. 270. €14
ΙΑ81 Σκαλτσάς Ι. Κωνστ. Η αρχή της δεδηλωμένης και ο Χαρίλαος Τρικούπης. Ανάτυπο, Αθηναι, 1974,
σ. 11. €7
ΙΑ68 Σκληρός Γ. Τα σύγχρονα προβλήματα του Ελληνισμού. Β’ έκδοση, Επικαιρότητα, Αθήνα, 1971, σ.
239. Δεμένο. €12
ΙΑΓσκ5 Σκληρός Γ. Τα σύγχρονα προβλήματα του Ελληνισμού. Αλεξάνδρεια 1919, 8ο, σ.156. Στην
αρχική του μορφή με χάρτινα εξώφυλλα. Όπως πολλά βιβλία της εποχής τα τυπογραφικά στερεώνονται
με μεταλικούς συνδετήρες. €35
ΙΑ39 Σούλης Δ. Δ. Σύγχρονος πολεμική ιστορία των Βαλκανίων (μετά 21 σκαριφημάτων εκτός
κειμένου), τυπ. Τιλπέρογλου, Αθήναι 1936, 8ο, σ. 200+5 αναδιπλούμενα φύλλα με τα 21 σκαριφήματα.
€35
ΙΑΓστ Στασινόπουλος Δ. Μ. Ο ρόλος του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά την επαναστατικήν νύκτα
της 3ης Σεπτεμβρίου 1843. Ανάτυπο, Σύμμεικτα Σβώλου, Αθήνα, 1960, σ. 24. €6
ΙΑΓυπ7β.1_ρ Υπουργείον Στρατιωτικών Αγώνες και νεκροί, 1830-1930. Τόμος 1ος: 1830-1919. Ειδική
Επιτροπή Εκατονταετηρίδος, εν Αθήναις, 1930, μεγάλο 8ο (33χ24 εκ.), σ. 176+448+15 έγχρωμες εικόνες.
Μερικώς σκισμένο το φύλλο σ. 23-24. Βιομηχανική πανόδετη βιβλιοδεσία. [Επίσης Κατάλογος
Στρατιωτικά] €150



ΙΑυπ7_ρ Υπουργείον Στρατιωτικών Αγώνες και νεκροί, 1830-1930. Τόμος 1ος: 1830-1919. Τόμος 2ος:
1919-1930. Ειδική Επιτροπή Εκατονταετηρίδος, εν Αθήναις, [1930), μεγάλο 8ο (33χ24 εκ.), σ.
176+448+105+440+ εικόνες εκτός κειμένου (14 έγχρωμες). Απόδετο. €250
ΙΑ77 Ancel Jacques Les Balkans face a l'Italie. Paris : Delagrave 1928, 126 p. With one map. Dedicace
de l’ auteur. Heavy underlining. €27
ΙΑΓba4_ρ Baïras, général Le fort d'arrêt "Roupel" - Tous les documents officiels. Une reponse au
General Sarrail. Milano - Roma - Napoli 1922, Albrighi Segati & Co. 8o, σ. 224+carte depliante. Avec
dedicace de l’ auteur. €70
ΙΑΓba_ρ Baïras, général Le fort d'arrêt "Roupel" - Tous les documents officiels. Une reponse au
General Sarrail. Milano - Roma - Napoli 1922, Albrighi Segati & Co. 8o, σ. 224. Χωρίς το χάρτης και το
πάνω εξώφυλλο. €50
ΙΑΓdri_ρ Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grèce de 1821 à nos jours.
Tomes 2-4. Tome 2 : Le règne d'Othon - La Grande Idée (1830-1862). Tome 3 : Le Règne de Georges Ier
avant le traité de Berlin (1862-1878) - Hellénisme et slavisme. Tome 4: Suite du regne de Georges 1er
jusqu'a la Revolution turque (1878-1908) - Hellenisme et Germanisme. Tome 5: La Grece et la Grande
Guere - De la Revolution turque au Traite de Lausanne (1908-1923). Les Presses Universitaires de
France, Paris 1925-1926, 8o, p. xv+408+xxiii+516+xvi + 579+xvi+508+ 12 folding maps. 4 τόμοι
δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, εύθραυστες οι ενώσεις της ράχης του 2ου τόμου. (Επίσης
Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία) €350

ΙΑ56_ρ Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours.



Vol. V: La Grece et la Grande Guere - De la Revolution turque au Traite de Lausanne (1908-1923). Les
Presses Universitaires de France, Paris 1925 , 8ο, p. xvi + 568 + 4 folding maps. Δεμένο με δερμάτινη
διακοσμημένη ράχη. (Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία) €80
ΙΑ56α_ρ Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours.
Vol. V: La Grece et la Grande Guere - De la Revolution turque au Traite de Lausanne (1908-1923). Les
Presses Universitaires de France, Paris 1925 , 8ο, p. xvi + 568 + 4 folding maps. (Επίσης Κατάλογος
Διπλωματική Ιστορία) €
ΙΑ56α Driault Edouard - Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grece de 1821 a nos jours. Vol.
V: La Grece et la Grande Guere - De la Revolution turque au Traite de Lausanne (1908-1923). Les
Presses Universitaires de France, Paris 1925 , 8ο, p. xvi + 568 + 4 folding maps. Αντίτυπο με
ταλαιπωρημένη βιβλιοδεσία χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. (Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία) €40
ΙΑΓgu4 Guedalla Philipp (Hrsg.) D. Lloyd George: Gedanken eines Staatsmannes. Berlin, Verlag für
Kulturpolitik, 1929, Gr.8°, 241 Seiten. Cloth binding. [Επίσης Κατάλογος Αγγλική Ιστορία] €40
ΙΑΓko5 Kondis Basil Greece and Albania. 1908-1914. Institute for Balkan Studies #167, Thessaloniki
1976, 151 pages. Οriginal cloth binding. €25
ΙΑΓmau_ρ Maull O. Kulturund politisch-geographische Entwicklung und Aufgaben des heutigen
Griechenlands. (Mitt. d. Geogr. Ges. München, X. 2.), 1915, s. 91-171. Με αναδιπλούμενο χάρτη της
Μακεδονίας και Βαλκανίων. Πανόδετο, υπογραμμίσεις με μολύβι. €70
ΙΑΓmaz Mazarakis-Ainian A. Memoires. Thessaloniki, Institue for Balkan Studies #176, 1979, p. 447.
€17
ΤΘmo3_ρ Moschopoulos Nicephore La question de Thrace ou le mensonge bulgare. Athenes, imp.
Typos, 8o, p. 509+3 cartes pliantes. Reliure toile. [Επίσης Κατάλογος Ιστορίας] €60
ΤΘmo4 Moschopoulos Nicephore La question de Thrace. I. Les minorites. II. Le debouche economique.
Une response a M. Staboliski. (Extrait d’ un Ouvrage sur la Thrace). Athenes, 8o, p. 109. Reliure toile.
[Επίσης Κατάλογος Ιστορίας] €35
ΙΓΕΝ46 Peter, Prince of Greece The "Eternal Question" - A Study of Present-day World Trends.
Copenhagen: Rosenkilde and Bagger,, 1952,. large octavo, p. 138. €45
ΙΑ74 Vellay Charles L'Irredentisme hellenique. 2eme edition, Paris: Perrin et Cie.. 1913, small 8vo,
329pp. €60

Ελληνοτουρκικός Πόλεμος του 1897

Δείτε επίσης το κεφάλαιο Ιστορία στον Κατάλογο Κρήτης στο σύνδεσμο:

https://docs.google.com/document/d/1QgdQ9TgZd3VSvam0ZODzbOM8MTrZnEXJO9Nn9SaQcvQ

ΙΑΠΤ6_κ ___ Κωνστ. Κουμουνδούρος - Ο ήρως των πέντε πηγαδιών. [Επικό ποίημα] ], [~1897], σ. 16.
Με δύο ξυλογραφίες. €20
ΙΑΠΤ102_κ ___ Υπόμνημα πολίτου Έλληνος προς την Ελληνικὴν Κυβέρνησιν περὶ του ζητήματος των

https://docs.google.com/document/d/1QgdQ9TgZd3VSvam0ZODzbOM8MTrZnEXJO9Nn9SaQcvQ


εν Τουρκία προνομίων. Εν Αθήναις, τυπ. Κωνσταντινίδου, 1897, σ. 15. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1897.765]
€30
ΙΑΠΤγε7 Γεραμάνης Αθαν. Πολεμική Ιστορία Νεωτέρας Ελλάδος, Τόμος 1: Ελληνο-Τουρκικός πόλεμος
1897, Αθήναι 1980, σ. 158+9 σχεδιαγράμματα. €16
ΙΑΠΤδρ2_κ Δραγούμης Ν. Στεφ. Το κατά τα έτη 1897 και 1901 συνομολογηθέν νέον ελληνοτουρκικόν
καθεστώς. Εν Αθήναις, τύποις Παρασκευά Λεώνη, 1909, 8ο, σ. 88. €35
ΙΑΠΤεμ_κ Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Διευθυντής Δ. Καλαποθάκης. Το φύλλο 25 Απριλίου
1897. [Η υποχώρηςις εκ Φαρσάλων] €18
ΤΛ161κ_ρ Επιτελείον Στρατού Θεσσαλίας Έκθεσις της Α. Β. Υψηλότητος του Διαδόχου επί των
πεπραγμένων του Στρατού Θεσσαλίας κατά την εκστρατείαν του 1897 υποβληθείσα εις το Υπουργείον
των Στρατιωτικών. Φέξης, εν Αθήναις 1899, 8ο, σ. 647. Δεμένο με πάνινη ράχη, φθορές στο κάλυμμα.
Μαζί: Πίνακες της εκθέσεως της Α. Β. Υψηλότητος του Διαδόχου, αντιστρατήγου του Στρατού
Θεσσαλίας : Παρατάξεις, μάχαι, πορείαι και υποχωρήσεις. Λιθογραφείον Κ. Γρούνδμαν, Αθήναι :
Φεβρουάριος 1898, πλάγιο σχήμα, 4χ.α. σ. + 39 [ΑΠΟ 42] πινακες, χάρτες, διαγράμματα. [Το δεύτερο
βιβλίο είναι διαθέσιμο ηλεκτρονικά στο σύνδεσμο: http://openarchives.gr/view/217637] (Επίσης
Κατάλογος Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1897) €300
ΙΑΠΤευ2_ρ Ευαγγελίδης Ε. Τρύφων Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος (6 Απριλίου - 7 Μαϊου 1897) : μετ'
εισαγωγής περί της Κρητικής Εκστρατείας (2 Φεβρουαρίου - 14 Μαϊου). Εν Αθήναις, εκδ. Φέξη, 1898,
8ο, σ.872+29 εικόνες εκτός κειμένου+2 αναδιπλούμενοι έγχρωμοι χάρτες. Με 25 πορτραίτα εκτός και 4
δισέλιδες εικόνες μαχών. Οι χάρτες, με σκισίματα στις διπλώσεις, είναι “Μακεδονίας, Ηπείρου και
συνόρων” και της “Ελληνικής Μεγαλονήσου Κρήτης”. [Στη σ. τίτλου του 1ου τόμου αναφέρονται 50
εικόνες που μάλλον περιλαμβάνουν και αυτές εντός κειμένου] [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1897.760 και
1898.964 όπου αναφέρονται μόνο 5 πίνακες] 2 τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.
[Επίσης κεφάλαιο Σπάνια, Κατάλογος Κρήτης] €200
ΙΑΠΤκαι_κ Καιροί Διευθυντής Πέτρος Κανελλίδης. 22 Μαΐου 1897, σ. 4. [Η μάχη του Δομοκού - Η
ανακωχή εν Θεσσαλία] €20
ΙΑΠΤλε2_κ Λεβίδης Δ. Νικόλαος Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος - Μέρος Γ' - "Περί των εκ του πολέμου
ευθυνών". Αγόρευσις κατά την συνεδρίασιν της Βουλής της 1ης Ιουνίου 1899, Εν Αθήναις 1899, σ. 16.
€25
ΙΑΠΤναυ Ναυτική Επιθεώρησις Αποσπάσματα Ναυτικού Αρχείου του πολέμου του 1897. #239 και
240, 1953. Τα δύο πρώτα μέρη (σ. 3-18 και 131-144). €25
ΙΑΠΤοι4_ρ Οικονομόπουλος Ι. Ηλίας Ιστορία του Ελληνοτουρκικού πολέμου από της ενάρξεως της
τελευταίας Κρητικής επαναστάσεως μέχρι του πέρατος του πολέμου, γραφείσα επί τη βάσει των
επισήμων εγγράφων και των ασφαλεστέρων πληροφοριών μετά πολλών εικόνων και τοπογραφικών
χαρτών. Φέξης, εν Αθήναις, 1907, 8ο, σ. 1179. Δεμένο, χωρίς κάλυμμα και ράχη. [Επίσης Κατάλογος
Κρήτη] €150
ΙΑΠΤρο Ρούσος Γεώργιος Το μαύρο ‘97, 8ο, σ. 248, 1974. Απο τη σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των
Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. €12
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ΤΙΚΤΥΠriv Rivelli Amalia P. Versi eroici sulla guerra greco-turca. Poesie varie di Amalia P. Rivelli.
Corfu, tip. di A. Lanza, 1897, In-8°, 80 pages. [Επίσης Κατάλογος Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1896-97]
€50
ΤΛ168 κ Le Monde Illustre No. 2096, 29 mai 1897, p. 341-356. Μεταξύ των πολλών εικόνων σχετικές
με τον Ελληνοτουρκικό πόλεμο και τη Κρητική επανάσταση, περιλαμβάνονται 8 εικόνες από το Δομοκό.
[Επίσης Κατάλογος Ελληνοτουρκικός Πόλεμος 1897] €

Μακεδονικοί αγώνες

Γενικά

ΙΑΜΑ101 ___ Γερμανός Καραβαγγέλης, μητροπολίτης Καστοριάς, εκ των πρωταγωνιστών του
Μακεδονικού Αγώνος (1900-1907). 1959, σ. 16. €9
ΙΑΜΑ102_ρ ___ Οι ήρωες της Μακεδονίας. Εθνικόν λεύκωμα. Εκδ. Βασίλειος Τσαγγάρης, χ.χ. [~1910],
πλάγιο σχήμα (24χ33 εκ.) 12 φύλλα με φωτογραφίες φονευθέντων. €130

ΙΑΜΑαν.ομ ___ Ο Μακεδονικός Αγώνας. Συμπόσιο, Θεσσαλονίκη, Φλώρινα, Καστοριά, Εδεσσα, 28
Οκτωβρίου-2 Νοεμβρίου 1984- . / ; Θεσσαλονίκη : Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου #211, 1987,
σ. 534. €25
ΙΑΜΑαν.πα ___ Παύλος Μελάς - Εκ των πρωταγωνιστών του Μακεδονικού Αγώνος. 1960, 8ο, σ. 32.



€10
ΙΑΜΑαν.στ ___ Στα σχολεία του Μακεδονικού Αγώνα. Ημερολόγιο 2004. Μουσείο Μακεδονικού
Αγώνα, Θεσσαλονίκη, 2004, πλάγιο σχήμα, χ.α.σ. Σκληρό κάλυμμα. Πλούσια εικονογράφηση. €15
ΙΑΜΑαν5 Ανεστόπουλος Κ. Άγγελος Ο Μακεδονικός Αγών, 1903-1908, και η συμβολή των κατοίκων
εις την απελευθέρωσιν της Μακεδονίας. Τόμος Β´. Θεσσαλονίκη, 1969, 8ο, σ. 645. Φθορές στη ράχη.
Πλούσια εικονογράφηση. €60
ΙΑΜΑ11_ρ Αξιωτίδης Πέτρος Το παρόν και το μέλλον του Ελληνικού έθνους. Θρακικός Πατριωτικός
Σύλλογος, εν Αθήναις, 1909, 8ο, σ. 286. Δεμένο χωρίς κάλυμμα - προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο
με άλλα έργα. €25
ΙΑΜΑαξ4 Αξιωτίδης Πέτρος Το παρόν και το μέλλον του Ελληνικού Εθνους. Εν Αθήναις, τυποις
"Κράτους" (Θ. Τζαβέλας), 1909, 8ο, σ. 186. Πανόδετο. €30
ΙΑΓαξ5α Αξιωτίδης Πέτρος Το παρόν και το μέλλον του Ελληνικού Εθνους. Εν Αθήναις, τυποις
"Κράτους" (Θ. Τζαβέλας), 1909, 8ο, σ. 186. Δεμένο χωρίς κάλυμμα - προέρχεται από τόμο όπου ήταν
δεμένο με άλλα έργα. €25
ΙΑΜΑαρ3 Αργυριάδης Π. Γεώργιος Ο Γεώργιος Χρ. Μόδης και οι γενναίοι του (Σύγχρονοι Έλληνες
πεζογράφοι). Φλώρινα, Φιλεκπαιδευτικός Σύλλογος «Ο Αριστοτέλης», 1971, 8ο, σ. 136. Με εικόνες
εντός κειμένου. €25
ΙΑΜΑαρ3λ Αργυρόπουλος Α. Περικλής Ο Μακεδονικός Aγών. Απομνημονεύματα. Πρόλογος Θ.
Λιβερίου. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα Mελετών Xερσονήσου του Aίμου (IMXA) #14,
Θεσσαλονίκη 1957, σ. η' + 76, πίν. 2. Άκοπο. €22
ΤΜΦΑ20 Αριστοτέλης Τεύχος 20, Μαρτ.-Απρ. 1960, σ. 80. Αφιερωμα: Ο οπλαρχηγός καπετάν Λάκης
Πύρζας. [Επίσης Μακεδονικοί Αγώνες] €16
ΤΜΦΑ27 Αριστοτέλης Περιοδική έκδοσις του Φιλεκπαιδευτικού Συλλόγου Φλωρίνης «Ό
Αριστοτέλης». Τεύχος 27, σ. 28+2 φωτ. Όλο το τεύχος περιλαμβάνει τη μελέτη του Γ. Μόδη: "Ο Κώτας”.
[Επίσης Κατάλογος Μακεδονικό] €12
ΙΑΒΑ25κ Αστερίου Αστερ. Τα Ελληνοσλαυικά σύνορα: Μακεδονία - Θράκη - Αλβανία. Μετά
παρενθέσεων περί Αλβανίας Αυτονόμου. Εκδ. Άγκυρας, 1916, σ. 73. Με αναδιπλούμενο έγχρωμο χάρτη
(~29*83 εκ) σε φάκελο στο τέλος του βιβλίου(με φθορές). Σκληρά εξώφυλλα. €55
ΙΑΜΑ14 Β’ Σώμα Στρατού Οι αγώνες του Ελληνικού στρατού δια την απελευθέρωσιν της Μακεδονίας
κατά το 1912. 1965, σ. 38. €14
ΙΑΜΑβα5 Βακαλόπουλος Α. Κωνστ. Ο βόρειος ελληνισμός κατά την πρώιμη φάση του Μακεδονικού
αγώνα (1878-1894). Απομνημονεύματα Αναστασίου Πηχεώνα. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα
Μελετών Χερσονήσου του Αίμου #196, Θεσσαλονίκη, 1983, 8ο, σ. 497+3 χάρτες. €30
ΙΑΜΑβλα Βλάχος Νικ. Το Ανατολικόν Ζήτημα και η Ελλάς. Γενικόν Επιτελείον Στρατού, Διεύθυνσις
Τύπου, Αθήναι, 1950, μικρό 8ο, σ. 147. €12
ΙΑΜΑβλ2_ρ Βλάχος Β. Νικ. Το Μακεδονικόν ως φάσις του Ανατολικού ζητήματος, 1878-1908. Εν
Αθήναις, τύποις Γετρούδης Σ. Χρήστου, 1935, 8ο, σ.ιβ´+527+[4]. Δεμένο μαζί: Γ.Α.Λ. (Λεβέντης
Γεώργιος Α.): Η κατά της Μακεδονίας επιβουλή. Αθήναι 1963, 8ο, σ. 319+ 3 αναδιπλούμενοι χάρτες
(μερικώς κομμένοι στα διπλώματα). Δύο έργα δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. (Επίσης Κατάλογος



Μακεδονίας) €80
ΙΑΜΑ31 Βαγιακάκος Β. Δικ. Η συμβολή της Μάνης εις τον Μακεδονικόν αγώνα, 1904-1908. Αθήναι,
1986, σ. 168. Με 51 φωτογραφίες. Ταλαιπωρημένο. €12
ΙΑΜΑ41 Βουδικλάρης Θεοδ. Η βαλκανική εμπλοκή. Αθήνα, 1962, μικρό 8ο, σ. 142+2 χάρτες. €20
ΙΑΜΑγε7ω Γενικόν Επιτελείον Στρατού Ο Μακεδονικός αγών και τα εις Θράκην γεγονότα. Διεύθυνσις
Ιστορίας Στρατού, Αθήναι, 1979, 8ο, σ.xxiv+400+χάρτες+περίπου 30 φύλλα με φωτογραφίες, κυρίως
Μακεδονομάχων. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θράκη] €30
ΙΑΜΑγε7φ Γενικόν Επιτελείον Στρατού Ο Μακεδονικός αγών και τα εις Θράκην γεγονότα. Διεύθυνσις
Ιστορίας Στρατού, Αθήναι, 1979, 8ο, σ.xxiv+400+χάρτες+περίπου 30 φύλλα με φωτογραφίες, κυρίως
Μακεδονομάχων. [Επίσης Κατάλογος Θράκη] €25
ΙΑΜΑγε7 Γερμανός Φρέντυ Η εκτέλεση. Ο έρωτας και ο θάνατος του Ίωνα Δραγούμη. Κάκτος, 1985,
σ. 271. Εύθραυστο. €14
ΙΑΜΑγκ2 Γκαβανάς Γ. Δημήτριος Μακεδονικός Αγών. Εικόνες, τραγούδια, βιογραφίαι, βιβλιογραφία,
αγωνισταί. Θεσσαλονίκη, χ.χ, [~1971], 8ο, σ. 111. €20
ΙΑΜΑγκ2α Γκαβανάς Γ. Δημήτριος Μακεδονικός Αγών. Εικόνες, τραγούδια, βιογραφίαι, βιβλιογραφία,
αγωνισταί. Θεσσαλονίκη, χ.χ, [~1971], 8ο, σ. 111. Δεμένο με ράχη από πανί. Μάλλον το αντίτυπο του
συγγραφέα - περιέχει κριτικές και 2-3 φύλλα με σχετική αλληλογραφία. €30
ΙΑΜΑγου Γούναρης Βασ. (κείμενα) Ο Μακεδονικός Αγώνας μέσα από τις φωτογραφίες του 1904-1908.
Έφεσος, 2001, 28χ27 εκ., σ. 224. Διακοσμημένη πανόδετη βιβλιοδεσία. €40
ΙΑΜΑγυ6 Γύπαρης Παύλος Οι πρωτοπόροι του Μακεδονικού Αγώνος, 1903-1909. Έμμετρο. Αθήνα,
1962, 8ο, σ. 336+πολλές φωτογραφίες Μακεδονομάχων. [Επίσης Κατάλογος Κρήτη] €25
ΙΑΜΑ10ρ Δραγούμης Ίων Έργα, Σειρά Β’: Κοινωνικά-Πολιτικά. 1. Ο Ελληνισμός μου και οι Έλληνες
(1903-1909). 2. Ελληνικός πολιτισμός (1913). Επιμέλεια Φ. Δραγούμη, Αθήνα, 1927, 8ο, σ. 235.
Απόδετο - προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €40
ΙΑΜΑ10α_ρ Δραγούμης Ίων (Ιδας) Μαρτύρων και ηρώων αίμα. Β’ έκδοση. Αθήνα, 1914, 8ο, σ. 144.
Χωρίς εξώφυλλα. €40
ΙΑΜΑδρ4γ Δραγούμης Ίων (Ιδας) Μαρτύρων και ηρώων αίμα. Γ´ έκδοση. Αθήνα, 1941, 8ο, σ. 144.
Χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο. €25
ΙΑΜΑδρ4β [Δραγούμης Ίων] Νέα Εστία #342, 15 Μαρτ. 1941. Τεύχος αφιερωμένο στον Ίωανα
Δραγούμη. €10
ΙΑΜΑδρ4δ Δραγούμης Ίων Ο ελληνισμός μου και οι Έλληνες, 1903-1909. Αθήνα, 1976, σ. 159. €14
ΙΑΜΑδρ4ε Δραγούμης Ίων (Ιδας) Μελέται. 10 άρθρα του στο "Νουμά", τακτοποιημένα και
φροντισμένα από το Δ. Π. Ταγκόπουλο. Τύπος, 1920, 8ο, σ. 116. Σκληρό κάλυμμα, μικρές φθορές. €22
ΙΑΜΑδρ4ε Δραγούμης Στεφ. Ίων Κοινότης, έθνος και κράτος. Εκλογή σχετικών κειμένων, εισαγωγή,
πίνακες και σημειώσεις Φιλίππου Σ. Δραγούμη. 2η έκδοση. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Εθνική
Βιβλιοθήκη #24, 1967, 8ο, σ. 194. Άκοπο αντίτυπο. €20
ΙΑΜΑει4 Εικονογραφημένη (Η) Ένα φύλλο από το τεύχος του Δεκ. 1905 με φωτογραφία και κείμενο
για τον “εσχάτως φονευθέντα” Μακεδονομάχο Μαρίνο Λυμπερόπουλο (Καπετάν Κρωμπά” €12
ΙΑΜΑ88 Ευρυγένης Ι. Δημ. Ο Ίων Δραγούμης και ο Μακεδονικός Αγών. Εταιρεία Μακεδονικών



Σπουδών, Ίδρυμα Mελετών Xερσονήσου του Aίμου (IMXA) #41, Θεσσαλονίκη 1961, σ. 23, πίν. 1. €9
ΙΑΜΑ35 Ζάννας Δ. Αλλέξανδρος Ο Μακεδονικός αγών (Αναμνήσεις). Εταιρεία Μακεδονικών
Σπουδών, ΙΜΧΑ #40, Θεσσαλονίκη, 1960, 8ο, σ. 96+4 σελίδες με εικόνες. €16
ΙΑΜΑ20 Ζιώτας Φ. Παναγιώτης Δύο ιστορικά δράματα: Ο καπετάν Γαρέφης(ιστορικό δράμα και
αφήγημα του Μακεδονικού Αγώνος) - Η ηρωΐδα παρθένα. Έδεσσα, 1961, σ. 118. €18
ΙΑΜΑ89 Θεοχαρίδης Ι. Γεωργ. Καπετανιλίκια της Μακεδονίας. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών,
Μακεδονικά-Παράρτημα #1, Θεσσαλονίκη, 1954, σ. 6+99+3 χάρτες. Άκοπο. €30
ΙΑΜΑκα5 Καζάζης Νεοκλής Το πανεπιστήμιον και η Εθνική Ιδέα. Λόγος. Αθήνησιν, τυπ. Του Κράτους,
1902, 8ο, σ. 31. Χωρίς εξώφυλλα. €14
ΙΑΜΑ62 Κανελλόπουλος Γ. Θεοδ. Καπετάν Άγρας Τέλλος Αγαπηνός, Εθνομάρτυς : 1800-1907
Εισαγωγή στο μακεδονικό αγώνα "φωτιά στη φωτιά". Αθήναι, τυπ. Μυρτίδη, 1958, 8ο, σ. 189. €30
ΙΑΜΑκα4β Κανελόπουλος Παναγιώτης Το ιστορικό νόημα του Μακεδονικού Αγώνα. Ομιλία. Οι Φίλοι
του Μουσείου του Μακεδονικού Αγώνα, Αθήνα 1984, σ. 29. €10
ΙΑΜΑκα5 Καραβαγγέλης Γερμανός, Μητροπολίτης Καστοριάς Ο Μακεδονικός Αγών.
Απομνημονεύματα. Αρχείον Μακεδονικού Αγώνος Πηνελόπης Δέλτα 1. Πρόλογος Β. Λαoύρδα.
Εισαγωγή Κλ. Tσoύρκα. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα Mελετών Xερσονήσου του Aίμου
(IMXA) #26, Θεσσαλονίκη 1959, σ. ιγ' + 142. Με δέκα φωτογραφίες. €22
ΙΑΜΑ48 Καραδήμας Παν. Μια πτυχή του Μακεδονικού αγώνα. Το επαναστατικό κίνημα του 1895.
Αθήνα, 2008, σ. 6+130+χάρτης. €7
ΙΑΜΑκα8 Καραμέρος Δ. Γεώργιος Το Μακεδονικόν ζήτημα. Μελέτη. 3η έκδοση βελτιωμένη. 1953, 8ο,
σ. 95. [Επίσης Κατάλογος Μακεδονία] €14
ΙΑΜΑκα6 Καργάκος Ι. Σαράντος Από το μακεδονικό ζήτημα στην εμπλοκή των Σκοπίων. Gutenberg,
1992, σ. 288+2 χάρτες. €17
ΙΑΜΑκο5 Κοεμτζόπουλος Γ. Ν. Καπετάν Κώττας - Ο πρώτος Μακεδονομάχος. Αθήναι, 1968, 8ο, σ.
208+χάρτης. Με αφιέρωση του συγ. €17
ΙΑΜΑκο6 Κοκολάκης Κυριάκος Γεώργιος Ο καπετάν Τσόντος-Βάρδας. Ο Παύλος Μελάς άγιασε τον
αγώνα της Εθνικής Αμυνας με το αίμα του, κι ο Τσόντος-Βάρδας τον εστέριωσε με το σπαθί του.
Αθήνα, 1982, σ. 230. €17
ΙΑΜΑκυ7 Κυριακίδης Π. Στίλπων Σύντομος επισκόπησις της ιστορίας του Μακεδονικού αγώνος.
Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου #47, Θεσσαλονίκη, 1962,
8ο, σ. 20. €10
ΙΑΜΑ63 Λαούρδας Βασίλειος Μακεδονικά ανάλεκτα. Θεσσαλονίκη, Εκδ. Ιδρυμα Μελετών
Χερσονήσου του Αίμου #171, 1980, 8ο, σ. 118. Με εικόνες και φωτογραφίες. €14
ΙΑΜΑλα5 Λαούρδας Βασίλειος Ο μακεδονικός αγών. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών - ΙΜΧΑ #49,
Θεσσαλονίκη 1962, 8ο, σ. 18. €10
ΙΑΜΑλα6δ Λαούρδας Βασίλειος Η Πηνελόπη ∆έλτα και η Μακεδονία. Εισήγησις Στ. Π. Κυριακίδου.
Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, ΙΜΧΑ #20, Θεσσαλονίκη 1958, σ. 45+1 πίν. €
ΙΑΜΑλε7 Λέτσας Αλέξανδρος Ο Αιμιλιανός Γρεβενών και το νεοτουρκικόν κομιτάτον. Εταιρεία
Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου #72, 1964, 8ο, σ. 54. €17



ΙΑΜΑ42 Λιβαδεύς Δ. Αλεξ. Βούλγαροι και βουλγαρισμοί. Εν Αθήναις, 1945, σ. 52. Ταλαιπωρημένο,
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ΙΑΜΑμπε Μπέλλου-Θρεψιάδη Αντιγόνη Μορφές Μακεδονομάχων και τα Ποντιακά του Γερμανού
Καραβαγγέλη. Τροχαλία, 1992, σ. 243. €20
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Σπουδών, Ίδρυμα Mελετών Xερσονήσου του Aίμου (IMXA) #2, Θεσσαλονίκη 1954, σ. στ´+544. €30
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(1878-1914). Αθήνα 1919, 8ο, σ. 462. Άκοπο αλλά σχεδόν απόδετο. €45
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tears. €30
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Σπουδών, Thessalonike, 1961, 8ο, 132 pp. €20

Εφημερίδες και περιοδικά της εποχής (1898-1908)

ΙΑΜΑΠακρ Ακρόπολις Ιδιοκτήτης Β. Γαβριηλίδης. Το φύλλο 27 Νοεμβρίου 1902 (Πως θα
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(1904): #73-83. Έτος Η´ (1905) #90, 93. Έτος Θ´ (1906): #99, 100, 102, 105-106. Έτος Ι´ (1907):
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Το κίνημα του 1909

Γενικά
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ΙΑ17 Βουρνάς Τάσος Γουδί : Το κίνημα του 1909, Το χρονικό μιας προσπάθειας για αστικό
μετασxηματισμό στην Ελλάδα, 8ο, σ. 234, 1976. Από τη σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ.
Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο.  €12
ΙΓΟΥΔγκ Γκαλέκας Η. Δημ. (Αμφισσεύς) Φάσματα εν Ακροπόλει και η επανάστασις του Γουδή.
Δράμα λυρικόν. Εν ΑΘήναις, τυπ. Κουντουριώτου, 1913, σ. 16. €12
ΙΓΟΥΔ7 Κάρλογλου Σ. Το εκ του σκότους φως ή εκ χειλεων νηπίων η αλήθεια. Εν Αθήναις, τυπ.
Ιωάννου Νικολαΐδου, 1908, 8ο, σ. 160. Απόδετο, προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα βιβλία.
€25
ΙΑΜΑλο3 Λογοθέτης Θ. Θεοφύλακτος Η επανάσταση του 1909 και οι κ.κ. Σ. Μελάς, Στ. Στεφάνου και
Δ. Πουρνάρας. Εν Αθήναις, 1960, σ. 23. Με αφιέρωση. Του συγ.. €12
ΙΑΜΑ2 Μελάς Σπύρος Η επανάσταση του 1909. Αθήνα/Μπίρης 1957, 8ο, σ. 382. Πανόδετο. €18
ΙΑΜΑ2α Μελάς Σπύρος Η επανάσταση του 1909. Αθήνα/Μπίρης 1957, 8ο, σ. 382. €13
ΙΑΓΟΥΔμε6 Μελάς Σπύρος Η επανάσταση του 1909. Αθήνα/Μπίρης 1957, 8ο, σ. 382. Πανόδετο.
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25
ΙΑΒΕ47 Πετρακάκος Α. Δημήτριος Κοινοβουλευτική Ιστορία της Ελλάδος. Τόμος 7ος: Βουλαί
Αναθεωρητικαί (1910 - 1912), Ι. Ελευθέριος Βενιζέλος - Το νέον σύνταγμα; Νικόλαος Π.
Δημητρακόπουλος - Η ανόρθωσης της δημοκρατίας. Εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1944, 8ο, σ. 597+88
ολοσέλιδες εικόνες. Με φωτογραφίες εντός κειμένου. Εύθραυστη βιβλιοδεσία. [Επίσης κεφάλαιο Γουδί]
€40
ΙΑΒΕπε7 Πετρακάκος Α. Δημήτριος Κοινοβουλευτική Ιστορία της Ελλάδος. Τόμος 7ος: Βουλαί
Αναθεωρητικαί (1910 - 1912), Ι. Ελευθέριος Βενιζέλος - Το νέον σύνταγμα; Νικόλαος Π.
Δημητρακόπουλος - Η ανόρθωσης της δημοκρατίας. Εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1944, 8ο, σ. 597+88
ολοσέλιδες εικόνες. Με φωτογραφίες εντός κειμένου. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης
κεφάλαιο Γουδί] €50
ΙΓΟΥΔ2α Πετρακάκος Α. Δημήτριος Κοινοβουλευτική Ιστορία της Ελλάδος τόμος 7ος(3ος;), Βουλαί
Αναθεωρητικαί (1910 - 1912): Ι. Ελευθέριος Βενιζέλος - Το νέον σύνταγμα; Νικόλαος Π.
Δημητρακόπουλος - Η ανόρθωσης της δημοκρατίας, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1944, 8ο, σ. 597+88
ολοσέλιδες εικόνες. Σποραδικές υπογραμμίσεις με μολύβι. Απόδετο. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €30
ΙΓΟΥΔσπη_κ Σπηλιωτόπουλος Θ. Αντων. Τι είναι Ριζοσπαστισμός. Λόγος περί του σκοπού της
ιδρύσεως και του πολιτικού προγράμματος του Ριζοσπαστικού κόμματος. Ριζοσπαστική Βιβλιοθήκη #1,
Αθήνησι, τπ. Πανελληνίου Κράτους, 1910, μικρό σχήμα σ. 19. €22
ΙΓΟΥΔρε6 Ρέπουλης Εμμ. Ομιλία περί της εν Αθήναις τυρανίας και του αγώνος της Εθνικής Αμύνης.
1916, 8ο, σ. 24. Χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο. €14
ΙΑΜΑσα4 Σακελλάρης Διον. (εκδ.) Βωμοί θριάμβων και θλιμμένες ψυχές. Έτος 1ον, Οκτώβριος
1928. Γύρω από τους αγώνας του Μακεδονικού μετώπου. Εν Αθήναις, 1928, 8ο, σ. 131+30
ολοσέλιδα πορτρέτα πρωταγωνιστών. €25



ΙΓΟΥΔτσ2 Τσαλούχος Σ. Στυλ. Εθνικαί υποθήκαι, Αθήνησι, 1909, σ. 103. €25
ΙΓΟΥΔτσ5 Τσιτσίλιας Κ. Παναγ. Η επανάστασις του 1909 και η “Πανεπιστημιακή Ένωσις”. Αθήναι,
1964, σ. 99. €13
ΙΓΟΥΔ5 Τσιτσίλιας Κ. Παναγ. Η επανάστασις του 1909 και η “Πανεπιστημιακή Ένωσις”. Εν Αθήναις,
χ.χ., σ. 99. Χωρίς εξώφυλλα. €10

Εφημερίδες και περιοδικά της εποχής
ΙΑΓΟΥΔΕΦαστ Αστραπή Καθημερινή πατριωτική εφημερίς. Διευθυντής Κ. Ε. Γιόλδασης. Τα
φύλλα: 7 Ιουνίου 1909, σ.4. [Η απεργία των υπαλλήλων του τραμ - Τα ονόματα των στρατιωτικών
προβιβασμών] (€12), 23 Νοεμβρ. 1910, σ. 4 (Κύριε Βενιζέλε εις την θέσιν σας) €12
ΙΑΓΟΥΔΕΦεθ_Κ Εθνικός Αστήρ Εφημερίς των εθνικών συμφερόντων εκδιδομένη κατά Παρασκευήν.
Διευθυντής Αριστ. Α. Βουγιούκας. Τα φύλλα του 1911: 4, 11 και 25 Φεβρουαρίου, 4, 11, 18 και 24
Μαρτίου, 25 Νοεμβρίου και 2 Δεκεμβρίου. [Γλωσσικό και Κρητικό ζήτημα, πολιτικές εξελίξεις] 8 φύλλα:
€50
ΙΑΓΟΥΔελ5_ΕΦ Ελλάς Εβδομαδιαίο περιοδικό. Διευθυντής Σπ. Α. Ποταμιάνος. Το τεύχος της 23
Αυγούστου 1909 με ανταπόκριση και τρεις φωτογραφίες σχετικές με το κίνημα. Επίσης φωτογραφίες από
Χανιά, Άγιο Νικόλα και Κυρήνεια. [Επίσης Κατάλογος Χανιά] €18
ΙΑΓΟΥΔΕΦεμ1 Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Διευθυντής Δ. Οικ. Καλαποθάκης. 9 Σεπτεμβρίου
1909, σ. 4. [Και πάλιν αι φήμαι της παραιτήσεως] 11 Σεπτεμβρίου 1909, σ. 4. [Συμπλοκή εις τα
Τουρκο-Βουλγαρικά σύνορα - Η πολιτική κατάστασις] 12 Σεπτεμβρίου 1909, σ. 4. [Λαϊκαί εκδηλώσεις
υπέρ του Στρατιωτικού Συνδέσμου - Η πολιτική κατάστασις] 13 Σεπτεμβρίου 1909, σ. 6. [Το αυριανόν
συλλαλητήριον - Η πολιτική κατάστασις] 14 Σεπτεμβρίου 1909, σ. 4. [Το σημερινόν συλλαλητήριον -
Όλα τα στρατιωτικά μέτρα της κυβερνήσεως] 15 Σεπτεμβρίου 1909, σ. 6. [Το χθεσινόν πρωτοφανές
συλλαλητήριον (με φωτογραφίες) - Η επανάστασις καθεστώς νόμιμον] 6 φύλλα: €60
ΙΑΓΟΥΔΕΦοκ1 Ο Κήρυξ Εφημερίς πολιτική και δικαστική. Τα φύλλα 6 Ιουλίου 1910 (Η τουρκική
κατάστασις), 12, 13 (Η χθεσινή άφιξις του κ. Βενιζέλου εν Αθήναις), 19 και 20 Ιουλίου 1910, 7
Οκτωβρίου 1910 (Η Τουρκία και ο κ. Βενιζέλος), 8 Οκτωβρίου 1910 (Το χθεσινόν Υπουργ.
Συμβούλιον), 13 Οκτωβρίου 1910 (Η Τριμπούνα υπέρ του Βενιζέλου), 18 Οκτ. 1910. 9 φύλλα: €55
ΙΑΓΟΥΔΕΦπρω Πρωϊνή Καθημερινή εθνική εφημερίς/ Διευθυντής Π. Α. Γιάνναρος. 3 Μαρτίου 1910,
σ. 6 [Αι υποσχέσεις Εμμανουήλ διά το Κρητικόν] €12
ΙΑΓΟΥΔΕΦσκρ Σκριπ Εφημερίς πολιτική και των ειδήσεων. Διευθυντής Γρηγόριος Ευστρατιάδης. 21
Μαΐου 1911, σ. 6. [Επιψήφησις όλων των άρθρων του συντάγματος - νέαι προμήθειαι διά τον στόλον]
€15
ΙΑΓΟΥΔΕΦχρο Χρόνος Διευθυντής Κωστής Χαιρόπουλος. 13 Ιανουαρίου 1910 [], 29 Σεπτεμβρίου
1910, σ. 4. [Η κυβέρνησις θα παραιτηθεί σήμερον]. 2 φύλλα: €
ΙΑΓΟΥΔΕΦχρο1 Χρόνος Διευθυντής Κωστής Χαιρόπουλος. 8 Σεπτεμβρίου 1910, σ. 4. [Οι εμπορικοί



σύλλογοι του κράτους υπέρ της αναθεωρητικής - Η υποδοχή του Βενιζέλου εις Πειραιά]. Με μία μεγάλη
φωτογραφία από το λιμάνι του Πειραιά. €16

Βαλκανικοί πόλεμοι

Γενικά

ΙΑΒΑ46 ____ Τέταρτη σειρά ανεκδότων του Ελληνοβουλγαρικού πολέμου. Πολεμική Βιβλιοθήκη
Ακροπόλεως #11, Αθήναι, 1913, μικρό σχήμα, σ. 80. €17
ΙΑΒΑ102_ρ _____ Αναμνηστικόν 1912-1913. Παναθήναια, Αθήναι Μάϊος 1914, 4ο, σ. 56.
Εικονογραφημένο λεύκωμα για τους Βαλκανικούς Πολέμους. Μεταξύ άλλων, με πολλά επικολλημένα
σκίτσα της Θάλειας Φλωρά Καραβία και τρεις ολοσέλιδες φωτογραφίες του Τσάϊτς Ρωμαΐδη.. Χωρίς τα
εξώφυλλα, προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €100
ΙΑΒΑαν.δι_κ _____ Δίπλωμα του 1914 απονομής μεταλλίων για τις εκστρατείες εναντίων των Τούρκων
και εναντίον των Βουλγάρων κατά την διάρκεια των Βαλκανικών πολέμων. €25
ΙΑΒΑ103_κ _____ Ελληνο-Σερβο-Βουλγαρικός πόλεμος 1913. Η μάχη Κιλκίς-Λαχανά: Σχεδιάγραμμα
#1: Διάταξις των αντιπάλων κατά την έναρξιν των εποχειρήσεων. 1/600000 (1/60000). 50χ60 εκ. €30
ΙΑΒΑ104 _____ Πώς εμεγαλύνθη η Ελλάς. Κλαγγαί του εθνικού αγώνος. Ελλην. Διδασκαλικός
Σύλλογος, εν Αθήναις, 1914, 8ο, σ. 18. €15
ΙΑΒΑ105 _____ Πολεμούσαμε και τραγουδούσαμε. Τραγούδια ιστορικής μνήμης των βαλκανικών
πολέμων. 90 χρόνια από τη λήξη των Βαλκανικών πολέμων, 1913-2003. Ιδρυμα της Βουλής των
Ελλήνων, 2003, πλάγιο σχήμα σ. 96. Μαζί CD σε θήκη. Σκληρό κάλυμμα. €20
ΙΑΒΑ106 _____ Βαλκανικός πόλεμος. Μαθήματα σε κάποια ανωτέρα στρατιωτική σχολή αγνώστου
συγγραφέως και ημερομηνίας με 447 πολυγραφημένες σελίδες και 23 αναδιπλούμενα σχεδιαγράμματα
μαχών εκτό κειμένου. Σε κλασέρ. €60
ΤΛΛ22 Αδάμος Α. Ιωάννης Η υπόθεση Ρίχτερ. Ελασσόνα, 1972, σ. 31. Με αφιέρωση. (Επίσης
Κατάλογος Ιστορίας) €18
ΙΑΒΑαλ4 Αλεξάκης Ιωάννης Η μάχη του Λαχανά (19-21 Ιουνίου 1913). Ραδιοφωνική εκπομπή της
21-6-1972. Ηράκλειον, 1972, σ. 27. €10
ΙΑΒΑ24 Β’ Σώμα Στρατού Οι αγώνες του Ελληνικού στρατού δια την απελευθέρωσιν της Μακεδονίας
κατά το 1912. 1965, σ. 38. €14
ΙΑΒΑ24α Β’ Σώμα Στρατού Περιληπτική εξιστόρησις των αγώνων του Ελληνικού Στρατού κατά το
1913. 1965, σ. 48. €14
ΙΑΒΑβλ2 Βλάχος Νικόλαος Η συμμαχική προσέγγισις των τεσσάρων χριστιανικών κρατών της
χερσονήσου του Αίμου κατά το έτος 1912. Διάλεξις. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Μακεδονική
Λαϊκή Βιβλιοθήκη #8, 1953, 8ο, σ. 29. €14
ΙΑΒΑβλ2β Βλάχος Νικόλαος Ιστορία των κρατών της χερσονήσου του Αίμου, 1908-1914. Τόμος 1ος
(Μέχρι την έκβαση των διαπραγματεύσεων στο Βουκουρέστι). ΟΕΔΒ, εν Αθήναις 1954, 8ο, σ. 779+8
χάρτες. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Μακεδονία] €35



ΙΑΒΑβρ8_ρ Βρυζάκης Ε. Πέτρος Πολεμικαί εικόνες, 1912-1913. Αθήναι, 1914, 8ο, σ. 130. €40
ΙΑΒΑγα6 Γαρδίκα-Κατσιαδάκη Ελένη, Μαργαρίτης, Γιώργος Το Αιγαίο των Βαλκανικών Πολέμων
1912-1913. Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο - Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής
Πολιτικής, 2002, ~30Χ20 εκ., σ. 127. €20
ΙΑΒΑ17 Γεραμάνης Αθαν. Πολεμική Ιστορία Νεωτέρας Ελλάδος, Τόμος 2: Βαλκανικοί πόλεμοι
1912-1913, Αθήναι 1980, σ. 384+32 σχεδιαγράμματα. Αποκομμένο το πάνω εξώφυλλο. €15
ΙΑΒΑ18 Γεραμάνης Αθαν. Πολεμική Ιστορία Νεωτέρας Ελλάδος, Τόμος 3: Ελληνοσερβο -
Βουλγαρικός πόλεμος 1913, Αθήναι 1980, σ. 243+13 σχεδιαγράμματα. €14
ΙΑΒΑγεσ Γενικό Επιτελείο Στρατού Επίτομη ιστορία των Βαλκανικών πολέμων, 1912-1913.
Διεύθυνσις Ιστορίας Στρατού, Αθήνα, 1987, σ. 365. Με 85 εικόνες και 33 σχεδιαγράμματα. Πανόδετο.
€20
ΙΑΔΓΕΣ.1γ Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Ο Ελληνικός στρατός κατά τον πρώτον
παγκόσμιον πόλεμον – Τόμος 1ος – Η Ελλάς και ο πόλεμος εις τα Βαλκάνια, πολλοί χάρτες και
φωτογραφίες, Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 374. [Επίσης Κεφάλαιο Βαλακινκοί πόλεμοι] €18
ΙΑΔ16α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Ο Ελληνικός στρατός κατά τον πρώτον
παγκοσμιον πόλεμον – Τόμος 1ος – Η Ελλάς και ο πόλεμος εις τα Βαλκάνια,, πολλοί χάρτες και
φωτογραφίες, Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 374. Ένα από τα 496 πανόδετα αντίτυπα. [Επίσης Κεφάλαιο
Βαλακινκοί πόλεμοι] €25
ΙΑΒΑγι2_ρ Γιαννόπουλος Πύρρος, Ηπειρώτης Οι Βούλγαροι εις την Θεσσαλονίκην. Φέξης,
Βιβλιοθήκη των Βαλκανικών Πολέμων 1912-1913, εν Αθήναις, 1914, 8ο, σ. 84. Δεμένο χωρίς κάλυμμα,
προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €40
ΙΑΒΑ65 Γκιών Ι. Χρ., Στ. Γ. Θηραίος Η Ελλάς εις τους Βαλκανικούς πολέμους, 1912-1913. Κέκροψ,
1970, σ. 218+4+φωτογραφίες. Πανόδετη διακοσμημένη βιβλιοδεσία. €25
ΙΑΒΑ65α Γκιών Ι. Χρ., Στ. Γ. Θηραίος Η Ελλάς εις τους Βαλκανικούς πολέμους, 1912-1913. Κέκροψ,
1970, σ. 218+4+φωτογραφίες. €20
ΙΑΒΑ67 Γριτσόπουλος Αθ. Τάσος Πεντηκονταετηρίς των βαλκανικών πολέμων: εισαγωγή εις την
ηρωϊκήν εποχήν, συνοπτική έκθεσις των γεγονότων. Ανάτυπο, Παρνασσός, Αθήναι, 1962, σ. 35. €9
ΙΑΒΑδη6 Δημητρακόπουλος Α. (επιμ.) Ο πρώτος Βαλκανικός Πόλεμος μέσα από τις σελίδες του
περιοδικού L' Illustration. Ελληνική Επιτροπή Στρατιωτικής Ιστορίας, 1992, ~30χ20 εκ., σ. 112. Φθορές
στο πάνω εξώφυλλο. €22
ΙΑΒΑδη6α Δημητρακόπουλος Α. (επιμ.) ΟΟ Α´ Βαλκανικός Πόλεμος μέσα από τα αρχεία της
Ιστορικής Υπηρεσίας του γαλλικού ναυτικού. Έκδοση Ναυτικού Μουσείου Ελλάδος, Αθήνα 1996, σ.
326. €20
ΙΑΒΑ66 Δημητριάδης Α. Ιάσων Ο ελιγμός του Σαρανταπόρου και η στροφή προς Θεσσαλονίκην :
Οκτώβριος 1912. Πολιτικοστρατιωτική μελέτη. Αθήνα 1948, 8ο, σ. xv+366+αναδιπλούμενος χάρτης. Με
σφραγίδες βιβλιοθήκης. €45
ΙΑΒΑδο7_ρ Δούσμανης Βίκτωρ Ο συμμαχικός πόλεμος κατά των Βουλγάρων. Ιστορούμενος επί τη
βάσει των δυο συμμαχικών γενικών στρατηγείων, των διαταγών του αρχιστρατήγου και των ημερησίων
αναφορών των μεράρχων. Εκδ. τμήμα της Π. Γ. Μακρής & Σια, Αθήναι, 1928, 8ο, σ. 244+16



σχεδιαγράμματα και πίνακες. Πανόδετο, φθορά στο πανί στο πάνω μέρος της ράχης. €100
ΙΑΒΑδο7_ρ Δούσμανης Βίκτωρ Το ημερολόγιον του κυβερνήτου του ''Γ. Αβέρωφ'' κατά τους πολέμους
1912-1913. Αθήναι, τυπ. Πυρσού, 1939 (1940 στο εξώφυλλο), μεγάλο 8ο (26Χ19 εκ.), σ. 426+13 φύλλα
με εικόνες. Ταινία στη ράχη. €120
ΙΑΒΑελ1 Ελευθεριάδης Π. Ν. Τα δίκαια της πολιτείας επί των εν Μακεδονία και Ηπείρω γαιών. Εν
Αθήναις, τυπ. Ραφτάνη, 1915, 8ο, σ. 34. [Επίσης Κατάλογος Μακεδονία] €30
ΙΑΒΑελ1α Ελευθεριάδης Π. Ν. Τα δίκαια της πολιτείας επί των εν Μακεδονία και Ηπείρω γαιών. Εν
Αθήναις, τυπ. Ραφτάνη, 1915, 8ο, σ. 34. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. [Επίσης Κατάλογος Μακεδονία]
€22
ΙΑΒΑελ2 Ελευθεριάδης Π. Ν. Τα μετά την συνθήκην των Αθηνών περί των εν ταις νέαις χώραις
εγκαλελειμμένων κτημάτων. Εν Αθήναις, τυπ. Ραφτάνη, 1915, 8ο, σ. 54. €30
ΤΗ275 ΕΠΟΣ ΜΠΙΖΑΝΟΜΑΧΩΝ – 21 Φεβρουαρίου 1913 Λεύκωμα με φωτογραφίες και σχέδια
(Επίσης Κατάλογος Βαλκανικοί πόλεμοι) €17
ΙΑΒΑζω6 Ζωρογιαννίδης Ν. Κωνστ. Ημερολόγιον πορειών και πολεμικών επιχειρήσεων, 1912-13. Β´
έκδοση. ΙΜΧΑ, Θεσσαλονίκη, 1992, σ. 179. €17
ΙΑΒΑθε4 Θεοδωρίδης Μ. Γ. Διονύσιος Παπαδόπουλος αντιστράτηγος εκ των απελευθερωτικών
πολέμων του έθνους (1912-1913). 1960, 8ο, σ. 32. €11
ΙΑΒΑθε7 Θεοφανίδης Ιωάννης, υποναύρχος Ιστορία του ελληνικού ναυτικού 1909-1913, μετ’ εικόνων,
σχεδίων και, χαρτών. Εν Αθήναις, τυπ. Σακελλαρίου, 1923, 8ο, σ. 255. Πανόδετο, εύθραυστο ράψιμο.
(Επίσης Κατάλογος Ναυτικά) €45
ΙΑΒΑθε7α_ρ Θεοφανίδης Ιωάννης, υποναύρχος Ιστορία του ελληνικού ναυτικού 1909-1913, μετ’
εικόνων, σχεδίων και, χαρτών. Εν Αθήναις, τυπ. Σακελλαρίου, 1925, 8ο, σ. 255. Πανόδετο. Με αφιέρωση
του Θεοφανίδη στο Κίμωνα Θεοδωρόπουλο. (Επίσης Κατάλογος Ναυτικά) €60
ΙΑΒΑκαλ.α Καλλίμαχος Δ. Αναμνήσεις από το στρατόπεδο - Αθάνατη Ελλάς - Επικαί συρράξεις των
Ελλήνων κατά των Βουλγάρων. Α´ Μέρος; Κάϊρο, 1914, 8ο, σ. 190. Χωρίς εξώφυλλα και τη σ. τίτλου.
Πλούσια εικονογράφηση. Ο τόμος τελειώνει με τη μάχη του Κιλκίς-Λαχανά. €35
ΙΓΒΟκπ3α_κ Καρτ ποστάλ Ο Βασιλεύς Κωνσταντίνος συνομιλών μετά του κ. Δούσμανη εις τον έναντι
του Μπιζανίου λόφον ΑΥΓΟ. Alexakis, No 210, used. [Επίσης Κατάλογος Βαλκανικοί Πόλεμοι] €15

ΤΗ30 Κεντρική Επιτροπή Βορειοηπειρωτικού Αγώνος ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ



ΒΟΡΕΙΟΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΥ ΖΗΤΗΜΑΤΟΣ, σ. 32, Αθήναι 1967. €12
ΙΑΒΑκο5_κ Κόκκινος Α. Διον. Η μάχη της Αετόρραχης (7 Ιανουαρίου 1913). Πολεμική Βιβλιοθήκη
Φέξη, εν Αθήναις 1914, 8ο, σ. 22. Χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €35
ΙΑΒΑ68 Λαμπίκης Δημ. Ο ναύαρχος Π. Κουντουριώτης. Εκδ. “Πατρίς”, Αθήναι 1935, 8ο, σ. 265. Με
εικόνες. €25
ΙΑΒΑλα5 Λαμπίκης Δημ. Ο ναύαρχος Π. Κουντουριώτης. Εκδ. “Πατρίς”, Αθήναι 1935, 8ο, σ. 265. Με
εικόνες. Πανόδετη βιβλιοδεσία του εκδότη. €35
ΙΑΒΑ50 Μάλαμας Λάμπρος Πως απελευθερώθηκε η Ήπειρος και η Μακεδονία το 1912-13. Αθήνα,
2000, σ. 127. €9
ΙΑΒΑμα5 Μαζαράκης-Αινιάν Αλέξανδρος Ο ελιγμός του Κιλκίς. Αθήνα, [1930, 8ο, σ. 64+1 πίνακας
(από τρεις;). Σκισμένη η πάνω δεξιά γωνία του 1ου φύλλου με μικρή απώλεια. Χωρίς εξώφυλλα και σ.
Τίτλου. €30
ΙΑΒΑμα5α Μαζαράκης-Αινιάν Κ. Ιωάννης (κείμενο) Βαλκανικοί πόλεμοι 1912-1913. Ελληνική λαϊκή
εικονογραφία. Ιστορική και Εθνολογική Εταιρεία της Ελλάδος - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 1992, ~28χ21
εκ., σ. 347. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €25
ΙΑΒΑ11 Μαυροειδής Μ. Παν. Αναμνήσεις: Σκιαγραφείαι τύπων του παληού ιππικού – Ιστορικά
σημειώματα – Εύθυμα επεισόδια. Αθήναι 1952, 8ο, σ. 168. €15
ΙΑΒΑμε6 Μελάς Σπύρος Οι πόλεμοι 1912-1913. Αθήνα/Μπίρης 1971, 8ο, σ.546. Πανόδετο. €15
ΙΑΒΑμελ Μελάς Σπύρος Οι πόλεμοι 1912-1913. Αθήνα/Μπίρης 1958, 8ο, σ.546. Πανόδετο. €22
ΙΑΒΑμελ Μελετόπουλος Α. Ιωαν. Έκθεσις πολεμικών σκίτσων Θάλειας Φλώρα-Καραβία. Αθήναι,
1978, 28χ20 εκ., σ. [8]. €12
ΙΑΜΕΤ16.2 Μεταξάς Ιωάννης Το προσωπικό του ημερολόγιο. Τόμος Β´. Αθήνα: Εστία, 1952, 8ο, σ.
686+εικόνες εκτός κειμένου. Πανόδετο. Καλύπτει τη περίοδο 1910-1920. Άκοπο αντίτυπο. (Επίσης
Κατάλογος Βαλκανικοί Πόλεμοι) €45
ΙΑΜΕΤ16 Μεταξάς Ιωάννης Το προσωπικό του ημερολόγιο. Τόμος 2. Επιμέλεια: Ι. Χρηστίδης. Αθήνα:
Εκδ. Γκοβόστη, 8ο, σ. 352. Καλύπτει τη περίοδο 1910-1914.(Επίσης Κατάλογος Βαλκανικοί Πόλεμοι)
€22
ΙΑΒΑμο3_ρ Μολίν Λεωνίδας Ναυτικόν λεύκωμα: Οι κατά θάλασσαν νικηταί του Βαλκανικού Πολέμου.
1929, 4ο, σ. 244. Πανόδετο με φθορές στο πανί. [Επίσης Κατάλογος Ναυτικά] €170

ΙΑΒΑ42 Μπαλάσκας Ι. Για την άμυνα & την αναγέννηση του ελληνισμού, 8ο, άκοπο αντίτυπο, Αετός,
Αθήνα 1950. €17



ΣΣμυ6 Μυλωνάς Γιάννης Στολές των Βαλκανικών Πολέμων. Στρατηγικές Εκδόσεις, χ.χ., 29χ21 εκ., σ.
240. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Βαλκανικοί Πόλεμοι] €40
ΙΑΒΑναυ Ναυτική Επιθεώρησις #132, Νοεμβ. - Δεκ. 1934. Μεταξύ άλλων στις σ. 311-328
περιλαμβάνει Π. Ρεδιάδη: “Το σχέδιον των ναυτικών επιχειρήσεων κατά τον πόλεμον 1912-13. €15
ΙΑΒΑ38α Πάγκαλος Θεόδωρος Τα απομνημονεύματά μου 1897-1947. Η ταραχώδης περίοδος της
τελευταίας πεντηκονταετίας. 1ος τόμος, 1897-1913. Εκδ. Αετός, Αθήναι 1950, σ. 372. €25
ΙΑΒΑ38 Πάγκαλος Θεόδωρος Τα απομνημονεύματά μου 1897-1947. Η ταραχώδης περίοδος της
τελευταίας πεντηκονταετίας. 1ος τόμος, 1897-1913. Εκδ. Αετός, Αθήναι 1950, σελ. 372. Με αφιέρωση
του Πάγκαλου(;). Άκοπο αλλά με έντονο σημάδι υγρασίας στο πάνω εξώφυλλο. €45
ΙΑΒΑ56 Παπαγιαννόπουλος Ε. Τάκης Η εποποιΐα του Μπιζανίου: Ηθικός θρίαμβος του Ελληνισμού.
Αθήναι, 1980, σ. 51. Με φωτογραφίες. €10
ΙΑΒΑρα6 Ρακτιβάν Δ. Κωνστ. Έγγραφα και σημειώσεις εκ της πρώτης Ελληνικής διοικήσεως της
Μακεδονίας (1912- 1913). Επιμέλεια Ι. Θ. Δημαρά. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Μακεδονική
Βιβλιοθήκη #12, Θεσσαλονίκη 1951, 8ο, σ. 116. Άκοπο αντίτυπο. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €25
ΙΑΒΑ ΙΑΔ37 Σακελλάρης Διον. (εκδ.) Βωμοί θριάμβων και θλιμμένες ψυχές. Περιοδικόν σύγγραμμα.
Έτος πρώτον (Απρίλιος 1929): [Γύρω από τις μάχες για τη κατάληψη του Σκρα]. Εν Αθήναις, 1929, σ.
145+εικόνες εκτός κειμένου. €22
ΙΑδσα5 Σακελλάρης Διον. Βωμοί θριάμβων και θλιμμένες ψυχές. Περιοδικόν σύγγραμμα. Έτος πρώτον
(Οκτώβριος 1928): Γύρω από τους αγώνας του Μακεδονικού Μετώπου και τη μάχη του Σκρα. Εν
Αθήναις, 1928, σ. 131+30 ολοσέλιδα πορτρέτα πρωταγωνιστών. €22
ΙΑΒΑσα5γ [Σακελλαρίου Αλέξανδρος] Θωρηκτό «Γ. Αβέρωφ». Ναυτική εκστρατεία 1912-1913 [μέσα
από το ημερολόγιο του Ναύαρχου Σακελλαρίου Αλέξανδρου]. Δεκέμβριος 1982, πλάγιο σχήμα, σ. [~90]
[Επίσης Κατάλογος Ναυτικά] €22
ΤΑΘσκ1θ_ρ Σκουζές Γ. Δημήτριος Περασμένα. Από τα ένδοξα πολεμικά χρόνια. Αετός, Αθήναι, 1945,
8ο, σ. 188. Τυπωμένο σε 1000 αριθμημένα αντίτυπα (εδώ το #660). Δεμένο μαζί του ίδιου: Ενθουσιασμοί
και δόξες. Μικρή ιστορία. Αθήνα, 1967, 8ο, σ. 238. Δεμένο μαζί του ίδιου: Η Αθήνα που έφυγε
-Ομορφιές που χάθηκαν… Τρίτο βιβλίο. Αθήνα, 1968, 8ο, σ. 187. Με αφιέρωση του συγ.Δεμένο μαζί του
ίδιου: Το χρονικό της υδρεύσεως των Αθηνών. Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 156. Με αφιέρωση του συγ. $ έργα
του Σκουζέ δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. [Επίσης κατάλογος Βαλκανικοί πόλεμοι] €80
ΤΑΘ80β Σκουζές Γ. Δημήτριος Περασμένα. Από τα ένδοξα πολεμικά χρόνια. Αετός, Αθήναι, 1945, 8ο,
σ. 188. Τυπωμένο σε 1000 αριθμημένα αντίτυπα (εδώ το #162). [Επίσης κατάλογος Βαλκανικοί πόλεμοι]
€30
ΙΑΒΑ51 Σούλης Δ. Δ. Οι Βαλκανικοί πόλεμοι 1912-1913. Στρατιωτική ιστορία, τόμος Γ’. Στρατιωτικοί
Σχολή Ευελπίδων, Αθήναι, 1936, σ. 92. €20
ΙΑΒΑστρ1α Στρατηγός Ξενοφών Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος του 1912: Γενική γεωγραφική
ανασκόπησις. Έκδοσις της εφημερίδος “Ελληνικής”, Μάρτιος 1932, μεγάλο 8ο, σ. ιστ’+150+10
φωτογραφίες και χάρτες (μερικοί αναδιπλούμενοι). Τα χάρτινα εξώφυλλα έχουν αντικατασταθεί από ρόζ
χαρτόνι, ταινία στη ράχη. €45
ΙΑΒΑστρ1 Στρατηγός Ξενοφών Ο Ελληνοτουρκικός πόλεμος του 1912: Γενική γεωγραφική



ανασκόπησις. Έκδοσις της εφημερίδος “Ελληνικής”, Μάρτιος 1932, μεγάλο 8ο, σ. Ιστ’+150. Αντίτυπο
χωρίς χάρτες και εικόνες. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €40
TM27 Σφενδόνης Νικολαος Μακεδονικόν ημερολόγιον 1963, εικονογραφημενον, πανοδετο, λερωμένο
το κάλλυμα, αναμνηστικος τομος 1912-1962, σ.392.Θεσσαλονικη 1963. (βαλκανικοι πόλεμοι) €25
ΙΑΒΑτα6_ρ Τανάγρας Άγγελος Η ανατίναξις του Φετχί Μπουλέντ και της κανονιοφόρου. Πολεμική
Βιβλιοθήκη Φέξη, 1914, 8ο, σ. 67. Χωρίς εξώφυλλα, λυμένο το ράψιμο. €40
ΙΑΒΑ36 Τσοκόπουλος Γ. Ιστορία του Ελληνοτουρκικού πολέμου, 1912-1913. Έκδοσις Ατλαντίδος.
Τόμος Β’ (από τη κατάληψη της Φλώρινας μέχρι το τέλος του πολέμου). Νέα Υόρκη, 1914, 8ο, σ.
419-767. Με 72 εικόνες (Ήπειρος, Θεσσαλονίκη κ.α.). Μολυβιές στα εσώφυλλα. Πανόδετο. €40
ΙΑΒΑτρ6 Τρότσκι Λέων Τα Βαλκάνια και οι Βαλκανικοί Πόλεμοι 1912-1913. Μεταφρ. Παρ. Ματάλας.
Θεμέλιο, 1993, σ. 524. €18
ΙΑΒΑ64_ρ Φεσσόπουλος Γ. Θ. Η Ελλάς εις τους Βαλκανικούς πολέμους του 1912-13. Τόμος Α’:
Πόλεμος κατά της Τουρκίας. Εν Αθήναις, 1925, 8ο, σ. 360+3 αναδιπλούμενοι χάρτες (Ηπείρου και
Μακεδονίας). Πανόδετο. €45
ΙΑΒΑφε8 Φεσσόπουλος Γ. Θ. Η Ελλάς εις τους Βαλκανικούς πολέμους του 1912-13. Τόμος Α’:
Πόλεμος κατά της Τουρκίας. Εν Αθήναις, 1925, 8ο, σ. 360+1 αναδιπλούμενος χάρτες (λείπουν 2 χάρτες).
€35
ΙΑΒΑφωκ Φωκάς Γ. Δημήτριος Ο στόλος του Αιγαίου 1912-1913: Έργα και Ημέραι. Τόμος Α´.
Νηρεύς, Αθήναι, 1972, 8ο, σ. [9]+154. (Επίσης Κατάλογος Ναυτικά) €17
ΙΑΒΑas_ρ Ashmead-Bartlett, Ellis with Seabury Ashmead-Bartlett With the Turks in Thrace.
London, William Heinemann, 1913, 8vo, Frontispiece + X + 336 + 32 p. with photographs + 1 folded
map in color. Bookplate of the Fraser Institute on front pastedown. Publisher's binding. [Detailed
account of a British journalist's experiences with the Turkish army in 1912 during the Balkan War
campaign in Thrace.] [Επίσης Κατάλογος Ανατολική Θράκη] €70

ΙΑΒΑ39 Bernard Boucabeille La guerre interbalkanique : événements militaires et politiques survenus
dans la péninsule des Balkans jusqu'en octobre 1913. M. Imhaus et R. Chapelot, Paris, 1914, 8o, p. 120+4
cartes pliantes. €60
ΙΑΒΑbou_ρ Boucabeille [Bernard Paul Louis (Lieutenant colonel brevete) La guerre turco -
balkanique 1912 - 1913. Thrace - Macedoine - Albanie - Epire. Avec  10 croquis dans le texte.  Paris,
librairie Chapelot, 1914, in 8°, 284 pages+4(de 13) cartes en couleurs. Δεμένο με δερμάτινη



διακοσμημένη ράχη. Μόνο οι 4 μεγάλοι αναδιπλούμενοι χάρτες βρίσκονται σε αυτό το αντίτυπο.
(Βαλκανικοί πόλεμοι, Μακεδονία, Ήπειρος, Θράκη). €80
ΙΑΒΑcha_ρ Chantepleure Guy La Ville Assiegee - Janina, Octobre 1912- Mars 1913. Paris,
Calmann-Levy 1927, 12ο, σ. 293. Η συγγραφέας (πραγματικό όνομα, Edgar-Étienne Dussap) ήταν
σύζυγος του Γάλλου πρέσβη στην Αθήνα και βρέθηκαν στα Γιάννινα κατά την πολιορκία από τον
Ελληνικό στρατό. [Επίσης Κατάλογος Ηπείρου] €80
ΙΜ3 Gordon Jan A Balkan Freebooter - Being the true exploits of the Serbian Outlaw and Comitaj Petko
Moritch, told by him to the author and set into English. 317 p. ills. in text, London  1916 Red cloth
binding with black type on front and gold on spine. (Κομιτατζήδες, Βαλκάνια, Σερβία) €50
ΙΑ26 Forbes, Nevill. Arnold J Toynbee. D Mitrany & D G Hogarth The Balkans - A history of
Bulgaria, Serbia, Greece, Rumania, Turkey, folding map.  20 cm x 14 cm., pp. 407[1], Oxford: The
Clarendon Press, 1915. Original blindstamped navy cloth gilt, cover held together with tape. Αντίτυπο
βιβλιοθήκης. Πανόδετο με ζημιές στο κάλυμα - Η ράχη συγκρατείται με ταινία. €45
ΙΑΒΑill_κ Illustration (L') #3700, 24 Janvier 1914. Μεταξύ άλλων, ανταπόκριση από τη μάχη της
Κρέσνας, με έγχρωμες λιθογραφίες, του απεσταλμένου με τον Ελληνικό στρατό Rene Puaux. €30

ΙΑΒΑle Leune Jaen Une Revanche une Etape. Avec les Grecs, de Paris a Salonique par Athenes et la
Macedoine - Campaigne de 1912. Librairie Chapelot, 1914, 8o, σ. xvi+499. Με 104 φωτογρ. εκτός
κειμένου. Eύθραυστη η βιβλιοδεσία χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα και του χάρτες. Εκτενής περιγραφή
πληθυσμών, στατιστικές, στρατευμάτων και μαχών. Η φωτογράφηση περιλαμβάνει τη Θεσσαλονίκη,
Κοζάνη, Ελασσόνα, Λάρισα, Σέρβια, Μελούνα, Σαραντάπορος, Βέροια, Γιαννιτσά. €70
ΙΑΒΑle8_ρ Leune Jaen Une Revanche une Etape. Avec les Grecs, de Paris a Salonique par Athenes et la
Macedoine - Campaigne de 1912. Librairie Chapelot, 1914, 8o, σ. Xvi+499+3 folding maps. Με 104
φωτογρ. εκτός κειμένου. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. Εκτενής περιγραφή πληθυσμών,
στατιστικές, στρατευμάτων και μαχών. Η φωτογράφηση περιλαμβάνει τη Θεσσαλονίκη, Κοζάνη,
Ελασσόνα, Λάρισα, Σέρβια, Μελούνα, Σαραντάπορος, Βέροια, Γιαννιτσά. Πολύ καλό αντίτυπο. €110
ΙΑΒΑ2 LOTI Pierre Turquie agonisante, Paris Calmann-Lévy 1913 - 1 volume In-12 relié 124 pp.
EDITION ORIGINALE. Without original covers/Χωρίς τα αρχικά εξώφυλλα. (also in Catalogue of
Ottoman empire) €55
TΞ24 Monroe Will Seymour Bulgaria and Her People : with an Account of the Balkan Wars,
Macedonia, and the Macedonian Bulgars, Boston : The Page Company,  1914 , decorated cloth binding,
1st Edition,  8o, xxi, 410 p.+plates and folding map. Ex-library copy. Οι 65 φωτογραφίες περιλαμβάνουν
εικόνες από Βλάχους, σκηνές από πρόσφυγες και απο τους Βαλκανικούς πολέμους, Φιλιππούπολη,



Σόφια, Βάρνα, Batak, Tirnovo, Ο αναδιπλούμενος χάρτης απεικονίζει τη Βουλγαρία μετά τη Συνθήκη του
Βουκουρεστίου. (Επίσης Κατάλογος Βαλκανικοί πόλεμοι) €100
Ι433k Misheff, D. The truth about Macedonia. Printed stapled wrappers, stamped. p.34, Berne 1917. €30
ΙΑΒΑ34 MUZET Alphonse Le Monde balkanique. Roumains de Roumanie, de Transylvanie et de
Bukovine. Serbes de Serbie, de Bosnie, de Croatie, de Dalmatie et du Montenegro. Bulgares, Grecs, Turcs
et Albanais. Flammarion,Colección Bibliothèque de Philosophie Scientifique, 1917, Paris, p. 316+carte
pliante. €30
ΙΑΒΑpo Poincare Raymond Au service de la France - les Balkans en feu 1912, in-8, 429 pp.,Paris,
Librairie plon, 1929. demi basane a coins ; Γαλλική βιλιοδεσία με διακοσμημένη δερμάτινη ράχη και
γωνίες. (Ιστορία, Βαλκάνια βαλκανικοί πόλεμοι Μακεδονία) €55
IM8 Poincare Raymond Au service de la France - neuf annιes de souvenirs Tome 2 : LES BALKANS
EN FEU 1912, avec 2 gravures hors-texte, 8o, 429 pages, librairie Plon 1926. (Ιστορία, Βαλκάνια
βαλκανικοί πόλεμοι Μακεδονία) €40
ΙΑΒΑ60 VIII Μεραρχία Ενημέρωσις στρατιωτικού-ιστορικού χώρου στρατηγείου πολέμου 1912-13 και
μάχης Μπιζανίου - απελευθερώσεως Ιωαννίνων. Φυλλάδιο 6 φύλλων με σχεδιαγράμματα, περίπου του
1950. €9
ΙΑΒΑ52 Wirth, Dr. A. Der Balkan. Seine Länder und Völker in Geschichte, Kultur, Politik,
Volkswirtschaft und Weltverkehr. Stuttgart, Union Deutsche Verlagsgesellschaft. 1914, Gr.-8°
Groß-Oktav, Leinen, 391 S. Mit 79 s/w Abb. und einer farbl. Karte. Με 79 εικόνες κυρίως από την
Ήπειρο (Γιάννινα) και τους Βαλκανικούς πολέμους. [Επίσης Κατάλογος Ηπείρου] €60

Υπουργείον Στρατιωτικών
ΙΑΒΑυπν Υπουργείον Ναυτικών 1912-1913: Δελτία ναυτικών επιχειρήσεων και ανακοινωθέντα. Εν
Αθήναις, 1913, σ. 40. Ανατύπωση, Ναυτική Επιθεώρηση, Συλλογή ναυτικών μονογραφιών, #8. [Επίσης
Κατάλογος Ναυτικά] €8
ΙΑΒΑυπ Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913: Τόμος Α΄, Επιχειρήσεις εν  Μακεδονία κατά των Τούρκων, σ. 339; Τόμος Α΄, Παραρτήματα,
σ. 536; Τόμος Β΄, Επιχειρήσεις εν Ηπείρω, σ.504; Τόμος Β΄, Παραρτήματα, σ. 832;  Τόμος Γ΄,
Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων, σ.512; Τόμος Γ΄, Παραρτήματα, 2 τόμοι, σ. η'+1306+δ’; 7 τόμοι σε
8ο, δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη εκτός του 1ου μέρους των παραρτημάτων του τόμου Γ',
που είναι στην αρχική τους χαρτόδετη μορφή, Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1932. €250
ΙΑΒΑυπ.α12 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Α΄, Επιχειρήσεις εν  Μακεδονία κατά των Τούρκων, εν Αθήναις, εκ του Εθνικού
τυπογραφείου, 1940, 8ο, σ. 327. Δεμένο μαζί: Τόμος Α΄: Επιχειρήσεις εν  Μακεδονία κατά των Τούρκων
- Σχεδιαγράμματα. Με 33 σχεδιαγράμματα μαχών τα περισσότερα εκ των οποίων είναι αναδιπλούμενα,  
Οι χάρτες περιλαμβάνουν τα σύνορα της Θεσσαλίας πριν του πολέμου, γενικούς χάρτες
Λάρισσας-Θεσσαλονίκης, Θεσσαλονίκης - Κορυτσάς, τις μάχες Ελασσώνας, Δεσκάτης,  Σαραντάπορου, 
Λαζαράδων,  στενών Πόρτας,  Κατερίνης, Περδίκας, Γιαννιτσών, Λουδία, Λόφων (Ζαμπέρδανης),
Αμυνταίου (Σόροβιτς), Κομάνου, Άρνισσας, Σιάτιστα, Κέλλης, Τσαγκόνι, Πλιάσας, στενών Κιάρι, τον



αιφνιδιασμό Κοζάνης, επιχειρήσεις κατάληψης Λέσβου, Χίου, κτλ, Εν Αθήναις εκ του Εθνικού
τυπογραφείου 1940. Πανόδετο. €80
ΙΑΒΑυπ1.1δ Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913: Τόμος Α΄: Επιχειρήσεις εν  Μακεδονία κατά των Τούρκων. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού
τυπογραφείου 1932, 8ο, σ. 339. Δεμένο με ράχη από πανί. €30
ΙΑΒΑυπ1.1ε Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913: Τόμος Α΄: Επιχειρήσεις εν  Μακεδονία κατά των Τούρκων. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού
τυπογραφείου 1940, 8ο, σ. 327. €35
ΙΑΒΑυπ1.σ2 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Α΄: Σχεδιαγράμματα, με 32 σχεδιαγράμματα μαχών τα περισσότερα εκ των οποίων
είναι αναδιπλούμενα, Οι χάρτες περιλαμβάνουν τα σύνορα της Θεσσαλίας πριν του πολέμου, γενικούς
χάρτες Λάρισας-Θεσσαλονίκης, Θεσσαλονίκης - Κορυτσάς, τις μάχες Ελασσώνας, Δεσκάτης,
Σαραντάπορου, Λαζαράδων, στενών Πόρτας, Κατερίνης, Περδίκας, Γιαννιτσών, Λουδία, Λόφων
(Ζαμπέρδανης), Αμυνταίου (Σόροβιτς), Κομάνου, Άρνισσας, Σιάτιστα, Κέλλης, Τσαγκόνι, Πλιάσας,
στενών Κιάρι, τον αιφνιδιασμό Κοζάνης, επιχειρήσεις κατάληψης Λέσβου, Χίου, κτλ, Εν Αθήναις εκ του
Εθνικού τυπογραφείου 1940. €40
ΙΑΒΑυπ1.π Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Α΄: Παράρτημα. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1940, 8ο, σ. 484. €40
ΙΑΒΑυπ.β1 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Β΄: Επιχειρήσεις εν Ηπείρω. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1932, 8ο, σ.
504. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. (Επίσης Κατάλογος Ήπειρος) €45
ΙΑΒΑυπ.β2 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Β΄: Επιχειρήσεις εν Ηπείρω - Παράρτημα. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου
1932, 8ο, σ. 832. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. (Επίσης Κατάλογος Ήπειρος) €35
ΙΑΒΑυπ.β.β Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Β΄: Επιχειρήσεις εν Ηπείρω - Σχεδιαγράμματα, με 24 σχεδιαγράμματα και χάρτες
μαχών τα περισσότερα εκ των οποίων είναι αναδιπλούμενα, Εν Αθήναις Eκ του Εθν. Τυπογραφείου,
1932. Οι χάρτες και τα σχεδιαγράμματα περιλαμβάνουν τις περιοχές του Άραχθου, Άρτας, Δελβίνου,
Ιωαννίνων, τις μάχες Αμμοτόπου (Κουμτζάδων), Ανωγειου, Νικοπόλεως (Πρέβεζα), Δρίσκου και
Κοντοβράκι, Πεστών, Μπιζανίου, Κακαβιάς, Κλεισούρας, τίς κατάληψεις Χειμάρας, Μετσόβου
περιλαμβάνουν τα σύνορα κ.α. (Επίσης Κατάλογος Ήπειρος) €50
ΙΑΒΑυπ3 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Γ´: Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου
1932, 8ο , σ. 592+η'. Δεμένο μαζί: Τόμος Γ΄ - Σχεδιαγράμματα, με 32 σχεδιαγράμματα μαχών τα
περισσότερα εκ των οποίων είναι αναδιπλούμενα, Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1934. Οι
χάρτες περιλαμβάνουν τα σύνορα του 1913, και μάχες και συμπλοκές απο Τσάγεζι, Νιγρίτα, Παλαιοχώρι,
Παγγαίο, Ελευθερές, Σούλοβο, Βυσσώκα, Καρτερά, Κιλκίς, Μπαγιάλντζα, Λαχανά, Δοιράνη, Μπέλες,
Βίτρινα, Νευροκόπι, Πέτσοβο, Μαχομία. Μαζί: Τόμος Γ1´: Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων -
Παράρτημα. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1934, 8ο , σ. 592+η'. Άκοπο. Μαζί: Τόμος Γ2´:



Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων - Παράρτημα 2. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1935, 8ο ,
σ. 593-1306+δ´. Πανόδετο. Τέσσερις τόμοι εκ των οποίων οι τρεις δεμένοι σε δύο πανόδετους τόμους.
€140
ΙΑΒΑυπ3α Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Γ´: Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου
1932, 8ο , σ. 592+η'. Δεμένο μαζί: Τόμος Γ΄ - Σχεδιαγράμματα, με 32 σχεδιαγράμματα μαχών τα
περισσότερα εκ των οποίων είναι αναδιπλούμενα, Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1934. Οι
χάρτες περιλαμβάνουν τα σύνορα του 1913, και μάχες και συμπλοκές απο Τσάγεζι, Νιγρίτα, Παλαιοχώρι,
Παγγαίο, Ελευθερές, Σούλοβο, Βυσσώκα, Καρτερά, Κιλκίς, Μπαγιάλντζα, Λαχανά, Δοιράνη, Μπέλες,
Βίτρινα, Νευροκόπι, Πέτσοβο, Μαχομία. Δύο έργα δεμένα σε ένα τόμο με δερμάτινη ράχη. €80
ΙΑΒΑυπ3.1 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Γ´: Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου
1932, 8ο , σ. 592+η'. €40
ΙΑΒΑυπ3.σ Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Γ´: Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων - Σχεδιαγράμματα. Με 32 σχεδιαγράμματα
μαχών τα περισσότερα εκ των οποίων είναι αναδιπλούμενα, Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου
1932. Οι χάρτες περιλαμβάνουν τα σύνορα του 1913, και μάχες και συμπλοκές απο Τσάγεζι, Νιγρίτα,
Παλαιοχώρι, Παγγαίο, Ελευθερές, Σούλοβο, Βυσσώκα, Καρτερά, Κιλκίς, Μπαγιάλντζα, Λαχανά,
Δοιράνη, Μπέλες, Βίτρινα, Νευροκόπι, Πέτσοβο, Μαχομία, κ.α. [Επίσης Κατάλογος Μακεδονία] €35
ΙΑΒΑυπ3.π2 Υπουργείον Στρατιωτικών Ο Ελληνικός Στρατός κατά τους Βαλκανικούς πολέμους του
1912-1913. Τόμος Γ2´: Επιχειρήσεις κατά των Βουλγάρων - Παράρτημα 2. Εν Αθήναις εκ του Εθνικού
τυπογραφείου 1935, 8ο , σ. 593-1306+δ´. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €40

Εφημερίδες και περιοδικά της εποχής

ΙΑΒΑΕΦαθ2 Αθήναι Διευθυντής Γεώργιος Κ. Πωπ. 21 Απριλίου 1913 (€10)
ΙΑΒΑΕΦεμ5 Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Ιδιοκτήτης Δ. Οικ. Καλαποθάκης. 21 και 22 Δεκ. 1910
(Α φιλοπόλεμοι διαθέσεις της Τψηλής Πύλης - Μεγάλαι διαιρέσεις εις το Νεοτουρκικόν Κομιτάτον). 2
φύλλα: €15
ΙΑΒΑΕΦεσ5 Εσπερινή Διευθυντής Π. Α. Γιάνναρος. Τα φύλλα 12 Φεβρουαρίου και 21 Μαΐου 1912 [Ο
ιταλικός στόλος θα προσβάλη και τας νήσους - Αναγκη ειλικρίνειας]. 2 φύλλα: €20
ΙΑΒΑΕΦεσ7 Εστία Διευθυντής Αδ. Κύρου. Το πρώτο εξάμηνο του 1914 δεμένο σε ένα τόμο χωρίς
ράχη, κομμένο το ράψιμο σε κάποια σημεία. Καλύπτει την περίοδο αμέσως μετά τους βαλκανικούς
πολέμους, την απόφαση των Μεγάλων Δυνάμεων της 13ης Φεβρουαρίου 1914 σχετικά με τα νησιά του
Αιγαίου και την πρωθυπουργία Βενιζέλου της περιόδου. €150
ΤΜΘνε5_κ Νέα Ημέρα Τεργέστης Διευθυντής Ι. Α. Χαλκιόπουλος, Αρχισυντάκτης Σπύρος Μελάς. Το
φύλλο 23 Οκτωβρίου 1912. Ανταποκρίσεις από τη μάχη των Γιαννιτσών και την αντίσταση του εχθρού
εις Φλώρινα καθώς και αφιέρωμα στη Θεσσαλονίκη με σχεδιάγραμμα της πόλης το 1912. [Επίσης



Κατάλογος Βαλκανικοί πόλεμοι] €22
ΙΑΒΑΕΦνε3 Νέα Ημέρα Τεργέστης Διευθυντής Ι. Α. Χαλκιόπουλος, Αρχισυντάκτης Σπύρος Μελάς. Τα
φύλλα 23 Οκτωβρίου (Η μάχη των Γιαννιτσών, Αντίστασις του εχθρού εις Φλώριναν) και 16 Δεκεμβρίου
(Η δράσις του Στρατού εις Ήπειρον) 1912 και 22 Ιανουαρίου 1913 (Η ηπειρωτική εκστρατεία -
Βομβαρδισμός των φρουρίων. 2 φύλλα: €25
ΙΑΒΑΕΦοκ1 Ο Κήρυξ Εφημερίς πολιτική και δικαστική. Έτος 1911: 3 Μαρτίου (Το φρόνημα του
λαού), 4 ΜΑρτίου, 6 Μαρτίου (Το Κρητικόν ζήτηνα) και 14 Μαρτίου. 4 φύλλα: €35
ΙΑΒΑΕΦοκ2 Ο Κήρυξ Εφημερίς πολιτική και δικαστική. Έτος 1911: 16 Μαΐου ( Οι Ταρταρίνοι της
Κωνσταντινουπόλεως), 17 Μαΐου (Παντού καταχρήσεις), 16 Αυγούστου (Η επέτειος του
Κινήματος), 17 και 22 Αυγούστου (Η πεποίθησις του Βασιλέως), 23 Αυγούστου (κοινά λουτρά
ανδρών και γυναικών εν Γαλλία). 6 φύλλα: €45
ΙΑΒΑΕΦοκ3 Ο Κήρυξ Εφημερίς πολιτική και δικαστική. Έτος 1911: 5 και 6 Οκτωβρίου (Αι
σχέσεις Τουρκίας και Βαλκανίων), 11 Οκτωβρίου (Ο μητροπολίτης Γρεβενών), 12 Οκτωβρίου
(Ελλάς και Τουρκία), 22 Νοεμβρίου (Το Κρητικόν), 23 Νοεμβρίου (Η Νέα Τουρκία εν παραλυσία). 6
φύλλα: €50
ΙΑΒΑΕΦπα4λ Παναθήναια #301-302, 15-30 Απρ. 1913. Με ανταπόκριση από τη Μοσχόπολη με
σκίτσα της Θάλειας Φλώρα-Καραβία και μία φωτογραφία της στο μέτωπο και 4 φωτογραφίες από την
απελευθέρωση της Σάμου. €22
ΙΑΒΑΕΦπα6_κ Παρνασσός Εικονογραφημένος Με εικόνες και ανταποκρίσεις σχετικές με τους
Βαλκανικούς Πολέμους. Τα τεύχη 1912: 23 Σεπτεμβρίου, 18 και 25 Νοεμβρίου, 2 Δεκεμβρίου. 1913: 6,
20 και 3, 10 και 24 Φεβρουαρίου, 15 και 22 Απριλίου. Τιμή τεύχους: €15
ΙΑΒΑΕΦπα7 Πατρίς Καθημερινή πολιτική και ανεξάρτητος εφημερίς. Ιδιοκτήτης Σπ. Μ. Σίμος. Τα
φύλλα 9 Μαΐου και 16 Ιουνίου 1912. [Παραγγελία τορπιλλοβόλων, Οι Τούρκοι στη Σμύρνη,
Σπουδαοόταται διπλωματικαί ανακοινώσεις διά την τύχην των νήσων, Αναρχία εις την
Ήπειρον.]Ταλαιπωρημένα, το πρώτο κομμένο στα δύο. 2 φύλλα: €25
ΙΑΒΑΕΦσκ5β Σκριπ Εφημερίς πολιτική και των ειδήσεων. Διευθυντής Γρηγ. Ευστρατιάδης. 21 και 22
Δεκ. 1910 (Ανησυχίαι σιά την διάλυσιν του Κομιτάτου - Οι Χριστιανοί στρατιώται εκβιάζονται να
εξισλαμισθούν). 2 φύλλα: €15
ΙΑΒΑΕΦσκ5δ Σκριπ Εφημερίς πολιτική και των ειδήσεων. Διευθυντής Γρηγ. Ευστρατιάδης. 4 Οκτ.
1911 (Η Ιταλία απεφάσισεν να βομβαρδίση τους τουρκ. Λιμένας - φωτογραφία από την τουρκική
επιστράτευση) και 5 Οκτ. 1911 (Ο ιταλικός στόλος θα καταλάβη την Μυτιλήνην). 2 φύλλα: €18
ΙΑΒΑΕΦσκ5ε Σκριπ Εφημερίς πολιτική και των ειδήσεων. Διευθυντής Γρηγ. Ευστρατιάδης. 10 Οκτ.
1911 (Οι Κρήτες στέλνουν βουλευτάς εις Αθήνας - φωτογραφίες των Κατσουράκη και Λιονάκη και από
τα Χανιά - εκρυθμοτάτη η κατάστασις εις Κρήτην) 11 Οκτ. 1911 (Θυελλώδης συνεδρίασις εις τη
Κρητική Βουλήν - Απάντησις Βασιλέως εις την νόταν των Συμμάχων), 18 Οκτ. 1911 (Το ψήφισμα της
Κρητικής Συνελεύσεως - Κατάλυσις του πολιτεύματος), 19 Οκτ. 1911 (Παραίτησις της Κρητικής
κυβερνήσεως), 12 Απριλίου 1912 (Ορκωμοσία και άλλων Τουρκοκρητών εν ονόματι του Βασιλέως), , 13
Απριλίου 1912 (Ο Βασιλεύς εδήλωσεν ότι η Ελλάς αποκρούει την Κρήτην), 16 Απριλίου 1912



(Ηχμαλωτίσθησαν οι Κρήτες βουλευταί, φωτογραφία των Κουρτολώνη και Μαλιντρέτου), 17 Απριλίου
1912 (Οι Κρήτες προς τον βασιλέα κα την κυβέρνησισν - Ένοπλα συλλαλητήρια, φωτογραφία των
Κρητών Βουλευτών), 24 Απριλίου 1912 (Η χθεσινή αποθέωσις των Κρητών βουλευτών - Οι Τούρκοι
παρέδωσαν την Ρόδον εις τους Ιταλούς). [Επίσης Κατάλογος Κρήτη] Τιμή φύλλου: €15
ΙΑΒΑΕΦχρ5 Χρόνος Ιδιοκτήτης Κωστής Χαιρόπουλος. 20 Ιουλίου 1912 [Υπουργικά Συμβούλια διά τας
πανεπιστημιακάς έδρας]. €12
ΙΑΒΑΕΦle6_κ Les Annales Politiques et Literaires 31 Aout 1913. Στις σ. 192-193 ανταπόκριση του
Γαστον Δε από την Αθήνα για την κατάσταση μετά τη λήξη του πολέμου. €17
ΙΑΒΑΕΦil5_κ Illustration (L’) #3674, 26 Jull. 1913. Με ανταπόκριση και 3 φωτογραφίες από τη μάχη
του Κιλκίς. €22

Α’ παγκόσμιος πόλεμος και Εθνικός Διχασμός

Γενικά

ΙΑΔ17 ______ Ανέκδοτα από τον πόλεμον. Εκδόσεις του Ελληνογαλλικού Συνδέσμου, Αθήναι, 1917, σ.
61. €12
ΙΑΔαν.εχ ___ Εχθρός μας είναι και η Γερμανία. Γερμανικά κείμενα. Ποικίλη Βιβλιοθήκη, εν Αθήναις,
Πατριωτική Ένωσις, 1918, 8ο, σ. 80. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. €25
ΙΑΔ23α ___ Η ιστορία του Εθνικού Διχασμού (1915-1935). Όπως την εξέθεσαν εις σειράν άρθρων των
οι Ελευθέριος Βενιζέλος και Ιωάννης Μεταξάς. Ιστορικόν Αρχείον του "Εθνικού Κήρυκος". Αθήναι,
1953, μεγάλο 8ο, σ. 284. Δεμένο με πάνινη ράχη. €45
ΙΑΔ23β ___ Η ιστορία του Εθνικού Διχασμού (1915-1935). Όπως την εξέθεσαν εις σειράν άρθρων των
οι Ελευθέριος Βενιζέλος και Ιωάννης Μεταξάς. Ιστορικόν Αρχείον του "Εθνικού Κήρυκος". Αθήναι,
1953, μεγάλο 8ο, σ. 284. Στην αρχική μορφή τυπογραφικών. €30
ΙΑΔ41 _____ Ο διχασμός δι’ εικόνων. Έκδοσις της εφημερίδος "Ελληνικόν Μέλλον", 1936, χ.σ..
Ταλαιπωρημένα τα πρώτα φύλλα. €30
ΙΑΔ60κ ___ Έκθεσις επί του ζητήματος των επανορθώσεων. Δακτυλογραφημένη, με πολλές χειρόγραφες
διορθώσεις, υπηρεσιακή έκθεση 32 φύλλων που αφορά στη διαδικασία και στις συνομιλίες για
γερμανικές αποζημιώσεις μετά τον 1ο παγκόσμιο πόλεμο. [Περίπου 1932] €40
ΙΑΔ102 ___ Ο πόλεμος εικονογραφημένος. Τόμος 2, #11. Printed and published by The Illustrated
London News + Sketch, Milford Lane, σ. 32. Εικονογράφηση του πολέμου, οι πρώτες 4 φωτογραφίες για
το στρατό στη Θεσσαλονίκη. €22
ΙΑΔ103 ___ Μνημόνιον επί τη 50η επετείω των Αρμενικών σφαγών. Αρμενική Παροικία Ελλάδος,
Αθήναι 1965, σ. 38. €14
ΙΑΔ104_ρ ___ Οι διωγμοί των Ελλήνων εν Θράκη και Μικρασία. Αυθεντικαί εκθέσεις και επίσημα
κείμενα. Έκκλησις προς το ελληνικόν γένος και την δημοσίαν γνώμην του πεπολιτισμένου κόσμου.
Εκδίδεται υπό των Επιτροπών των εν Μυτιλήνη Μικρασιατών προσφύγων. Εν Αθήναις, Τύποις
"Πανελληνίου Κράτους", 1915, 8ο, σ. Η´+254+[2]. Χωρίς τον χάρτη. Απόδετο με σποραδικές



υπογραμμίσεις. €80
ΙΑΔ105 ___ Το εθνικόν ζήτημα εις την Βουλήν: Πως επροδόθη η Ελλάς. Τι θα εκερδίζαμεν - Τι
εχάσαμεν. Πατριωτική Ένωσις, εν Αθήναις, 1917, 8ο, σ. 91. €22
ΙΑΔαλε Αλεξάκης Σ. Ιω. Η μάχη της Δοϊράνης (5/18-6/19 ΣεπτεμβρΙου 1918). Τέλεσις μνημοσύνου..
Θεσσαλονίκη, 1972, σ. 30. €12
ΙΑΔαπο Αποστολόπουλος Π. Ν. Ο ελληνικός μοναρχισμός, 1915-1917. Ανατύπωσις εκ του Αρχ. Οικ.
Κοιν. Επιστ., εν Αθήναις, 1922, 8ο, σ. 325-346. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €14
ΙΑΔΙασ4 Άσκουϊθ Ερβ. Ο πόλεμος: Τα αίτια και η σημασία του. Λόγοι εκφωνηθέντες υπό του
πρωθυπουργού της Αγγαίας [sic] εντιμοτάτου κυρίου Έρβ Άσκουιθ, Αύγουστος - Οκτώβριος 1914.
[Λονδίνο], 1915, 8ο, σ. 43. €18
ΙΑΔΙβα5 Βαΐδης Αθ. Θωμάς Κωνσταντίνος (Μελέτη πολιτικής Ιστορίας και Κριτικής). Εκδ. "Πατρίς",
Αθήναι 1934, 8ο, σ. 312. Με εικόνες. [Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €25
ΙΑΔ22β Βεντήρης Γεώργιος Η Ελλάς του 1910-20 - Ιστορική μελέτη. Μόνο ο 2ος τόμος. Εκδόσεις
Πυρσός, Αθήναι, 1931, 8ο, σ.430+ εικόνες εκτός κειμένου (κυρίως φωτογραφίες των ιστορικών
προσώπων της περιόδου. Πανόδετο. Ο τόμος ασχολείται σχεδόν αποκλειστικά με την περίοδο του
διχασμού. €35
ΙΑΔΙΧ4 Γερακάρης Τ. Νικόλαος Σελίδες εκ της συγχρόνου ιστορίας - Πρόσωπα και πράγματα, Τόμος
Α' (Δικαστικαί αναμνήσεις -  Εθνικός Διχασμός), Αθήναι 1936, σ. 528. Άκοπο αλλά απόδετο αντίτυπο.
Πολλές φωτογραφίες. €45
ΙΑΔΙγε6 Γεραμάνης Αθαν. Πολεμική Ιστορία Νεωτέρας Ελλάδος, Τόμος 5: Εκστρατεία εις μεσημβρινήν
Ρωσίαν, 1919. Αθήναι 1980, σ. 79+8 σχεδιαγράμματα. €14
ΙΑΔΙγε7 Γεραμάνης Αθαν. Πολεμική Ιστορία Νεωτέρας Ελλάδος, Τόμος 4: Επιχειρήσεις εν Μακεδονία
κατά τον Α’ παγκόσμιον πόλεμον 1915-1918. Αθήναι 1980, σ. 132+7 σχεδιαγράμματα. €15
ΙΑΔγι2δ Γιαννόπουλος Πύρρος, Ηπειρώτης Ο Κωνσταντινισμός και ο Ι. Μεταξάς. Αθήναι, χ.χ.
[~1923], 8ο, σ. 128. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €30
ΙΑΔδη6 Δημητρακόπουλος Π. Νικ. Τα λεχθέντα εν τη Βουλή επί του Εθνικού Ζητήματος κατά τα έτη
1915 και 1916. Αθήναι, τυπ. Τρεμπέλα, 1919, 8ο, σ. 109. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο, €15
ΙΑΔδρ5 Δροσόπουλος Αντώνης 1914-1918: Γιατί έγινε ο πόλεμος - πώς εξελίχθηκε - τα αποτελέσματα.
Η ελληνική συμμετοχή. Κέντρο Σοσιαλιστικών Μελετών, χ.χ., σ. 80. €10
ΙΑΔζα2 Ζαβιτσιάνος Κωνσταντίνος Αναμνήσεις εκ της ιστορικής διαφωνίας Βασιλέως Κωνσταντίνου
και Ελευθερίου Βενιζέλου όπως την έζησε (1914-1922). 1ος τόμος. Αθήναι 1946, 8ο, σ. 253. €30
ΙΑΔκα4 Καλιτσουνάκης Δημ. Η διεθνής πολιτική θέσις της Ελλάδος. Ελευθερουδάκης & Μπαρτ, εν
Αθήναις, 1919, σ. 35. €15
ΙΑΔκο6_ρ Κοντογιάννης Π. Ιστορία του μεγάλου πολέμου, 1914-1918, και κριτική αυτού. Μετ’ εικόνων
και χαρτών. 2α έκδοσις αναθεωρηθείσα και ευρέως απαυξηθείσα. Δημητράκος, εν Αθήναις, 1928, 8ο, σ.
430. Πανόδετο. €75
ΙΑΔκο6β Κοντογιάννης Π. Πορίσματα εκ του Ευρωπαϊκού πολέμου. Διάλεξις. Εν Πάτραις, τυπ. Τούλα,
1917, 8ο, σ. 32. Ταλαιπωρημένο από υγρασία. €15
ΙΑΔλια Λιανόπουλος Δ. (Μεταφρ., επιμ.) Η ιστορία του πρώτου παγκοσμίου πολέμου



(εικονογραφημένη). Φιλολογική - Μπίμπης, 1962, 8ο, σ. 519. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €25
ΙΓμα7β_ρ Μαζαράκης-Αινιάνος Αλέξανδρος Απομνημονεύματα. Ίκαρος, Αθήναι, 1948, 80, σ. 698.
Δεμένο μαζί: Ζαβιτσιάνος Κωνσταντίνος Αναμνήσεις εκ της ιστορικής διαφωνίας Βασιλέως
Κωνσταντίνου και Ελευθερίου Βενιζέλου όπως την έζησε (1914-1922). 2 τόμοι. Αθήναι 1946-47, 8ο, σ.
253+206. 2 έργα (σε τρεις τόμους) δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. [Επίσης Κατάλογος Διχασμός] €120
ΙΑΔμα7γ Μαζαράκης-Αινιάνος Αλέξανδρος Ο Μέγας Πόλεμος, 1914-1918. Μέρος Γ´ και Δ´ (Η μάχη
του Μάρνη). Γενική Στρατιωτική Επιθεώεησις, Παράρτημα 23 και 24, 1929, 8ο, σ. 223+327+2 χάρτες.
€35
ΙΑΔμετ_ρ Μεταξάς Ιωάννης Η ιστορία του εθνικού διχασμού (και της Μικρασιατικής καταστροφής).
Εκδ. Καθημερινή, Αθήναι, 1935, 8ο, σ. 384. Πανόδετο. €45
ΙΑΔμετ1 Μεταξάς Ιωάννης Η ιστορία του εθνικού διχασμού (και της Μικρασιατικής καταστροφής).
Εκδ. Καθημερινή, Αθήναι, 1935, 8ο, σ. 384. Πανόδετο, χωρίς τη ράχη και το πίσω κάλυμμα, σημάδια
υγρασίας στα τελευταία φύλλα. €24
ΙΑΔμη6 Μηλιώτης Δ. Παν. Η εν Νεϋγί σύμβασις της ελληνοβουλγαρικής μεταναστεύσεως της 14/27ης
Νοεμβρίου 1919 και η εφαρμογή αυτής. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, ΙΜΧΑ #51, Θεσσαλονίκη,
1962, 8ο, σ. 38. €16
ΙΑΔπα5γ_ρ Παναγάκος Π. Συμβολή εις την ιστορίαν της δεκαετίας 1912-1922. Αθήναι 1960, 8ο, σ.
808+ζ’+13 αναδιπλούμενους χάρτες+εικόνες. Άκοπο αντίτυπο. €70
ΙΑΔπα5 Πανάς Μιλτ. Μενέλαος Σλαϋισμός ή Γερμανισμός; Ήτοι ιστορικόν δοκίμιον. Εν Αθήναις,
1916, 8ο, σ. 110. Χωρίς τη ράχη. €30
ΙΑΔπασ Πασσάς Δ. Ιωαν. Ο παγκόσμιος πόλεμος και ο εθνικός διχασμός. Τόμος 2ος. Εκδ. Ημερήσιου
Κήρυκος, 1936, 8ο, σ. 240. €30
ΙΑΔ5 Πιπινέλης Ν. Π. Περισσότερον φως. Η εθνική μας πολιτική κατά τον πρώτον παγκόσμιον
πόλεμον. Αθήναι 1961, σ. 78. €17
ΙΑΔπρ9_κ Πρωτοπαπαδάκης Ε. Π. Η διανομή της Θράκης και της Μακεδονίας. Αφίσα ~64Χ75 εκ.,
προπαγανδίζοντας τα “δίκαια” των ελληνικών θέσεων. €60

ΙΑΔσκ6_ρ Σκουλούδης Στέφανος Απολογία επί των απαγγελθεισών κατηγοριών, 1919. Αθήναι,
[1919], 8ο, σ. 99. Λερωμένο το εξώφυλλο. €60
ΙΑΔστ6 Στρέϊτ Γεώργιος Ημερολόγιον - Αρχείον. Τόμος 1ος. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. ιζ´+82. €30
ΙΓΔσυ3_ρ [Συνθήκη Βερσαλλιών] Traité de paix avec l'Allemagne et protocole. p. 215+4+4 grandes
cartes dépliantes (frontières allemandes,territoire du bassin de la Sarre, Dantzig, Schleswig). Δεμένο μαζί:
Συνθήκη Ειρήνης μεταξύ των Συμμάχων και Συνησπισμένων Δυνάμεων και της Γερμανίας μετά του



προσθέτου πρωτοκόλλου. Υπουργείον επί των Εξωτερικών, Εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1919, σ.
1+η΄+173+2. Δύο έργα δεμένα σε ένα τόμο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος 1ος
πόλεμος] €180
ΙΓΔσυ3β [Συνθήκη των Σεβρών] Traite de Paix entre les Puissances Alliees et Associees et la Turquie
du 10 août 1920 (Sèvres). Texte français. [1920], p. 162. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία 1ου Παγκοσμίου
Πολέμου] €60
ΙΓΔυπ6δ [Συνθήκη των Σεβρών] Υπουργείον Εξωτερικών Συνθήκη ειρήνης μεταξύ των Συμμάχων και
Συνησπισμένων Δυνάμεων και της Τουρκίας υπογραφείσα εν Σέβραις τη 28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920.
Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1920, 4ο, σ. 100. Λυμένο το ράψιμο. [Δεν περιλαμβάνει τη
συνθήκη μεταξύ Ελλάδος και Συμμάχων και μεταξύ Ελλάδος και Ιταλίας] [Επίσης Κατάλογος Ιστορία
1ου Παγκοσμίου Πολέμου] €40
ΙΓΔυπ6e [Συνθήκη Τριανόν] Υπουργείον Εξωτερικών Συνθήκη ειρήνης μεταξύ των Συμμάχων και
Συνησπισμένων Δυνάμεων και της Ουγγαρίας μετά πρωτοκόλλου και δηλώσεως, υπογραφείσα εν
Τριανόν τη 22 Μαΐου-4 Ιουνίου 1920. Εν Αθήναις, Εθνικό τυπογραφείο, 1920, 4ο, σ. 116.
Ταλαιπωρημένα εξώφυλλα. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία 1ου Παγκοσμίου Πολέμου] €
ΙΓΔσυ6γ [Συνθήκη Βερσαλλιών] Υπουργείον Εξωτερικών Συνθήκη ειρήνης μεταξύ των Συμμάχων
και Συνησπισμένων Δυνάμεων και της Γερμανίας μετά του προσθέτου πρωτοκόλλου. Υπουργείον επί των
Εξωτερικών, Εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1919, σ. 1+η΄+173+2. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία
1ου Παγκοσμίου Πολέμου] €60
ΙΓΔσυ6λ_ρ [Συνθήκη του Neuilly] Cour Permanente de Justice Internationale Affaire de
l'interprétation du paragraph 4 de l’ annexe a la section IVde la partie IX du traite de paix de Neuilly du
27 Novembre 1919: Memoire du Gouvernement Hellenique, 4o, p. 21. Μαζί: Delegation HeleniqueQ
Observations sur la reponse Bulgare. Paris, Novembre 1919, 40, p.28. Μαζί: Arbitrage Greco-Bulgare
institue en vertu de la partie IX section IV annexe paragraphe 4 du traite de Neuilly. Sentences Nos 1-11.
Athenes, imp. N. Tilperoglou, 1928. 4o, p. 56. 3 papers: €60
ΙΑΔ62_ρ Υπουργείον Εξωτερικών Συλλογή των συνθηκών, νόμων, β. διαταγμάτων, εγκυκλίων κτλ περί
επανορθώσεως των εκ του Ευρωπαϊκού Πολέμου ζημιών. Εν Αθήναις 1921, εκ του Εθνικού
τυπογραφείου, 8ο, σ. 160+2 αναδιπλούμενοι πίνακες. Δεμένο μαζί: Οι ανθελληνικοί διωγμοί εν Τουρκία
από του 1908 μέχρι του 1921. Ενώπιον της Γ’ εν Αθήναις εθνοσυνελεύσεως (5, 6, 8, Απρ. 1921). Εν
Αθήναις 1921, εκ του Εθνικού τυπογραφείου, 8ο, σ. 53. Δεμένο μαζί: Συζήτησις επί της προτάσεως της
Συμμαχικής Διασκέψεως του Λονδίνου προς αποστολήν διεθνούς επιτροπής εις Θράκην και Σμύρνην.
Επίσημα πρακτικά της ΚΑ' Συνεδριάσεως της 15 Φεβρουαρίου 1921 (Προεδρία Κ. Αργασάρη
Λομβάρδου). Εν Αθήναις 1921, εκ του Εθνικού τυπογραφείου, 8ο, σ. 66. Τρία έργα δεμένα σε άνα
πανόδετο τόμο. [Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία] €70
ΙΑΔyp5g_ρ Υπουργείον επί των Εξωτερικών Διπλωματικά έγγραφα, 1913-1917: Ελληνοσερβική
Συνθήκη Συμμαχίας - Εισβολή Γερμανοβουλγάρων εις Μακεδονίαν. Εν Αθήναις, 1917, 4ο, σ. [12]+124
[Από 125;]. Μαζί: Διπλωματικά έγγραφα, 1913-1917: Ελληνοσερβική Συνθήκη Συμμαχίας - Εισβολή
Γερμανοβουλγάρων εις Μακεδονίαν. Συμπλήρωμα. Εν Αθήναις, 1917, 8ο, σ. [16]+129. [Επίσης
Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία] 2 τόμοι: €80



ΙΑΔ29 Φωστίνης Παντελεήμων Ο ελληνικός στρατός στη Ρωσία. Τύποις Χαρακιάδης, Χίος, 1958, 8ο,
σ. 272. €30
ΙΑ22 Χουρμούζιου Χρ. Σ. Κατηγορώ! Επιτομή του περίφημου γερμανικού βιβλίου "J'accuse" περι των
υπευθύνων της εκρήξεως του πολέμου, σ. 86, Εν Αθήναις 1916. €22
ΙΑΔ8 ________ Greece and Great Britain during World War I. First Symposium organized in
Thessaloniki by the Institute for Balkan Studies and King's College, London. Thessaloniki: Institute for
Balkan Studies, 1985 257pp. €14
ΙΓΔ42 ___ Traite de paix entre les puissances alliees et associes et l'Autriche: protocol et declarations
signes a Saint-Germain-en-Laye le 10 septembre 1919. Texte Francais. [1919], 4o, p. 199. Χωρίς
εξώφυλλο. [Επίσης Κατάλογος 1ος παγκόσμιος πόλεμος] €60
ΙΑΔal Alaux Louis-Paul, Rene Puaux Le declin de l’ hellenisme. Payot, Paris 1916, 18.5 x 12 cm, p.
136. Reliure toile. €30
ΙΑΔand Andreadis Andre Les effets economiques et sociaux de la guerre en Grece. Paris, 1928, in-8, p.
Xv+323. Reliure demi-toile. €60
ΙΑΔar Arnoult Gabriel Les origines historiques de la guerre. Pages d'Histoire - 1914-1915 N°65,
Librairie Militaire Berger-Levrault. 1915. In-12 (17Χ11 εκ.), 56 pages. €22
ΙΑΔba7 Barker A. J. The Bastard War: The Mesopotamian Campaign of 1914-1918. New York, The
Dial Press, 1967, 8o, p. Xiv+450+plates. Cloth binding. €30
ΙA33 Βernadotte Les cheminaux de l'orient avec la 2eme du 175e. Deuxieme partie: Camp retranche de
Salonique, 8ο, p. 269, Paris Desgrandchamps 1930. (1ος παγκόσμιος πόλεμος, Θεσσαλονίκη, Μακεδονία)
€40
Ι405 Cassavetes Nicholas J. The Question of Northern Epirus at the Peace Conference. 8vo. Hardcover,
buckram overbinding of the original blue paperback, color fold out map at the back, ππ. 172, Pan-Epirotic
Union of America, New York 1919. (Επίσης Κατάλογο Ήπειρος) €70
ΙΑΔday Day Henry C. Macedonian Memories, 18 illustrations, 8o, cloth bound, First edition, 196 pages,
Heath Cranton Limited, 1930. €55
Ι280κ Delegation Hellenique Observations sur la Response Bulgare, 28p., Paris Novembre 1919 €30
ΙΑΔdri Driault Edouard & Michel Lheritier Histoire diplomatique de la Grèce de 1821 à nos jours.
Tome 5: La Grece et la Grande Guere - De la Revolution turque au Traite de Lausanne (1908-1923). Les
Presses Universitaires de France, Paris 1926, 8o, p. xvi+568. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη,
εύθραυστες οι ενώσεις. (Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία) €60
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Βοζίκη. Αθήναι, [~1930], τύποις Π. Γ. Μακρή, 8ο, σ. 632. Άκοπο. €40
ΙΑΜΙ74α ___ Αι απολογίαι των θυμάτων της 15 Νοεμβρίου 1922. Μετά εισαγωγής υπό Χ. Κ. Βοζίκη.
Αθήναι, [~1930], τύποις Π. Γ. Μακρή, 8ο, σ. 632. Σχισμένο το κάτω μέρος του πρώτου φύλλου του
κειμένου. Ταλαιπωρημένο εξώφυλλο, ταινία στη ράχη. €25
ΙΑΜΙαν.αι_ρ ___ Αι απολογίαι των θυμάτων της 15 Νοεμβρίου 1922. Μετά εισαγωγής υπό Χ. Κ.
Βοζίκη. Αθήναι, [~1930], τύποις Π. Γ. Μακρή, 8ο, σ. 632. Πανόδετο. €60



ΙΑΜΙαν.αρ1 [Αρχείο] Εκατοντάδες έγγραφα (τα περισσότερα με χρονολογία 1924), περίπου τα μισά σε
οθωμανική γραφή σχετικά με τα περιουσιακά στοιχεία προσφύγων (κυρίως πρώην κατοίκων Σμύρνης),
κυρίως κινητών (εμπορευμάτων και περιεχόμενα ακινήτων και τραπεζικών θυρίδων) και για την
διαδικασία για να επανααποκτήσουν οι πρόσφυγες την κυριότητα αυτών. Συμβόλαια, εξουσιοδοτήσεις
προς κατοίκους Σμύρνης και βεβαιώσεις της Επιτροπής Ανταλλαγής Πληθυσμών. €100
ΙΑΜΙ101_ρ ____ Επανάστασις 1922: Αναμνηστικόν λεύκωμα. Veritas, [~1922].πλάγιο μικρό 4ο (~22χ30
εκ.)), σ. [~90]+διαφημίσεις. Σκληρό κάλυμμα, λείπει το μεγαλύτερο μέρος της πάνινης ράχης. €150

ΙΑΜΙ102_ρ ____ Εθνικός αγών: Αναμνηστικόν λεύκωμα. Διευθυντής - Εκδότης Ιωάννης Νικόλας. Τα
τεύχη 1-5, Αθήναι, 1920, 4ο, σ. 72. Σε 4 τεύχη. Με πολλές απεικονίσεις υψηλής ποιότητας των
πρωταγωνιστών της εκστρατείας στη Μικρά Ασία. €80

ΙΑΜΙ39β Αγγελομάτης Χρήστος Ε. Χρονικόν μεγάλης τραγωδίας : Το έπος της Μικράς Ασίας. 2η
έκδοση - συμπληρωθείσα δια νέων στοιχείων. Αθήνα, Βιβλιοπωλείον της Εστίας, 1971, 8ο, σ. 438. Με
φωτογραφίες. €20
ΙΑΜΙ39 Αγγελομάτης Χρήστος Ε. Χρονικόν μεγάλης τραγωδίας : Το έπος της Μικράς Ασίας, 3η
έκδοση - συμπληρωθείσα δια νέων στοιχείων, 8ο, σ. 431, Αθήνα, Βιβλιοπωλείον της Εστίας, χ.χ. (μέσα
10ετίας 1970). Με φωτογραφίες. €17
ΙΑΜΙαμ6 Αμπελάς Δημήτριος Τ. Η κάθοδος των νεωτέρων μυρίων. 3η εκδ., Αθήναι 1969, σ. 367+3
αναδιπλούμενοι χάρτες. Με φωτογραφίες. €18
ΤΝΜΥΤαθ2 Αθάνατος Κώστας (Κωνσταντίνος Καραμούζης) Το εθνικόν κίνημα Χίου και Μυτιλήνης.
Ιστορική μονογραφία. Αθήναι 1923, 8ο, σ. 134+6 ολοσέλιδα σκίτσα του Ν. Καστανάκη. (Επίσης
Κατάλογος Χίος) €30
ΙΑΜΙαθα Αθάνατος Κώστας Το εθνικόν κίνημα Χίου και Μυτιλήνης. Ιστορική μονογραφία. Αθήναι
1923, 8ο, σ. 134+6 ολοσέλιδα σκίτσα του Ν. Καστανάκη. Χωρίς εξώφυλλα και τη σ. τίτλου. (Επίσης
Κατάλογος Χίος) €25
ΙΑΜΙαμ6α_ρ Αμπελάς Δημήτριος Τ. Η κάθοδος των νεωτέρων μυρίων. 3η εκδ., Αθήναι 1969, σ.



γ´+274+αναδιπλούμενος χάρτης+9 φύλλα με φωτογραφίες. Απόδετο, χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €50
ΙΑΜΙαρ2γ Αρβανιτάκης Κώστας Μια ζωή κι άλλη μια: Μνήμες της Μικρασίας, της προσφυγιάς, της
Ελλάδας. 1984, χ.α.σ. [~120]. €18
ΙΑΜΙ15 Αρέντας Σ. Βάσσος Λόγια της σκλαβιάς, Αθήναι, εκδ. Διαλησμά, 1948, σ. 91. €14
ΙΑΜΙασ5 Ασπρέας Κ. Γεωργ. Διηγήματα από την καταστροφήν. Τόμος Α´. Εν Αθήναις, τυπ.
Σακελλαρίου, 1900, μικρό σχήμα, σ. 144 (ΚΟΛΟΒΟ: από 199!) [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1900.263]
Απόδετο. Πλούσια εικονογράφηση. €30
ΙΑΜΙ66 B’ Σώμα Στρατού #11 Συνοπτική εξιστόρησις των αγώνων, ηρωϊσμών και αυτοθυσίας του
ελληνικού στρατού κατά το 1929. 1965, σ. 19. €10
ΙΑΜΙβα5β Βακαλόπουλος Κωνστ., Μουτσόπουλος Νίκ., Κεσόπουλος, Αριστ. (επιμ.) Η γενοκτονία
και η προσφυγιά του ελληνισμού σε βορρά και ανατολή. Πυραμίδα, 2006, σ. 272. €17
ΙΑΜΙ31 Βαλιούλης Χ. Παντελής Σελίδες εκ της συμφοράς του Πόντου, 1921-1924. Αθήναι, 1957, σ.
79. €17
ΙΑΜΙ2 Βαμβακιάς Γ. Ιωαννίδης Η ΜΕΓΑΛΗ ΔΙΚΗ - ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΑΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ
ΓΚΡΕΜΙΣΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΘΡΟΝΟΥ, Αθήνα 1933, σ. 79. Ταλαιπωρημένο και
χωρίς τα εξώφυλλα. €20
ΙΑΜΙβα8 Βασιλάτος Γεράσιμος Η δίκη και η εκτέλεση των Εξ, αποκορύφωμα πολιτικού φανατισμού.
Αθήνα 1980, σ. 387. Με λίγες υπογραμμίσεις στην αρχή του βιβλίου. €20
ΙΑΜΙβο5 [Βουλή των Ελλήνων] Συζήτησις επί της προτάσεως της Συμμαχικής Διασκέψεως του
Λονδίνου προς αποστολήν Διεθνούς Επιτροπής εις Θράκην και Σμύρνην. Επίσημα πρακτικά της ΚΑ'
Συνεδριάσεως της 15 Φεβρουαρίου 1921 (Προεδρία Κ. Αργασάρη Λομβάρδου). Εν Αθήναις 1921, εκ του
Εθνικού τυπογραφείου, 8ο, σ. 80. €30
ΙΑΜΙβο7 Βουρνάς Τάσος Η Μικρασιατική Καταστροφή και το ξερίζωμα του Ελληνισμού. Εκδ.
Τολίδης, 1987, σ. 130. €12
ΙΑΜΙβλ2_ρ Βλαχόπουλος Ι. Αριστοτέλης Απομνημονεύματα εκ των εν Μικρά Ασία επιχειρήσεων
Μαρτίου-Ιουλίου 1921. Αθήναι, τυπ.Μαργ.Δ.Φραγκούλης, 1963, 8ο, σ. 400+11 ´χάρτες. Άκοπο. €60
ΤΧΠγα2_ρ Γαβριηλίδης Ι. Αντώνιος Σελίδες εκ της μαύρης εθνικής συμφοράς του Πόντου / Η μαύρη
εθνική συμφορά του Πόντου, 1914-1922. Εν Αθήναις, τύποις Γ. Η. Καλλέργη, 1924, 8ο, σ. 223+ 1
αναδιπλ. στατιστ. πινακ. Χαλαρό ράψιμο. Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κατάλογος Μικρασιατική
Καταστροφή] €100
ΙΑΜΙ40 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΙΚΡΑΝ ΑΣΙΑΝ
(1919 – 1922). Ο Ελληνικός στρατός εις την Σμύρνην (Μάϊος 1919-Μάϊος 1920). Αθήναι, 1957, 8ο, σ.
XVIII+432+β’+7 αναδιπλούμενοι χάρτες+φωτογραφίες. Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Σμύρνης) €22
ΙΑΜΙγι2 ΓιαννόπουλοςΘ. Γεώργιος Από το Νέστο ως το Σαγάριο. Β´ έκδοσις. Aθήνα, 2001, σ. 179.
€17
ΙΑΜΙγι2γ_κ Γιαννόπουλος [δυσδιάκριτα αρχικά] Ιστορία του Γ´ Συντάγματος Πεδινού Πυροβολικού
[τέως 9ο Σύνταγμα Πεδινού Πυροβολικού]. Δακτυλογραφημένο κείμενο, με χειρόγραφες διορθώσεις, 41
φύλλων, δακτυλογραφημένο στη Θεσσαλονίκη στις 25 Ιαν. 1935. [Αναφέρεται στην ιστορία του
συντάγματος από την αποβίβαση του στη Σμύρνη (Ιούνιος 1919) μέχρι την αποχώρησή του από την



Πάνορμο μετά την Μικρασιατική ήττα του ελληνικού στρατού] €140
ΙΑΜΙγι5_ρ Γιαννόπουλος Πύρρος, Ηπειρώτης Η στάσις του Ιω. Μεταξά και ο θρίαμβος της
επαναστάσεως του 1922. Αθήναι, σ. 96. Ταλαιπωρημένο, σημάδια από ταινία στη ράχη. €40
ΙΑMK3 Γούλας Γ. Δημοσθένης Στρατηγός Ιωάννης Α. Κωνσταντίνου - Μία ζωή αφιερωμένη στην
πατρίδα, Αθήναι 1971, σ. 111. €15
ΙΑMKγο6 Γούλας Γ. Δημοσθένης Στρατηγός Ιωάννης Α. Κωνσταντίνου - Μία ζωή αφιερωμένη στην
πατρίδα, Αθήναι 1971, σ. 111. Μαζί: Γράμματα από τον Τερζάκη, Δοξιάδη, Ζαλοκώστα κ.α σχετικά με το
βιβλίο. Με αφιέρωση του συγ. €22
ΙΑΜΙδεπ1 Δεπάστας Σ. Νικ. Αντιστράτηγος Γεώργιος Χατζανέστης (1863-1922), ο Έλλην, ο ηγήτωρ, ο
άνθρωπος. [σ. 99-119], Παρνασσός, τόμος ΚΗ´. #1, Ιαν. - Μαρτ. 1986, σ. 160. €8
ΙΑΜΙδι2 Διαμαντόπουλος Γ. Βασίλης Αιχμάλωτος των Τούρκων, 1922-1923. Αθήνα, 1977, σ. 123. €17
ΙΑΜΙ77 Δούκας Στρατής Ιστορία ενός αιχμαλώτου Τρίτη έκδοση. Εστία, Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 76.
Εξώφυλλο Α. Τάσσου, ξυλογραφίες Άγγ. Θεοδωρόπουλου και προσωπογραφία του
συγγραφέα από τον Σπ. Παπαλουκά. €25
ΙΑΜΙευ2_ρ Ευαγγελίδης Μαργαρίτης Υπόμνημα περί δικαιωμάτων και παθημάτων των εστιών του
πολιτισμού Μικράς Ασίας και Θράκης. Εν Αθήναις, 1918, 8ο, σ. 110+5 αναδιπλούμενοι έγχρωμοι χάρτες.
€45
ΙΑΜΙ90 Θαβωρίτης Μ. Μνήμες Μικράς Ασίας. Πενήντα χρόνια μετά την καταστροφή. Αθήνα, 1972, σ.
320. €30
ΙΑΜΙ27 Θεοδωρίδης Χρυσ. & Κλαδάς Σωκρ. Οι πρόσφυγες φοιτηταί και σπουδασταί μετά την
Μικρασιατικήν καταστροφήν. Επιστημονική και επαγγελματική σταδιοδρομία των. Αθήναι, 1974, σ. 277.
Άκοπο αντίτυπο. Με αφιέρωση. €30
ΙΑΜΙκα6 Καλφέλης Ι. Πέτρος Αναμνήσεις από την αξέχαστη πατρίδα [Μικρα Ασία]. Αθήνα, 1980, σ.
247. Πανόδετο. €25
ΙΑΜΙκα6β Καράσσος Δ. Χρίστος Μικρασιατικός Πόλεμος: Επιχειρήσεις του Μαρτίου 1921. Κριτική
μελέτη. Τόμοι 1ος+2ος. Αθήναι 1968, 8ο, σ. ιε'+492+ιστ'+284+φωτογραφίες και αναδιπλούμενους
χάρτες. Άκοπα αντίτυπα. €65
ΙΑΜΙκαρ Καράσσος Δ. Χρίστος Μικρασιατικός Πόλεμος: Επιχειρήσεις του Μαρτίου 1921. Κριτική
μελέτη. Τόμος 2ος Αρχίζει από τις επιχειρήσεις στο Αφιόν Καραχισάρ). Αθήναι 1968, 8ο, σ.
ιστ'+284+φωτογραφίες και αναδιπλούμενους χάρτες. Άκοπο αντίτυπο. €35
ΙΓΒΟκπ3_κ Καρτ ποστάλ Η Α.Μ. ο Βασιλεύς μετά του Διαδόχου και πρίγκηπος Νικολάου εις
Εσκή-Σεχήρ. (Η φωτογραφία από το Ίδρυμα Βενιζέλου) [Επίσης Κατάλογος Μικρασιατική Εκστρατεία]
€25



ΙΑΜΙκα7 Κατακουζηνός Δ. Σίμων Εν Ιστορικόν διήγημα: Το Φρικιαστικό Δράμα του Κορδελιού (Η
Γαλλική Σχολή των Καλογραιών) - Η Γλώσσα μας - Η Φιλολογία μας. Εν Αθήναις, 1926, 8ο, σ. 64. €25
ΙΑΜΙκαψ Καψής Γιάννης Π. Χαμένες πατρίδες - Από την απελευθέρωση στην καταστροφή της
Σμύρνης. Αθήναι, Οκτώβριος 1962, 8ο, σ.270. Εξώφυλλο, Διογένης Οικονόμου. Με αφιέρωση του σ. Με
εικόνες. Πανόδετο με δερμάτινο τίτλο. €30
ΙΑΜΙ12 Καψής Γιάννης Π. Χαμένες πατρίδες - Από την απελευθέρωση στην καταστροφή της Σμύρνης.
Αθήναι, Οκτώβριος 1962, 8ο, σ.270. Εξώφυλλο, Διογένης Οικονόμου. Με αφιέρωση του σ. Με εικόνες.
€22
ΙΑΜΙ12α Καψής Γιάννης Π. Χαμένες πατρίδες - Από την απελευθέρωση στην καταστροφή της
Σμύρνης. Β' έκδοση, Αθήναι, χ.χ. [~1973], 8ο, σ.305. Με αφιέρωση του σ. Με εικόνες. €17
ΤΥΓΕΝ50 Κιτρομηλίδου Μ. Μάγδα Το μικρασιατικό ζήτημα στην εφημερίδα Πάφος της Κύπρου.
Λευκωσία, 1994, σ. 219. [Επίσης Κατάλογος Μικρασιατική Καταστροφή] €15
ΙΑΜΙκλ4 Κλεάνθης Ν. Φάνης Έτσι χάσαμε τη Μικρασία. Ιστορική Έρευνα. Εστία, χ.χ, σ. 199. €30
ΙΑΜΙκο5 Κολοκυθάς Α. Στυλ. Γνωμάτευσις του εισηγητού του Α’ Διαρκούς Στρατοδικείου κατά του
τέως Γενικού Ελληνικού Επιτελείου Δούσμανη Β., Μεταξά Ι, Στρατηγού Ξ. και εξαδακτύλου Α.,
κατηγουρομένων επί εσχάτη προδοσία. Εν Αθήναις, Εθνικό Τυπογραφείο, 1919, σ. 120. Χωρίς
εξώφυλλα. €30
ΙΑΜΙκο6 Κοντογιάννης Μ. Παντ. Η ελληνικότης των νομών Προύσης και Σμύρνης. Σύλλογος προς
Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #1, εν Αθήναις, 1919, 8ο, σ. 223. Άκοπο, σχεδόν απόδετο. [Επίσης
Κατάλογος Μικρά Ασία] €40
ΙΑΜΙκο7 Κοτζιάς Αλέξανδρος Επίλογος στο Γουδί - Η δίκη των εξ. 1974, 8ο, σ. 194. Απο τη σειρά
"Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Σκληρό κάλυμμα. €15
ΙΑΜΙλα6 Λαμέρας Γ. Κωνστ. Το μικρασιατικόν πρόβλημα. Εν Αθήναις, Τυπογραφείο Π.Α Πετράκου,
1918, 8ο, σ. 80. Χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο. €25
ΙΑΜΙ78 Λαμψίδης Α. Οδυσ. Μνήμη Ελλήνων προσφύγων του 1922. Ένωσις Σμυρναίων #18, Αθηναι,
1976, σ. 37. €5
ΙΑΜΙμα7_κ Ματσούκας Ι. Σπ. Τα τραγούδια του Έβρου. Χαρισμένα στο στρατό της πατρίδας. 1927,
μικρο σχήμα, σ. 31. €12
ΙΑΜΙμε6_κ Μενάρδος Σίμος Πανηγυρικός εις την προέλασιν του ελληνικού στρατού εκφωνηθείς τη 13
Μαίου 1920. Μαζί: Ιωάννου Πολέμη “Τρεις γενεές”. Ποίημα απαγγελθέν κατά την αυτήν εν τω συλλόγω
εορτήν. Φιλολογικός Σύλλογος “Παρνασσός”, εν Αθήναις, 1920, 8ο, σ. 16. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα.
€20



ΙΑΜΙμι7 Μισαηλίδης Κώστας Πολεμικά φύλλα από την Μικρασιατικήν Εκστρατείαν. Αθήνα, τύποις
Μουτσόπουλου, 1923, 8ο, σ. 320. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο, χαλαρωμένο το ράψιμο (σχεδόν
απόδετο). €40
ΙΑΜΙμο7 Μόστρας Δ. Βασίλειος Η Μικρασιατική επιχείρησις. Παράρτημα: Κείμενα - Παρατηρήσεις -
Σημειώσεις. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 86. €14
ΙΑΜΙμπο8_ρ Μπουλαλάς Κ. Κλεάνθης Η μικρασιατική εκστρατεία, 1919-22 με τον φακόν της
ιστορικής αλήθειας: αίτια και αφορμαί της εθνικής συμφοράς - μεγαλεία και αθλιότητες - σφάλματα και
διαφυγούσαι ευκαιρίαι. Αθήναι 1959, 8ο, σ. 376. Άκοπο αντίτυπο. €80
ΙΑΜΙνε2 Νέα Εστία #1091. Μνήμη Μικράς Ασίας. Αφιέρωμα. Χριστούγεννα, 1972, σ. 222. €20
ΙΑΜΙνε7 Νεράντζης Χρήστος Το έπος της Μικράς Ασίας, 1919-1922. Δραματικές σελίδες της
ελληνικής ιστορίας. Τσαμπίρης/Πυραμίδα, Θεσσαλονίκη, 2004, ~30χ20 εκ., σ. 520. Πλούσια
εικονογράφηση. 3 τόμοι με σκληρό κάλυμμα. €50
ΙΑΜΙνι5 Νικολόπουλος Β. Χρίστος Με τους “Μύριους του 1921”: η εκστρατεία της Μικράς Ασίας
24 Ιουνίου 10 Σεπτεμβρίου 1921. Τυπογραφική Εταιρία, [~1921], μικρό 8ο, σ. 223. €35
ΣΑξη7_κ Ξηρός Γ., επισμηναγός Πως έσωσα την ανεξάρτητον μεραρχίαν. Αποσπάσματα εκ της
ιστορίας της Ανεξαρτήτου Μεραρχίας. Δοκίμιο του τυπωμένου έργου του 1931 σε 18 τυπωμένα φύλλα
με λίγες χειρόγραφες διορθώσεις και με την υπογραφή του συγγραφέα σε κάθε φύλλο. [Επίσης
Κατάλογος Μικρασιατική εκστρατεία] €60
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€70
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ΙΑΜΙσβ6 Σβολόπουλος Κ. Δημ. Ο ιστορικός δισταγμός του 1922: πως και διατί ανεστάλη μιαν ώραν
προ της εκκινήσεως η προέλασις του ελληνικού στρατού εκ Θράκης και η κατάληψις της Κων/πολεως.
Μία άγνωστος σελίς της Μικρασιατικής εκστρατείας. Αθήνα, 1929, 8ο, σ. 114. Απόδετο, χωρίς το πίσω
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εγγράφων και πηγών. Αθήνησι, 1925, 8ο, σ. ιε΄+422. Λυμένη η ράχη. €35
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ΙΑΜΙτρ4β Τριανταφύλλου Ν. Κώστας Μικρασιατική καταστροφή: Εισαγωγή εις την ιστοριογραφίαν
του θέματος, 8ο, σ. 183, Αθήνα 1962. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €40
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Commission], [1934], p. 151+8. [Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία] €60
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Μικρασιατικήν εκστρατείαν (1919 – 1922). Αθήνα, 1969, 8ο, σ. 312. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες.
€18
ΙΑΜΙΓΕΣ1α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Ανεφοδιασμοί και μεταφοραί κατά την
Μικρασιατικήν εκστρατείαν (1919 – 1922). Αθήνα, 1969, 8ο, σ. 312. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες.
Ένα από τα 2000 πανόδετα αντίτυπα. €25
ΙΑΜΙΓΕΣ1α1 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Επιχειρήσεις Φιλαδελφείας - Προύσσης - Ουσάκ (Ιούνιος-Νοέμβριος 1920). Αθήνα, 1957,
8ο, σ. 21+399. Μαζί: Επιχειρήσεις Φιλαδελφείας - Προύσσης - Ουσάκ (Ιούνιος-Νοέμβριος 1920).
Σχεδιαγράμματα. Αθήνα, 1957. 49 αναδιπλούμενα σχεδιαγράμματα. 2 τόμοι. €40
ΙΑΜΙΓΕΣ1α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Επιχειρήσεις Φιλαδελφείας - Προύσσης - Ουσάκ (Ιούνιος-Νοέμβριος 1920).
Σχεδιαγράμματα. Αθήνα, 1957. 49 αναδιπλούμενα σχεδιαγράμματα. Χωρίς εξώφυλλα. €16
ΙΑΜΙΓΕΣ1β Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Επιχειρήσεις Φιλαδελφείας - Προύσσης - Ουσάκ (Ιούνιος-Νοέμβριος 1920).
Σχεδιαγράμματα. Αθήνα, 1957. 49 αναδιπλούμενα σχεδιαγράμματα. €18
ΙΑΜΙΓΕΣ1β Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Ο ελληνικός στρατός εις την Σμύρνην (Μάϊος 1919-Μάϊος 1920). Αθήνα, 1957, 8ο, σ.
xviii+432+β’+χάρτες και φωτογραφιες. Πανόδετο. ένα από τα 496 αντίτυπα. (Επίσης Κατάλογος
Σμύρνης) €30
ΙΑΜΙΓΕΣ1βα Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Ο ελληνικός στρατός εις την Σμύρνην (Μάϊος 1919-Μάϊος 1920). Αθήνα, 1957, 8ο, σ.
xviii+432+β’+χάρτες και φωτογραφιες. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. (Επίσης Κατάλογος Σμύρνης) €30
ΙΑΜΙΓΕΣ1ββ Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Ο ελληνικός στρατός εις την Σμύρνην (Μάϊος 1919-Μάϊος 1920). Αθήνα, 1957, 8ο, σ.
xviii+432+β’+χάρτες και φωτογραφιες. Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Σμύρνης) €20
ΙΑΜΙΓΕΣ2β Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) ΤΟΜΟΣ 3ος. ΕΠΙΘΕΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Δεκεμβρίου 1920-Μαρτιου 1921. Αθήνα,



1963, 8ο, σ. 406. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Ένα από τα 2000 πανόδετα αντίτυπα. €25
ΙΑΜΙΓΕΣ2α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) ΤΟΜΟΣ 3ος. ΕΠΙΘΕΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Δεκεβρίου 1920-Μαρτιου 1921. Αθήνα,
1963, 8ο, σ. 406. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο, 8ο, σ. 406, ΑΘΗΝΑ
1963. €15
ΙΑΜΙΓΕΣ3 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) ΤΟΜΟΣ 4ος. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΟΥΝΙΟΥ - ΙΟΥΛΙΟΥ 1921. Αθήνα, 1964, 8ο, σ. 467.
Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. €17
ΙΑΜΙΓΕΣ3α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) ΤΟΜΟΣ 4ος. ΕΠΙΘΕΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΟΥΝΙΟΥ - ΙΟΥΛΙΟΥ 1921. Αθήνα, 1964,
8ο, σ. 467. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο. €15
ΙΑΜΙΓΕΣ5.1 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Τόμος 5ος. Επιχειρήσεις προς Άγκυραν 1921, μέρος 1ον. Αθήνα, 1965, 8ο, σ. 294. Πολλοί
χάρτες και φωτογραφίες. €18
ΙΑΜΙΓΕΣ5.2α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922). Τόμος 5ος. Επιχειρήσεις προς Άγκυραν 1921, μέρος 2ον. Αθήνα, 1965, 8ο, σ. 302.
Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο. €14
ΙΑΜΙΓΕΣ6 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) Τόμος 6ος: Τα προ της τουρκικής επιθέσεως γεγονότα (Σεπτ. 1921-Αυγ. 1922). Αθήνα,
1960, 8ο, σ. 380. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. €25
ΙΑΜΙΓΕΣ.6α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) Τόμος 6ος: Τα προ της τουρκικής επιθέσεως γεγονότα (Σεπτ. 1921-Αυγ. 1922). Αθήνα,
1960, 8ο, σ. 380. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Πανόδετο. €30
ΙΑΜΙΓΕΣ.6β Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) Τόμος 6ος: Τα προ της τουρκικής επιθέσεως γεγονότα (Σεπτ. 1921-Αυγ. 1922). Αθήνα,
1960, 8ο, σ. 380. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €30
ΙΑΜΙΓΕΣ7.1 Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) Τόμος 7ος. Το τέλος της εκστρατείας 1922- μέρος 1ον – Υποχωρητικοί αγώνες των Α' και
Β' σωμάτων στρατού. Αθήνα, 1962, 8ο, σ. 364. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. €18
ΙΑΜΙΓΕΣ7.2α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) Τόμος 7ος. Το τέλος της εκστρατείας 1922- μέρος 2ον – Σύμπτυξις του Γ' Σώματος
Στρατού. Αθήνα, 1962, 8ο, σ. 277. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο. €18
ΙΑΜΙΓΕΣ7.2β Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν
(1919 – 1922) Τόμος 7ος. Το τέλος της εκστρατείας 1922- μέρος 2ον – Σύμπτυξις του Γ' Σώματος
Στρατού. Αθήνα, 1962, 8ο, σ. 277. Χωρίς τη σ. Τίτλου. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Ένα από τα
1500 πανόδετα αντίτυπα. €30
ΙΑΜΙΓΕΣ10a Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η Υγειονομική Υπηρεσία Στρατού
κατά την μικρασιατικην εκστρατείαν (1919-1922). Αθήνα, 1968, 8ο, σ. 334. Πολλοί χάρτες και
φωτογραφίες. Πανόδετο. €22



ΙΑΜΙΓΕΣ10α Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Επιχειρήσεις εις Θράκην
(1919-1923). Αθήνα, 1969, 8ο, σ. 222. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. Πανόδετο. (Επίσης Κατάλογος
Θράκης) €25
ΙΑΜΙΓΕΣ10β Γενικό Επιτελείο Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Επιχειρήσεις εις Θράκην
(1919-1923). Αθήνα, 1969, 8ο, σ. 222. Πολλοί χάρτες και φωτογραφίες. (Επίσης Κατάλογος Θράκης)
€20

Το προσφυγικό ζήτημα

ΙΑΜΙ101 ____ Υπόμνημα της Ελληνικής Εταιρείας Αγροπόλεων επί του προσφυγικού ζητήματος
(υποβληθέν εις την κυβέρνησιν). Εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1925, σ. 16. €12
ΙΑΜΕ89 ____ Διοίκησις & διαχείρισης αστικών προσφυγικών συνοικισμών. Αθήναι, 1932, σ. 33. €15
ΙΑΜΙ45 Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος Νομοθεσία περί αποκαταστάσεως των προσφύγων,
εισπράξεως των προσφυγικών χρεών, συμψηφισμού των αποζημιώσεων, εκκαθαρίσεως της Ε.Α.Π. κλπ.
Αθήναι, 1935, 8ο, σ. 295. Ταλαιπωρημένο το χάρτινο εξώφυλλο. €35
ΙΑΜΙ46 Αγροτική Τράπεζα της Ελλάδος Κανονισμός εργασιών εισπράξεως χρεών προσφύγων κλπ.
Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 240. Ταλαιπωρημένο το χάρτινο εξώφυλλο. €25
ΙΑΜΙΠγο8 Γουναράκης Ν. Πέτρος Περί της Συνθήκης της Λωζάννης. Ειδικώτερον της συμβάσεως
περί ανταλλαγής των πληθυσμών και των συναφών προς αυτάς διατάξεων της ελληνικής νομοθεσίας :
Διάλεξις γενομένη εν τω Δικηγορικώ Συλλόγω Αθηνών την 31 Μαρτίου 1927. Αθήναι, 1927, 8ο, σ. 39.
Με αφιέρωση του συγ.. €17
ΙΑΜΕΠμπ3 Μπακάλμπασης Α. Έκθεσις της μειοψηφίας της επί της Γεωργίας Κοινοβουλευτικής
Επιτροπής ..περί κυρώσεως της συμβάσεως μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και Αγροτικής Τραπέζης
αφορώσης την είσπραξιν προσφυγικών χρεών. Εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1931, σ. 61. €15
ΙΑΜΙΠτσ5 Τσουδερός Ι. Ε. Η αποζημίωσις των ανταλλαξίμων (Συμφωνία της Λωζάννης περί
ανταλλαγής πλυθησμών - Γενική Διεύθυνσις Ανταλλαγής - Σύμβασις Κράτους και Εθνικής Τραπέζης επί
κτημάτων - Δάνειον Δρχ. 3.000.000.000 8% 1927). Αθήναι, 1927, 8ο, σ. 112. Με 7 πίνακες Πανόδετο.
€25
ΙΑΜΕΠail_ρ Ailianos Michael The work of public assistance in Greece. Press Bureau of the Ministry of
Foreign Affairs, Athen, 1921, 8o, p. 463. Cloth binding. Το βιβλίο αφορά την εγκατάσταση προσφύγων
στην Ελλάδα μετά τους Βαλκανικούς πολέμους και τον 1ο παγκόσμιο πόλεμο. Εξαιρετικά πλούσια
εικονογράφηση. €100
ΙΑΜΙco_ρ Commission Mixte Pour L’ Echange des Populations Grecques et Turques Sentences
arbitrales rendues par les membres neutres de la Commission mixte en vertu de l'article 32 de la
convention signee a Ankara le juin 1930 et relatives aux cas de certains moines et monasteres du Mont
Athos ayant demande l'admission au benefice des articles 9 et 29 de la meme convention. Annexe Avis
obligatoire relatif aux cas du Patriarcat de Jerusalem et du Monastere du mont Sinai. [Istanbul] : [The
Commission], [1934], p. 151+8. [Επίσης Κατάλογος Διπλωματική Ιστορία] €60



Εφημερίδες και περιοδικά της εποχής

ΙΑΜΙΠΕΡαθ Αθηναϊκή Απογευματινή εφημερίς άκρως προοδευτική. Ιδιοκτήτης Ομ. Ευελπίδης. 5
Αυγούστου 1919 και 20 Φεβρουαρίου 1922. Τιμή φύλλου: €12
ΙΑΜΙΠΕΡεθ1 Έθνος Ιδιοκτήτης Σπ. Κ. Νικολόπουλος. Τα φύλλα 13, 21, 26, 29 Απρ. 1922. 4 φύλλα:
€30
ΙΑΜΙΠΕΡεμ Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Διευθυντής Ευαγ. Ν. Λαχανοκάρδης. 3 Αυγούστου
1919. €12
ΙΑΜΙΠΕΡεμ.23 Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Ιδιοκτήτης Δ. Οικ. Καλαποθάκης. Τα φύλλα του
1923: Ιανουάριος: 17 (Διά να μη διαταραχθή η ειρήνη - Επεδόθη ανεπισήμως το Συμμαχικόν σχέιον
ειρήνης), 18 (Την ειρήνης ή τον πόλεμον), 25 (Εις ουδένα συμφέρει νέος πόλεμος), 26 (Δηλώσεις
Πλαστήρα - Αι προθέσεις της Επαναστάσεως), 31 (Συνάντησις Χάρινγκτων και Κεμάλ εις Νικομήδειαν).
Φεβρουάριος: 1 (Μέγα πολεμικόν συμβούλιον εν Σμύρνη) Μάρτιος: 6 (Η εθνοσυνέλευσις της Άγκυρας
αποδέχεται το κυβερνητικόν σχέδιον), 7 (Διά την εθνικήν Σωτηρίαν), 13 (Η θέσις των προσφύγων), 14 (Η
χαμέρπεια της γαλλικής πολιτικής), 20 (η ειρήνη θα υπογραφεί εν Λωζάννη), 21. 12 φύλλα. €100
ΙΑΜΙΠΕΡηκ2 Η Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. Τα φύλλα: 13, 14 και15 Ιανουαρίου
1921 (ευρωπαϊκές συζητήσεις για επαναδιαπραγμέτευση της Συνθήκης των Σεβρών). 3 φύλλα: €25
ΙΑΜΙΠΕΡπο4 Πολιτεία Διευθυντής Θ. Νικολούδης. 24 Δεκεμβρίου 1921. €12
ΙΑΜΙΠΕΡπρο Πρόμαχος Ιδιοκτήτης Βασ. Παπαευθυμίου. 36 Μαρτίου 1921 (Διατί συνεχίζεται ο
πόλεμος - Δηλώσεις Πρωθυπουργού) €10
ΙΑΜΙΠΕΡπρω Η Απογευματινή Πρωτεύουσα Διευθυντής Αρίστος Καμπάνης. €12
ΙΑΜΙΠΕΡτομ Το Μέλλον Επιθεώρησις των πολιτικών κι κοινωνικών επιστημών μετά ναυτικού δελτίου.
#25-26, Ιαν. - Φεβ. 1921, σ. 777-846. Μεταξύ άλλων, Κ. Γ. Κοτζιάς: “Μία ή δύο Βουλαί;”, Α. Φ.
Φραγκούλης: “Υπόμνημα επί της Συνθήκης των Σεβρών”, Γ. Μπούσιος: “Διάγραμμα προγραμματικών
σκέψεων και κρίσεις επί των πολιτικών πργραμμάτων του Λαϊκού και Μεταρρυθμιστικού κόμματος”, “Η
κίνησις του Λιμένος Σμύρνης”. €17

Βενιζέλος

Γενικά

ΙΑΒΕ101 ___ Μνήμη Ελευθερίου Βενιζέλου: Έκθεσις ενθυμίων από 4-30 Απριλίου. Φιλολογικός
Σύνδεσμος “Ο Χρυσόστομος”, Χανιά 1971, σ. 31+[2]. €10
ΙΑΒΕαβ Αβραάμ Κ. Νικόλαος Ελευθερίου Κ. Βενιζέλου γνώμαι περί πολιτευμάτων,
κοινοβουλευτισμού και δικτατορίας, εθνικών και ταξικών κομμάτων, κομμουνισμού,
δημοσιοϋπαλληλικού συνδικαλισμού, ελευθεροτυπίας. Τυπ. Ν. Μυτιληναίου, Πειραιεύς 1945, σ. 112. €15
ΙΑΒΕ11α Βαΐδης Αθ. Θωμάς Ελευθέριος Βενιζέλος (Μελέτη πολιτικής Ιστορίας και Κριτικής), εκδ.
"Πατρίς", Αθήναι 1934, 8ο, σ. 347. Πανόδετο. Με εικόνες. €20



ΙΑΒΕ11β Βαΐδης Αθ. Θωμάς Ελευθέριος Βενιζέλος (Μελέτη πολιτικής Ιστορίας και Κριτικής), εκδ.
"Πατρίς", Αθήναι 1934, 8ο, σ. 347. Με εικόνες. Εύθραυστο ράψιμο. €17
ΙΑΒΕ26 Βάκας Δημ. O Eλ. Βενιζέλος πολεμικός ηγέτης. Ιστορικαί σελίδες από την δημιουργίαν της
Mεγάλης Eλλάδος 1910-1920. Eκδ. 1949 [1950], 8ο, σ.472. Εικόνες εντός κειμένου. €30
ΙΑΒΕβα5 Βάκας Δημ. Η Μεγάλη Ελλάς: Ο Eλ. Κ. Βενιζέλος πολεμικός ηγέτης [στο περικάλυμμα: Ο
δημιουργός της νεωτέρας Ελλάδος]. Έκδοσις πλήρης συμπεπληρωμένη διά νέων στοιχείων. Εκδ. Δαρεμά,
Αθήναι [1964], 8ο, σ. 640. Πανόδετο. Με το αρχικό περικάλυμμα. €25
ΙΑΒΕαγ6 [Βενιζέλος] Αγορεύσεις Ελευθερίου Βενιζέλου, Ρέπουλη - Πολίτου - Καφαντάρη - Ράλλη και
Στράτου επί του πολιτικού ζητήματος, συνεδριάσεις 10-13 Αυγούστου 1917. Επιμελεία της Πατριωτικής
Ενώσεως. Εκδ. Μιχ. Μαντζεβελάκη, 1917, 8ο, σ. 287. €22
ΙΑΒΕ36α [Βενιζέλος] Αγορεύσεις Ελευθερίου Βενιζέλου, Ρέπουλη - Πολίτου - Καφαντάρη - Ράλλη και
Στράτου επί του πολιτικού ζητήματος, 13 Αυγούστου 1917. Εκδ. Μιχ. Μαντζεβελάκη, 1917, 8ο, σ. 292.
Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. €25
ΙΑΒΕ14κ [Βενιζέλος Ελευθέριος Κ.] Αι δηλώσεις του Βενιζέλου - Το ευαγγέλιον της φυλής μας, εκδ.
“Νέας εφημερίδος”, Ηράκλειον Κρήτης [1915], σ.34. €17
Κ29 [Βενιζέλος] ΑΠΟΚΑΛΥΨΕΙΣ ΑΦΑΝΤΑΣΤΟΙ, ΤΟ ΒΙΒΛΙΟΝ ΠΟΥ ΗΛΘΕΝ ΑΠΟ ΤΗΝ
ΑΜΕΡΙΚΗΝ, τυπ. Π.Α. Πετράκου, 1918. Σχ. 12ο, σ. 79. €20
ΙΑΒΕβι [Βενιζέλος] Βίβλος Ελευθερίου Βενιζέλου – Η ιστορία της νεώτερης Ελλάδας [1864-1936]. 5
τόμοι. Ιστορικαί Εκδόσεις -Μιχαλακέας Τάσος, Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 75+799+799+808+736. Πλούσια
εικονογράφηση. 5 τόμοι με βιομηχανική βιβλιοδεσία. Εύθραυστες οι ενώσεις με τη ράχη στους
περισσότερους τόμους, αποκολλημένη η ράχη του Β´ τόμου. €80
ΙΑΒΕ-Κ305 [Βενιζέλος] Βίβλος Ελευθερίου Βενιζέλου – Η ιστορία της νεώτερης Ελλάδας. Τόμος 3ος
(1912-1914) σ.388, Τόμος 5ος (1914-1917) σ.394, Τόμος 8ος(1917-1922) σ. 464, Τόμος 9ος (1922-1936)
σ.397, Τόμος 10ος(1922-1936) σ. 440, πλούσια εικονογράφηση σε όλους τους τόμους, διακοσμημένη
πανόδετη βιβλιοδεσία, εκδόσεις Σμυρνιώτη, Αθήνα 1979. 5 τόμοι: €40
ΙΑΒΕ49 Βενιζέλος Ελευθέριος Η Αγροτική Τράπεζα. Αγόρευσις εις τη Βουλήν. Εν Αθήναις, 1929, σ.
29. €15
ΙΑΒΕβθε [Βενιζέλος Ελευθέριος Κ.] Θουκυδίδου ιστορίαι κατά μετάφρασιν Ελευθερίου Βενιζέλου.
Δύο τόμοι. Εκδιδόμεναι επιμέλεια Δημ. Κακλαμάνου. Εν Οξωνία, εκ του τυπογραφείου του
Πανεπιστημίου, 1946, 8ο, σ. Xix+363+305. Δύο πανόδετοι τόμοι. €100
ΙΧΧθου Θουκυδίδης Ιστορίαι. Μετάφρασις Ε. Κ. Βενιζέλου. Επιμέλεια Στεφ. Ι. Στεφάνου
- Κωνστ. Στεριόπουλου. Εστία, εν Αθήναις, χ.χ., 8ο, σ. 485. Άκοπο με το αρχικό περικάλυμμα.
Αριθμημένο αντίτυπο (#1770). [Επίσης Κατάλογος Βενιζέλος] €30
ΙΑΒΕ30κ [Βενιζέλος Ελευθέριος Κ.] Λόγοι των κ.κ. Θ. Σοφούλη, Ελευθ. Βενιζέλου, Εμμ. Ρέπουλη (εκ
των εστενογραφημένων πρακτικών της Βουλής). Η ιστορική συνεδρίασις της Βουλής [25η Αυγούστου
1920]. Εκδ. “Πατρίδος”, [1920], σ. 48. €35
Κ239 [Βενιζέλος Ε.] Οι ιστορικοί λόγοι του Ε.Κ. Βενιζέλου (1909-1936) μόνο οι τόμοι Α' και Β'.
Καλύπτουν τη περίοδο μέχρι το Μάρτη του 1915. σ.286, Έκδοσης “νέου Κόσμου” χ.η. (1936?) €50
Κ239α [Βενιζέλος Ε.] Οι ιστορικοί λόγοι του Ε.Κ. Βενιζέλου μόνο τα έτη 1913 και 1914, σ.149-272,



Έκδοσης “νέου Κόσμου” χ.η. (1936?) €22
ΙΑΒΕ Βενιζέλος Ε. ΠΕΡΙ ΤΑΞΙΚΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ, τυπ.
Εθνικού Τυπογραφείου 1931, σ. 32. €30
ΙΑΒΕ54 Βενιζέλος Ε. Ποιοι οι υπεύθυνοι διά την Μικρασιατικήν Καταστροφήν. Τα απώτερα αίτια των
σημερινών οικονομικών μας δυσχερειών. Eκδ. Εθνικού Τυπογραφείου 1932. Τρεις ιστορικαί αγορεύσεις
του Πρωθυπουργού κ. Ε. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ. Σ. 96., ταλαιπωρημένο κάλυμμα. €17
ΙΑΒΕ56 [Βενιζέλος Ε.] Ελευθέριος Βενιζέλος: Κατάλογος έκθεσης, 30 Νοεμβρ. 1990 - 11 Ιαν. 1991.
ΕΕΛΙΑ, σ. 36. €11
Κ218 Βενιζέλος Ε. ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΥΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, Αγορεύσεις κατα τάς
συνεδριάσεις τής 21ης καί 28ης Σεπτεμβρίου 1915. Εν Αθήναις 1915 (Παράρτημα Εφημερίδος 'Πατρίς').
Σ. 120. Απόδετο. €25
ΙΑΒΕηε6 Βενιζέλος Ε. Η ελληνοτουρκική συμφωνία και αι προσφυγικαί αποζημιώσεις : Δύο ιστορικαί
αγορεύσεις του Πρωθυπουργού κ. Βενιζέλου. Εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1930, μικρό σχήμα, σ.
80. €20
Κ326 ΓΑΛΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Η τελευταία θέληση του Βενιζέλου - Δράμα φαντασμαγορικόν εθνικού
περιεχομένου εις πράξεις τρεις, σ. 61, Αθήναι 1964. Ταλαιπωρημένο το εξώφυλο. €12
Κ194 Γαλάνη Αντων. Γ Ο Ελευθέριος Βενιζέλος ως κοινωνικός επαναστάτης, Πειραιεύς 1958, σ.203.
€15
ΙΑΒΕγα5 Γαλανός Στεφ. Η τελευταία θέληση του Βενιζέλου Δράμα φαντασμαγορικόν εθνικού
περιεχομένου εις πράξεις τρεις. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 61. Άκοπο. €12
ΙΑΒΕγυ7 Γύπαρης Παύλος ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ - Ο Μέγας Δημιουργός, Η Ζωή του (παιδική -
μαθητική - φοιτητική), Η Δράσις του (πατριωτική - επαναστατική - διπλωματική) μέρος πρώτο και
δεύτερο, Τόμος 1ος, Αθήναι 1955, 8ο, σ. 384. Με πολλές φωτ. του Βενιζέλου και άλλων πρωταγωνιστών
της εποχής. €25
ΙΑΒΕηλ5 Ηλιάκης Γ. Ιωάννης Ο Βενιζέλος: Η επιδρομή του - το χάσμα του - το χάος των - η απαγωγή
του - η αποχή του - η επάνοδος του. 2η έκδοση επηυξημένη. Εκδ. Γ. Καλέργη, Αθήνα, [1928], σ.212.
Πανόδετο. €45
ΙΑΒΕ46_ρ Ηλιάκης Γ. Ιωάννης Ειρήνη ή πόλεμος. Εκδ. Μπλαζουδάκη, Αθήναι, 1916, σ. 47. €30
ΙΑΒΕηλ4_ρ Ηλιάκης Γ. Ιωάννης Ο Βενιζέλος ως δημοσιογράφος. Εκδ. Δημητράκου, Αθήναι, 1932, 8ο,
σ. 149. Τυπωμένο σε 750 αντίτυπα. Δεμένο μαζί του ίδιου: Ο Βενιζέλος: Η επιδρομή του - το χάσμα του
- το χάος των - η απαγωγή του - η αποχή του - η επάνοδος του. 2η έκδοση επηυξημένη. Εκδ. Γ. Καλέργη,
Αθήνα, [1928], σ.212. Δεμένο μαζί: Πολιτική και Κοινωνική Εγκυκλοπαίδεια: Ελευθέριος Βενιζέλος - Η
ζωή και το έργον του. Ανεξάρτητος, εν Αθήναις, 1936, 8ο, σ. 141. Τρία έργα δεμένα σε ένα πανόδετο
τόμο. €80
ΙΑΒΕηλ4α_ρ Ηλιάκης Γ. Ιωάννης Ο Βενιζέλος ως δημοσιογράφος. Εκδ. Δημητράκου, Αθήναι, 1932,
8ο, σ. 149. Τυπωμένο σε 750 αντίτυπα. Δεμένο μαζί του ίδιου: Ο Βενιζέλος: Η επιδρομή του - το χάσμα
του - το χάος των - η απαγωγή του - η αποχή του - η επάνοδος του. 2η έκδοση επηυξημένη. Εκδ. Γ.
Καλέργη, Αθήνα, [1928], σ.212. Δύο έργα δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. €50
Κ212 Ζάννας Π.Α.(επιμ.) Ελευθέριος Βενιζέλος, Ημερολόγιο – Αναμνήσεις – Μαρτυρίες –



Αλληλογραφία, Αρχείο της Π. Σ. Δέλτα – Α', 8ο, σ.391, Μάρτιος 1979. €20
ΙΑΒΕκα6β Καμαρινός Κώστας Ελεγεία στο μεγάλο Έλληνα πολιτικό Ελευθέριο Βενιζέλο. Αθήναι,
1946, μικρό σχήμα, σ. 15. €10
ΙΑΒΕ7 ΚΑΛΕΥΡΑ ΑΧ. Η ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΑΙ ΙΔΕΑΙ - Ο στρατός, η δημοκρατία και ο Βενιζέλος,
Θεσσαλονίκη 1935, 8ο, σ. 75.  €25
ΙΑΒΕ44 Κελαϊδής Σταύρος Ο πρώτος επιμνημόσυνος στον Ελευθεριο Βενιζέλο. Αθήνα, 1980, σ. 48.
€12
ΙΑΒΕκο4 Κ225 Κοθρής Εμμανουήλ Ο Ελευθέριος Βενιζέλος ως δημιουργός του νεοελληνικού
κράτους. Ανάτυπο, Ευθύνη, Αθήναι 1978, σ. 36. €6
ΙΑΒΕ39 Κονταράκης Ιερόθεος Χαιρετισμοί προς τον Ελευθ. Βενιζέλον. Εκδ. “Βημα του Λαού”, Χανιά,
1951, σ. 15. €12
ΙΑΒΕ3 Κοτζιάς Α.   Ο εθνικός διχασμός - Βενιζέλος και Κωνσταντίνος, 8ο, σ. 215, χχ (~1976). Απο τη
σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο. €11
Κ149 Κουρμούλης Γ. Ι. Οι δυο Βενιζέλοι (δυο λόγοι) Αθήνα 1965, σ.32. €12
ΙΑΒΕκο8 Κουρμούλης Γ. Ι. Ελευθέριος Βενιζέλος. Λόγος κατά τα αποκαλυπτήρια του αδριάντος του.
Αθήναι, 1969, τετράγωνο σχήμα, σ. [20]. Με αφιέρωση του Κουρμούλη. €10
ΙΑΒΕμα Μακκάς Λ., Δ. Βάκας Ιστορία του Βενιζέλου (Ελευθέριος Βενιζέλος - Η ζωή και το έργο του).
Τόμος Α', πρόλογος - βιογραφία: Λ. Μακκά (Εθνική πολιτική του Βενιζέλου) - Βάκα Δ. (Ε
ποποιία, Ο στρατός και ο Βενιζέλος), σ. 176. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ, Αθήνα 1936, 8ο, σ. 175. Απόδετο. €15
ΙΑΒΕμα6 Μάλαινος Ιω. Επαμ. Της κατά Σ. Μαρκεζίνην βιογραφίας του Ελ. Βενιζέλου Συμπλήρωσις
και Έλεγχος. Αθήναι, 1965, 8ο, , σ. 139. €20
ΙΑΒΕμα5 Μαρής Μ. Αντ. Ο Ελευθέριος Βενιζέλος και το κίνημα του Θερίσου. Χανιά 1985, σ. 242.
Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Κρήτη] €25
ΙΑΒΕ4 Μελάς Σπύρος Ο γιος του Ψηλορείτη - Ανορθωτής. Αθήνα/Μπίρης 1958, 8ο, σ. 332. Πανόδετο.
€12
ΙΑΒΕμε6 Μελάς Σπύρος Ο γιος του Ψηλορείτη - Ανορθωτής. Αθήνα/Μπίρης 1958, 8ο, σ. 332.
Πανόδετο με τη μορφή του Βενιζέλου τυπωμένη στο πάνω καπάκι.. €20
ΙΑΒΕ4α Μελάς Σπύρος Ο γιος του Ψηλορείτη - Ανορθωτής. Αθήνα/Μπίρης 1958, 8ο, σ. 332. Δεμένο
με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25
ΙΑΒΕ4β Μελάς Σπύρος Ο γιος του Ψηλορείτη - Ανορθωτής. Αθήνα/Μπίρης 1958, 8ο, σ. 332. €12
ΙΑΒΕ54 Μελιγκουνάκης E. Βενιζέλου ανάβασις. Aναμνήσεις από την πολιτικήν, πολεμικήν και
διπλωματικήν δράσιν του Eλευθερίου Bενιζέλου, 1955, 8ο, σ.192. Με εικόνες εντός κειμένου. €25
ΙΑΒΕ54α Μελιγκουνάκης E. Βενιζέλου ανάβασις. Aναμνήσεις από την πολιτικήν, πολεμικήν και
διπλωματικήν δράσιν του Eλευθερίου Bενιζέλου, 1955, 8ο, σ.192. Με εικόνες εντός κειμένου. Δεμένο με
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €35
ΙΑΒΕ43 Μητσοτάκης Κυριάκος Τα μικρά χρόνια ενός Μεγάλου : Η Μαθητική ζωή του Ελευθέριου
Βενιζέλου. Αθήνα, 1972, σ. 78. Με αφιέρωση (με τεκτονική υπογραφή). €20
ΙΑΒΕ43α Μητσοτάκης Κυριάκος Τα μικρά χρόνια ενός Μεγάλου : Η Μαθητική ζωή του Ελευθέριου
Βενιζέλου. Αθήνα, 1972, σ. 78. €15



ΙΑΒΕμι9 Μιχαλόπουλος Δημήτρης Ο Ελευθέριος Βενιζέλος και το βορειοηπειρωτικό ζήτημα. Λέσχη
Φιλελευθέρων - Μνήμη Ελευθερίου Βενιζέλου, Αθήναι 1992, σ. 30. €8
ΙΑΒΕμο8 Μουρέλλος Δ. Γιάννης Bενιζέλος, οι αγάπες του, οι χαρές του, οι οδύνες του. Eκδ. Δίφρος,
Αθήναι 1964, σ. 259. Με φωτογρ. εντός κειμ. Ταλαιπωρημένο το πάνω εξώφυλλο. €24
ΙΑΒΕμο8β Μουρέλλος Δ. Ι. Αγάπησε ποτέ; Ολόκληρη η προσωπική και καθαρώς ιδιωτική ζωή του
Βενιζέλου, η μεγάλη φωτεινή διαδρομή του, από που ξεκίνησε και πως έφθασε, οι αγάπες και τα μίση
του, οι οδύνες και οι χαρές του. Ελεύθερη σκέψις, Ηράκλειον 1936, μικρό 8ο, σ. 192. Πανόδετο. €30
ΙΑΒΕπαπ4 Παπαμιχαλόπουλος Γ. Δ. Ο Ελευθέριος Βενιζέλος και η ελληνική εμπορική ναυτιλία.
Αθήναι, 1964, σ. 32. [Επίσης Κατάλογος Ναυτικό] €14
Κ240 Παππάς Κώστας & Αρίστος Πιερίδης (εκδ.) Η κοινοβουλευτική ιστορία του Ελευθερίου
Βενιζέλου, Τόμος Α’. Πρόλογος Ηλία Ι. Τσιριμώκου. Βουλή των Ελλήνων, Εφημερις-Παράρτημα, τυπ.
Π. Σκανάβη-Λ. Θωμαϊδη & ΣΙΑ, Αθήναι 1936, 8ο, σ. 288. Πανόδετο. €40
ΙΑΒΕ31α Πουρνάρας Δημήτρης Ελευθέριος Βενιζέλος - Η ζωή και το έργον του. 3 τόμοι. Εκδόσεις
"Ελεύθερος", Αθήναι, χ.η. [1959], 8ο, σ. 512+541+518+ανατυπώσεις από το περιοδικό Ελεύθερος. Τρεις
τόμοι δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €80
ΙΑΒΕ31 Πουρνάρας Δημήτρης Ελευθέριος Βενιζέλος - Η ζωή και το έργον του. Μόνο ο 1ος τόμος.
Εκδόσεις "Ελεύθερος", Αθήναι, χ.η. (περίπου 1960), 8ο, σ. 512. Άκοπο. €25
ΤΥΙπο8γ Πουρνάρας Δημήτρης Η σφαγή της Κύπρου, οι Γλυξβούργοι, η Μικρασιατική καταστροφή
και η δημοκρατία. Τρίτος τόμος αυτοτελής της βιογραφίας Ελ. Βενιζέλου, σ. 479, εκδόσεις "Ελεύθερος",
Αθήναι χ.η. (περίπου 1974). [Επίσης Κατάλογος Βενιζέλος] €25
ΙΑΒΕ34 Παππάς Κώστας & Αρίστος Πιερίδης (εκδ.) Η κοινοβουλευτική ιστορία του Ελευθερίου
Βενιζέλου, Τόμος Α’. Πρόλογος Ηλία Ι. Τσιριμώκου. Βουλή των Ελλήνων, Εφημερις-Παράρτημα, τυπ.
Π. Σκανάβη-Λ. Θωμαϊδη & ΣΙΑ, Αθήναι 1936, 8ο, σ. 288. Άκοπο αντίτυπο. €22
ΙΑΒΕ47 Πετρακάκος Α. Δημήτριος Κοινοβουλευτική Ιστορία της Ελλάδος. Τόμος 7ος: Βουλαί
Αναθεωρητικαί (1910 - 1912), Ι. Ελευθέριος Βενιζέλος - Το νέον σύνταγμα; Νικόλαος Π.
Δημητρακόπουλος - Η ανόρθωσης της δημοκρατίας. Εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1944, 8ο, σ. 597+88
ολοσέλιδες εικόνες. Με φωτογραφίες εντός κειμένου. Εύθραυστη βιβλιοδεσία. [Επίσης κεφάλαιο Γουδί]
€40
ΙΑΒΕπε7 Πετρακάκος Α. Δημήτριος Κοινοβουλευτική Ιστορία της Ελλάδος. Τόμος 7ος: Βουλαί
Αναθεωρητικαί (1910 - 1912), Ι. Ελευθέριος Βενιζέλος - Το νέον σύνταγμα; Νικόλαος Π.
Δημητρακόπουλος - Η ανόρθωσης της δημοκρατίας. Εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1944, 8ο, σ. 597+88
ολοσέλιδες εικόνες. Με φωτογραφίες εντός κειμένου. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης
κεφάλαιο Γουδί] €50
ΙΑΒΕ48 Πολυχρονιάδης Δ. Κ. Αι γνώμαι του Ελευθερίου Βενιζέλου περί μεταρρυθμίσεως του
πολιτεύματος. Αθήναι: Παπαζήσης, 1943, 8ο, σ. 191. €25
ΙΑΒΕ45 Σβολόπουλος Δ. Κωνστ. Το Βαλκανικόν σύμφωνον και η ελληνική εξωτερική πολιτική,
1928-1934. Ανέκδοτον κείμενον του Ελευθερίου Βενιζέλου. Εστία, Αθήνα, [1974], σ. 175. €7
ΙΑΒΕ41 Σολομωνίδης Σωκρ. Χρήστος Ελευθέριος Βενιζέλος ο ελευθερωτής. Αθήνα, 1976, σ. 39. €11
ΙΑΒΕ17 Στεφάνου Ι. Στεφ. [επιμ.] Ελευθερίου Βενιζέλου πολιτικαί υποθήκαι ανθολογείσαι από τα



κείμενα αυτού. Τόμος Α'+Β’. Πρόλογος Π. Τσιμπιδάρου. Αθήνα 1965-1969, σ. λα’+306+551. Άκοπο
αντίτυπο σε εξαιρετική κατάσταση.  €50
ΙΑΒΕ17β Στεφάνου Ι. Στεφ. [επιμ.] Ελευθερίου Βενιζέλου πολιτικαί υποθήκαι ανθολογείσαι από τα
κείμενα αυτού. Πρόλογος Π. Τσιμπιδάρου. Τόμος Β'. Αθήνα 1965, σ. κδ’+551.  Άκοπο. €25
ΙΑΒΕ15 Στεφάνου Ι. Στεφ. Ο Βενιζέλος όπως τον έζησα από κοντά. Τα ανθρώπινα συστατικά ενός
μεγάλου. Τόμος Α’. Αθήνα 1974-5, 8ο, σ. 338+32 εικόνες. Καλλιτεχνική επιμέλεια Γ. Βαρλάμου. Σημάδι
υγρασίας στη ράχη των χάρτινων εξώφυλλων. €30
Κ183  Στεφάνου Ι. Στεφ. Η εθνική μας “κοσμοθεωρία” και ο Ε. Βενιζέλος.  Αθήνα 1978. σ.24   €7
Κ273 Σμπαρούνη Αθανασίου Ιω. Η φορολογική πολιτική του Ε. Βενιζέλου, Ομιλία..., σ. 27, Αθήναι
1965.  €7
Κ182  Στέργιου Γεωργίου Δ. Ο Ε. Βενιζέλος και η κοινωνική διαθήκη του, Αθήνα 1965,σ.14 €6
Κ184  Σύλλογος Ρεθυμνίων “Το Αρκάδι” Ε.Κ. Βενιζέλος, Αθήνα 1978. σ.16 €5
ΙΑΒΕτε Τετράδια Ευθύνης  Ο Ελευθέριος Βενιζέλος σήμερα -  Σαράντα χρόνια από το θάνατό του. #2,
8ο, σ. 164, 1976. Μεταξύ άλλων γράφουν οι Κων. Τσάτσος, Γ. Μαύρος, Ε. Παπανούτσος, Ε. Κοθρής, Ι.
Σεργάκης, Σ. Στεφάνου,Κ. Σβολόπουλος. Πανόδετο. €12
ΙΑΒΕτοφ Το Φρούριον Δεκαπενθήμερον εθνικοκοινωνικόν περιοδικόν. Έκτακτος έκδοσις επί τη
10ετηρίδι από του θανάτου του Ελευθερίου Βενιζέλου, Μάρτιος 1936 - Μάρτιος 1946. Τεύχη #12-18,
Μάρτιος 1946, σ. 64. Πλούσια εικονογράφηση. €20
ΙΑΒΕ38 Τσιριμώκος Κ. Βενιζέλων μνήμη. Αθήνα, 1979, σ. 24. €7
ΙΑΒΕτω6 Τωμαδάκης Ν. Β. Ο Βενιζέλος έφηβος: Γενεαλογικά – Αλληλογραφία – Κείμενα. Αθήναι
1964, 8ο, σ. 205. Με το αρχικό χάρτινο περικάλυμμα. Άκοπο αντίτυπο. €30
ΙΑΒΕ52 Bamichas Basile Ainsi agit Vénizélos. Lettre ouverte à M. Eleftherios Vénizélos Président du
Comité Révolutionnaire de Salonique. Publication de l'Union Hellénique de Suisse. Imprimerie Albert
Kundig, Genève, 1917, In-8°, pp. 65. €27
ΙΑΒΕill.4043_κ Illustration (L') #4043, 28 Αυγ. 1920. Με ανταπόκριση και φωτογραφία από την
απόπειρα κατά του Βενιζέλου στο Παρίσι. €18

Εφημερίδες και περιοδικά σχετικά με τον Βενιζέλο

ΙΑΒΕΦαθ1 Αθηναϊκά Νέα 7 Ιουνίου 1933. “Οργανωμένη δολοφονική απόπειρα κατά του Ελευθερίου
Βενιζέλου”. Με εικόνες. €10
ΙΑΒΕΦελ3 Ελεύθερον Βήμα 7 Ιουνίου 1933. “Αγανάκτησις διά την δολοφονικήν απόπειραν κατά του κ.
και της κ. Βενιζέλου”. Με εικόνες. €10
ΙΑΒΕΦελ3β Ελεύθερον Βήμα 31 Μαρτίου 1936 (Εκεί όπου ετάφη ο Ελεθερωτής) €10
ΙΑΒΕΦελ3α Ελεύθερον Βήμα 22 Μαρτίου 1936 (Ο μεγάλος νεκρός) €10
ΙΑΒΕ2 Ελληνικά Γράμματα  Δεκαπενθήμερο περιοδικό, διευθυνταί Κωστής Μπαστιάς & Βασ.
Μαλατάκης, σ. 209-252, #6, Χρόνος Β' - Τόμος Γ', 1 Σεπεμβρίου 1928. Μεταξύ άλλων περιέχει Στ.
Γρανίτσα "Ο Βενιζέλος στο σπίτι του (παληές λησμονημένες σελίδες)". (επίσης κατ. Περιοδικά) €10
ΙΑΒΕΦνε6 Νέος Κόσμος 24 Νοεμβρ. 1934. “Η δίκη της απόπειρας κατά του κ. Ελ. Βενιζέλου”. Με



εικόνες. €10
ΙΑΒΕΦνε6α Νέος Κόσμος 19 Μαρτ. 1936. “Ο Ελ. Βενιζέλος ηττήθη από το θάνατο”. Με εικόνες. €9
ΙΑΒΕΦνε6β Νέος Κόσμος 29 Μαρτ. 1936. Κηδεία Βενιζέλου. Με εικόνες. €12
ΙΑΒΕΦημ5 Ημερήσιος Κήρυξ 18 Μαρτ. 1936. “Ο Ελευθέριος Βενιζέλος παλαίει προς τον θάνατον”.
Με εικόνες. €10
ΙΑΒΕΦημ5α Ημερήσιος Κήρυξ 19 Μαρτ. 1936. “Χθές … εξέ[νευσεν ο Ελ. Κ.Βενιζέλος”. Με εικόνες.
€10
ΙΑΒΕΦle.130 Le Miroir #148 (24 Mai 1916). Με δύο φωτογραφίες του Βενιζέλου στη Μυτιλήνη. €15
ΙΑΒΕΦle.148 Le Miroir #148 (24 Sept. 1916). Με φωτογραφία του Βενιζέλου στο εξώφυλλο και δύο
πανοραμικές εικόνες από τον κόλπο της Σαλαμίνας. €15

ΜΕΣΟΠΟΛΕΜΟΣ

Γενικά

ΙΑΜΕ99 ___ Αποσπάσματα εκ των συνθηκών Λωζάνης (1923) και Montreux (1936). Ναυτική Σχολή
Πολέμου, χ.χ. [~1950], 56 φύλλα. Πολυγραφημένο. €22
ΙΑΜΕ67 ___ Ο ηρωϊκός Μάης της Θεσσαλονίκης του ‘36. Χρονικό. Σύγχρονη Εποχή, 1976, σ. 79. €9
ΙΑΜΕ26κ ____ Δέκα έτη δημοκρατίας 1924-1934. Έκδοσις Ελληνισμού, χ.χ (~1935), σ. 31. Άκοπο. €12
ΙΑΜΕ101 ___ Ιστορικά γεγονότα του 1935: Οι πολιτικοί της Ελλάδος προ των Εκτάκτων
Στρατοδικείων. Αθήνα, Ιούνιος 1936, μικρό 8ο, σ. 144. €20
ΙΑΜΕ102 ___ Η κοινωνική Γερμανία. Υπεύθυνος δια το περιεχόμενον Otto Geiger. Γραφική
διαμόρφωσις Wustermann - Grose - Heinemann. Τύπος: Deutscher Verlag και Buchdruckerei Frickert &
Co., χ.χ. [~1938], τετράγωνο 4ο, σ. Χ.α. [~50]. Προπαγανδιστικό λεύκωμα για τα επιτεύγματα του
Εθνικοσοσιαλιστικού Κόμματος. Εξαιρετική εικονογράφηση. €40
ΙΑΜΕ103 ___ Το εθνικόν έργον Ντοπολοβάρο. Nocissima, Ρώμη έτος 7, μικρό 8ο, σ. 111.
Προπαγανδιστικό βιβλίο για τα επιτεύγματα του φασισμού. Πλούσια εικονογράφηση. €25
ΙΑΜΕαβ Αβδελά Έφη, Αγγ. Ψαρρά Ο φεμινισμός στην Ελλάδα του μεσοπολέμου. Μια ανθολογία.
Γνώση, 1985, σ. 511. [Επίσης Κατάλογος Γυναικαίο Κίνημα] €30
ΙΑΜΕ11 Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες 1892-1929. Τεύχος Πρώτον, Ιανουάριος 1927-31
Μαίου 1929, σ.122, Εν Αθήναις 1929. Ταλαιπωρημένο αντίτυπο. €15
ΙΑΜΕ63 Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες, 1892-1932. Τεύχος 2ον: Ιούνιος 1929-Μάρτιος
1932. Πυρσός, Αθήναι, 1932, 8ο, σ. 184. €18
ΙΑΜΕαγ5β Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες, 1892-1932. Τεύχος 2ον: Ιούνιος 1929-Μάρτιος
1932. Πυρσός, Αθήναι, 1932, 8ο, σ. 184. Πανόδετο. €24
ΙΑΜΕαγ5γ Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες 1892 - 1934. Τεύχος τρίτον: Απρίλιος 1932 -
Απρίλιος 1934 [Μονοπώλιον Καπνού και Εθνικοποίησις Καπνικής Βιομηχανίας]. Αθήναι, 1934, 8ο, σ.
108. Πανόδετο. €24
ΙΑΜΕ96 Αγγελόπουλος Ι. Κωνστ. Πολιτικοί αγώνες 1892 - 1934. Τεύχος τρίτον: Απρίλιος 1932 -



Απρίλιος 1934 [Μονοπώλιον Καπνού και Εθνικοποίησις Καπνικής Βιομηχανίας]. Αθήναι, 1934, 8ο, σ.
108. Χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €16
Ι24 Άγι Σταύρου Τα δημοκρατικά μας καθήκοντα, σ. 84, Θεσσαλονίκη 1934. €12
ΙΑΜΕ82κ Αγροτικό Κόμμα Προκήρυξις Αγροτικού Κόμματος της Ελλάδος / Αρχαί και πρόγραμμα του
Αγροτικού Κόμματος της Ελλάδος, 1 Δεκεμβρίου 1923. Στη πίσω σελίδα του φύλλου 27 της Αγροτικής
Σημαίας. [Επίσης Κατάλογος Πολιτική] €25
ΙΑΜΕ83κ Αγροτική Σημαία Εβδομαδιαία εφημερίς. Επίσημον όργανον του Αγροτικού Κόμματος της
Ελλάδος. Διευθυντής Χρ. Ευελπίδης. Έτος Α’ (1923) #7, 10. Τιμή φύλλου: €15
ΙΑΜΕαλ5 Αλεξανδρής Κ. Περί της ενότητος κατευθύνσεων των τριών πολεμικών υπουργείων.
Ανατύπωσις, Ναυτ. Επιθ., 1935, 8ο, σ. 16. €10
ΙΑΜΕαρ2 Αραβαντινός Ι. Π. Νόθος κοινοβουλευτισμός και δικτατορία. Αθήναι, Οκτώβριος 1926, 8o,
σ. 48. Ταλαιπωρημένο εξώφυλλο. €17
ΙΑΜΕ41 Βουλή των Ελλήνων Εστενογραφημένα πρακτικά της επί της συντάξεως του καταστατικού
χάρτου επιτροπής. Προεδρία Ανδρέου Μιχαλακοπούλου, Τεύχος Α’. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού
Τυπογραφείου, 1924, σ. 319. €30
ΙΑΜΕ64γ Βουλή των Ελλήνων Πρακτικά των συνεδριάσεων της Δ’ εν Αθήναις συντακτικής των
Ελλήνων συνελεύσεως.Προεδρία Κων/νου Ρακτιβάν. Τόμος Γ’. Αθήνα: Εθνικό Τυπογραφείο 1924, 8ο,
σ. 920. €40
ΙΑΜΕ64.ε Βουλή των Ελλήνων Πρακτικά των συνεδριάσεων της Δ´ εν Αθήναις συντακτικής των
Ελλήνων συνελεύσεως. Προεδρία Κων/νου Ρακτιβάν. Τόμος Ε’. Αθήνα: Εθνικό Τυπογραφείο 1926, 8ο,
σ. 796. Άκοπο, χωρίς ράχη. (11 Μαϊου - 30 Ιουνίου 1925) €40
ΙΑΜΕ98 Βουλή των Ελλήνων Επίσημα πρακτικά των συνεδριάσων της Βουλής, περίοδος Δ’ - Σύνοδος
έκτακτος, προεδρία Χαρ. Βοζίκη. Συνεδριάσεις Α’-ΚΗ’, 13 Σεπτ. 1934 - 28 Μαρτ. 1935. Εν Αθήναις,
1937, 4ο, σ. 410. Άκοπο. €35
Ι84 Αρχηγείον Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η προς πόλεμον προπαρασκευή του Ελληνικού Στρατού
1923-1940. Αθήναι 1969, 8ο, σ. 171. Με χάρτες. €15
ΙΑΜΕαρ9 Αρχηγείον Στρατού – Διεύθυνσις Ιστορίας Η προς πόλεμον προπαρασκευή του Ελληνικού
Στρατού 1923-1940. Αθήναι 1969, 8ο, σ. 171. Με χάρτες. Ένα από τα 2000 πανόδετα αντίτυπα. €22
ΙΑB25κ Γεννηματάς Γιάννης Για την πατρίδα μας, αφιερωμένο στον εθνεγέρτη Κυβερνήτη Ι. Μεταξά,
Θεσσαλονίκη, 1938, σ. 31. Θεατρικό έργο. €15
ΙΑΜΕ66_κ Γιαννόπουλος Πύρρος, Ηπειρώτης Προς την δημοκρατίαν. [1923], σ. 32. €17
ΙΑΜΕγι7 Γιούλης Η. Νικολ. Ακτινοβολούσα ιδεολογία. Αθήναι 1933, μικρό 8ο, σ. 159. Απόδετο. €18
ΙΑΜΕ18 Γληνός Δ. Η τριλογία του πολέμου - Οι μονόλογοι του ερημίτη της Σαντορίνης, εκδ. Φλόγα,
Αθήνα 1956, 8ο, σ. 183. (επίσης Κατάλογος Γληνός) €15
ΙΑΜΕγρ4α Γρηγοριάδης Ν. Σόλων Υπόθεση Κέρκυρας - Αύγουστος 1923, 8ο, σ. 153, 1976. Απο τη
σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. (Επίσης Κατάλογος
Κέρκυρα] €15
ΙΑΜΕγρ4 Γρηγοριάδης Ν. Φοίβος “Ελληνική Δημοκρατία”, 1924-1935, Τόμος 3ος της Ιστορίας
του Γρηγοριάδη, πλούσια εικονογράφηση, πανόδετο, 8ο, σ. 475, εκδ. Κεδρηνός, Αθήνα 1972. €17



ΙΑΜΕδα9γ Δαφνής Γρηγόριος Η Ελλάς μεταξύ δύο Πολέμων 1923-1940. 2 τόμοι. Α΄τόμος: Ο
Βενιζελισμός κυβερνά. Β΄τόμος: Η άνοδος του αντιβενιζελισμού. Αθήναι, Ίκαρος, 1955, 8ο, σ. 401+483.
Σπάνιες υπογραμμίσεις με μολύβι. €50
ΙΑΜΕ50α Δαφνής Γρηγόριος Η Ελλάς μεταξύ δύο Πολέμων 1923-1940. Α΄τόμος: Ο Βενιζελισμός
κυβερνά. Αθήναι, Ίκαρος, 1955, 8ο, σ. 401. €22
ΙΑΜΕδα9.2 Δαφνής Γρηγόριος Η Ελλάς μεταξύ δύο Πολέμων 1923-1940. Β΄τόμος: Η άνοδος του
αντιβενιζελισμού. Αθήναι, Ίκαρος, 1955, 8ο, σ. 483. Άκοπο. €24
ΙΑΜΕδα7 Δαφνής Γρηγόριος Η Ελλάς μεταξύ δύο Πολέμων 1923-1940. Α΄τόμος: Ο Βενιζελισμός
κυβερνά. Β´ τόμος: Η άνοδος του αντιβενιζελισμού. Αθήναι, Κάκτος, 1997, σ. 402+470. 2 τόμοι. €35
ΙΑΜΕδεκ Δεκάζος Α. Παναγιώτης (Γερουσιαστής εκ των Γεωργικών Επιμελητηρίων) Αγορεύσεις
εν τη γερουσία των Ελλήνων (εκ των εστενογραφημένων Πρακτικών). Αθήναι, τυπ. Απατσίδη, 1932, 8ο,
σ. 227. €30
ΙΑΜΕ54 Δημητρόφ Γκεόργκι Η δίκη για τον εμπρησμό του Ράϊχσταχ. Στοιχεία, γράμματα και
σημειώσεις. Μεταφραστής Τίμος Παπακώστας. [Αθήνα], "Νέοι Χρόνοι", 1967, 8ο, σ. 285+8 εικόνες.
Δεμένο. €18
ΙΑΜΕ95_κ [Δημοψήφισμα 1924 - Φιλάρετος Ν. Γεώργιος] Αφίσσα (42χ27 εκ.) υπέρ της Δημοκρατίας
με ημερομηνία 5 Απριλίου 1924 και τίτλο: “Επιστολή Εκλογέως: ΝΑΙ! ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΝΑΙ!” €60
ΙΑΜΕδι5 Διομήδης Ν. Αλεξ. Η νομισματική μας ασθένεια και τα μέσα προς θεραπείαν αυτής: διάλεξις
γενομένη εις την ένωσιν συντακτών την 11 Ιανουαρίου 1928. Εστία, Αθήνα 1928, 8ο, σ. 55. Άκοπο,
χωρίς εξώφυλλα. €20
ΙΑΜΕδρ2 Δραγούμης Σ. Φ. Εκλογή δημοσιευμάτων πολιτικών, 1922-1925. 1925, 8ο, σ. 95. Άκοπο. Με
αφιέρωση του Δραγούμη. €25
ΙΑΜΕεθ5γ_κ Εθνικός Παμφοιτητικός Σύνδεσμος Διακήρυξις προς τους νέους φοιτητάς. 1 Νοεμβρ.
1933, σ. 4. €15
ΙΑΜΕ73 Εθνικός Σύνδεσμος Δεκαετηρίς του Εθνικού Συνδέσμου 1926-1936. Εν Αθήναις, τυπ.
Μέλισσα, 1938, σ. 48. €20
ΙΑΜΕ58 Ελεφάντης Γ. Άγγελος Η επαγγελία της αδύνατης επανάστασης. ΚΚΕ και αστισμός στον
μεσοπόλεμο. Θεμέλιο, 1979, σ. 427. €12
ΟΕεπ2 Επιτροπή Οικονομικών Το έργον της Επιτροπής Οικονομικών. Εν Αθήναις, Εθνικόν
Τυπογραφείον, 1925, 8ο, σ. Ια´+495. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία/Μεσοπόλεμος] €35
ΙΑΜΕ103 Καζάζης Νεοκλ. Ο μαρξισμός - εθνικός κίνδυνος. Εταιρεία ο Ελληνισμός, εν Αθήναις, 1928,
μικρό 8ο, σ. 94. €17
ΙΑΜΕ32 Καζάκος Γιώργης Άη Στράτης - Απομνημονευματικό αφήγημα, εκδόσεις Σύγχρονη Εποχή,
Αθήνα 1978, σ. 223. €12
ΙΑΜΕ102 Κακολύρης Τ. Οικονομική και κοινωνική αναδιοργάνωσις. Εν Ζακύνθω, τυπ. Αυγής, 1932,
μικρό 8ο, σ. 124. €25
ΙΑΜΕ75 Καλογερόπουλος - Στρατής Σ. Το Βαλκανικόν σύμφωνον. Διάλεξις. Εστία, εν Αθήναις, 1934,
σ. 20. €15
ΙΑΜΕ12 Καλλιγάς, Κ. Π. 1η Μαρτίου 1935, 8ο, σ. 142, 1974. Απο τη σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα"



των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο. €12
ΙΑΜΕ93 Καστρινός Σ. Νίκος Ο Αλέξανδρος Παπαναστασίου και η δημοκρατία. Τόμος Α’. Εκδ.
Μπάϋρον, 1974, μικρό 8ο, σ. 211. €12
ΙΓΚΟΡρη Κορδάτος Γιάννης Ρήγας Φεραίος και η Βαλκανική Ομοσπονδία. Ζαχαρόπουλος, 1945, 8ο,
σ. 173. [Επίσης Κατάλογος Μεσοπόλεμος] €25
ΙΑΜΕκο8 Κουκλέλης Π. Αλεξ. Πολιτικαί και πολιτειακαί κατευθύνσεις: Η αυριανή Ελλάς. Εν Αθήναις,
1936, 8ο, σ. 77. Άκοπο. €18
ΙΑΜΕ88 Κουτρέλης Π. Α. Η Ελλάς δημοκρατούμενη και βασιλευόμενη διά μέσου των αιώνων. ΝΕΟΣ
ΕΘΝΟΦΥΛΑΞ #1, Αθήναι 1924, 8ο, σ. 64. €22
ΙΑΜΕκυ6 Κυριάκης Ευάγγελος Προς νέους προσανατολισμούς. Το πρόβλημα της μεταπολεμικής
Ελλάδας. ΟΕΚΚ, 1934, 8ο, σ. 62. Άκοπο. €15
ΙΑΜΕκυ5 Κυριακόπουλος Γ. Ηλίας Αι νέαι δημοκρατίαι: Γερμανία, Αυστρία, Τσεχοσλοβακία,
Πολωνία. Βασιλείου, εν Αθήναις, 1925, 8ο, σ. 116. Άκοπο, σχεδόν απόδετο. [Επίσης Κατάλογος Νομικά]
€20
ΙΑΜΕ53 Κωστόπουλος Σωτήρης Η αμφιλεγόμενη πενταετία. Η πορεία του ΚΚΕ στα χρόνια
1936-1941. Στοχαστής, 1983, σ. 284. €7
ΙΑΜΕ49 Κωνσταντινίδης Γ. Εθνικαί προσπάθειαι. Αλεξάνδρεια, 1937, 8ο, σ. 134. Άκοπο. €22
ΙΑΜΕλα3 Λαγουδάκης Κ. Γεωργ. Το συμβούλιον της Κοινωνίας των Εθνών και τα έργα αυτού.
Αθήναι, 1920, 8ο, σ. 69. Απόδετο. €17
ΙΑΜΕλε2 Λεβίδης Δ. Νικ. μετά Κοινοβουλευτισμού : Επιστολή προς φίλον. Αθήναι, τυπ.
Ανδριτσάκη-Κοντογιώργα, 1934, 8ο, σ. 16. Με αφιέρωση του συγ.. €16
ΙΑΜΕ34 Λεφάκης Παναγ. Αι Αθήναι διά την Αθήναν και η κεφαλή του κράτους επί της σπονδυλικής
στήλης προς φυσιολογικωτέραν και εθνωφελεστέραν αμφοτέρων λειτουργίαν. Αθήναι 1929, σ. 68.
[Πρόταση για μεταφορά της πρωτεύουσας στη Θεσσαλονίκη] €18
ΙΑΜΕ71 Λιβιεράτος Δημήτρης Κοινωνικοί αγώνες στην Ελλάδα 1923-1924. Αθήνα, 1981, σ. 105. €15
ΙΑΜΕλιβ.4 Λιβιεράτος Δημήτρης Κοινωνικοί αγώνες στην Ελλάδα (1932-36). Αθήνα, 1994, σ. 311.
€15
ΙΑΜΕλι6 Λιμπερόπουλος Σ. Ι. Η εκπαιδευτική πολιτική της πρώτης δημοκρατικής κυβερνήσεως. Εν
Αθήναις, 1925, σ. 24. €12
ΙΑΜΕμακ Μακκάς Λέων Το ελληνικόν πρόβλημα και το σχέδιον μιας λύσεως (Διά της προσελκύσεως
εις την Ελλάδα 120000 ξένων που να εισάγουν συνάλλαγμα…). Αθήναι 1933, 8ο, σ. 116. Άκοπο, λυμένη
η ράχη. €20
ΙΑΜΕμα7 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Η Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος (1828-1964). Τόμος
4ος - Η Νέα εποχή (1922-1964). Πάπυρος, Αθήναι 1966, 4ο, σ. 328+101. Πανόδετο. [Για το πλήρες έργο
του Μαρκεζίνη δείτε τον Κατάλογο Γενικής Ιστορίας]. €35
ΙΑΜΕμα4.2 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος, Σειρά Β' - Σύγχρονη
Ελλάς. Τόμος 2ος - Η Πορεία προς την Δημοκρατίαν (1922-1924). Πάπυρος - Γραφικαί Τέχναι, Αθήναι
1973, 4ο, σ. 559. Πανόδετο. Εικονογραφημένο. €24
ΙΑΜΕμα4.3 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος, Σειρά Β' - Σύγχρονη



Ελλάς. Τόμος 3ος - Η Μεγάλη εξόρμησις (1909-1922). Πάπυρος - Γραφικαί Τέχναι, Αθήναι 1978, 4ο, σ.
397. Πανόδετο. Εικονογραφημένο. €24
ΙΑΜΕμα4.4 Μαρκεζίνης Σπυρίδων Β. Πολιτική Ιστορία της Νεωτέρας Ελλάδος, Σειρά Β' - Σύγχρονη
Ελλάς. Τόμος 4ος - Η Νέα εποχή (1922-1964). Πάπυρος - Γραφικαί Τέχναι, Αθήναι 1978, 4ο, σ. 459.
Πανόδετο. Εικονογραφημένο. €24
ΙΑΜΕμπε Μπενέκος Γ. Γιάννης Το κίνημα του 1935. Γιαννίκος, 1965, 8ο, σ. 317. €30
ΙΑΜΕμπ7 Μπρεδήμας Ηλίας Η πρώτη δημοκρατία: Ιστορική έρευνα της ταραχώδους περιόδου
1922-1925 από του δημοκρατικού Μανιφέστου του Αλ. Παπαναστασίου. Εκδ. Ακμων, Αθήναι 1960, 8ο,
σ. 415. Άκοπο. €30
ΙΑΜΕ87 Νέα Πολιτική Ένωσις Καταστατικόν. Αθήναι, 1926, σ. 8+πίνακας με τα ιδρυτικά μέλη. €15
ΙΑΜΕ86 Νεφελούδης Α. Βασίλης ΑΧΤΙΝΑ Θ. Αναμνήσεις 1930 -1940. Εκδ Ολκός, Αθήνα, 1974, σ.
252. €11
ΙΑΜΕ91 Νεφελούδης Α. Βασίλης ΑΧΤΙΝΑ Θ. Αναμνήσεις 1930 -1940. Εκδ Ολκός, Αθήνα, 1974, σ.
252. €10
ΙΑΜΕ36_ρ Νίττη Φραγκίσκου Η Ευρώπη χωρίς ειρήνην. Εν Αθήναις, εκδ. Βασιλείου, 1922, 8ο, σ. 264.
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €40
ΙΑΜΕπα3_κ [Πραξικόπημα Πάγκαλου] Illustration (L') #4214, 8 Dec. 1923. Μεταξύ άλλων στις σ.
602-603 ανταπόκριση με δύο φωτογραφίες για το πραξικόπημα του Πάγκαλου. €22
ΙΑΜΕ59 Παλαιολογόπουλος Μ. ‘Ελληνες αντιφασίστες εθελοντές στον Ισπανικό εμφύλιο πόλεμο
(1936-39). Αθήνα, 1979, σ. 73. €14
ΙΑΜΕπα5 Παμπούκας Β. Γεώργιος Ο φασισμός και αι ιδεολογικαί του βάσεις. Τιλπέρογλου, Αθήναι,
1940, 8ο, σ. 102. Άκοπο, Με αφιέρωση του συγ.. €17
ΙΑΜΕ84 Παπακώστας Σερ. Μεταξύ δύο πολέμων, 1925-1940. ΖΩΗ, Αθήναι, [1946], 8ο, σ. 424. €15
ΙΑΜΕ92 [Παπαναστασίου Αλέξανδρος] Αλεξάνδρου Παπαναστασίου μελέτες, λόγοι, άρθρα. Πρόλογος
Κ. Τριανταφυλλόπουλου. Επιμέλεια Ξ. Λευκοπατρίδη. Αθήνα 1957, 8ο, σ. κδ’+904+17 φωτογραφίες
εκτός κειμένου. Κόσμημα εξωφύλλου Κ. Παρθένη. €65
ΙΑΜΕ92α [Παπαναστασίου Αλέξανδρος] Αλεξάνδρου Παπαναστασίου μελέτες, λόγοι, άρθρα.
Πρόλογος Κ. Τριανταφυλλόπουλου. Επιμέλεια Ξ. Λευκοπατρίδη. Αθήνα 1957, 8ο, σ. κδ’+904+17
φωτογραφίες εκτός κειμένου. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €60
ΙΑΜΕ100 Παπαναστασίου Αλέξανδρος Δημοκρατία και εκλογικόν σύστημα. Δημοκρατικά Φυλλάδια
#1. Αθήναι, Ιούλιος, 1923, σ. 104. Ταλαιπωρημένο. €23
ΙΑΜΕπα6δ Παπαναστασίου Αλέξανδρος Πολιτικά κείμενα, Μπάϋρον, 1972, μικρό σχήμα, σ. 45. €11
ΙΑΜΕ6 Παπανδρέου Γεωργίου Κείμενα, τόμος 1, 1913 - 1942, σ. 318, Εκδόσεις ΜΠΙΡΗΣ, Αθήναι
1963. €20
ΙΑΜΕ72 [Παπανδρέου Γεώργιος] Εκκλησία - Παιδεία - Ζωή. Αθήναι, 1932, 8ο, σ. 64. €30
ΙΑΜΕ51 Παρτσαλίδου Αύρα Αναμνήσεις από τη ζωή της ΟΚΝΕ. 3η έκδοση. Σύγχρονη Εποχή, 1978, σ.
92. €5
ΙΑΜΕπετ Πετρίδης Παύλος Οι αντιμοναρχικοί αγώνες του Γεωργίου Παπανδρέου στο μεσοπόλεμο.
Γκοβόστης, Αθήνα, 1993, σ. 259+[8]. €12



ΙΑΜΕρακ Ρακτιβάν Μ. Εθνικόν πιστεύω. Αθήναι, τυπ. Πυρσός, 1931, 8ο, σ. ιβ´+135. Πανόδετο. €30
ΙΑΜΕρηγ Ρήγος Νίκος (Άλκης) Κοινωνικές διαστάσεις της πολιτικής σκηνής στη Β´ Ελληνική
Δημοκρατία, 1924-1935. Διδακτορική διατριβή. Αθήνα, 1987, σ. 594. Σε δύο τόμους (τα φύλλα
συνδέονται με συνδετήρες) με μαλακά εξώφυλλα. €20
ΙΑΜΕσβ5 Σβολόπουλος Κ. (επιμ.) Κωνσταντίνος Β. Γόντικας, 1870-1937: Θεσμικές αλλαγές κατά τον
Μεσοπόλεμο, Εταιρεία Μελέτης Ελληνικής Ιστορίας, Αθήνα, 2003, σ. 262+εικόνες. €20
ΝΔΙσκ2β Σκαλτσάς Ι. Κωνστ. Ο πρόεδρος Γούδροου Ουίλσων και η Κοινωνία των Εθνών. Διδακτορική
διατριβή. Πραγματείαι Διεθνούς Δικαίου #12, 1968, 8ο, σ. 191. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη
ράχη, συντηρημένο το αρχικό εξώφυλλο. [Επίσης Κατάλογος Ιστορία Μεσοπολέμου] €25
ΙΑΜΕσκ5 Σκευοφύλαξ Θ. Μιχαήλ Ο φασισμός από γενικωτέρας κοινωνικής και από στενωτέρας
οικονομικής απόψεως. Αθήναι, τυπ. Βαλλιανάτου, 1934, 8ο, σ. 46. €15
ΙΑΜΕ22 Σταφυλάς Μιχάλης Γεώργιος Καφαντάρης - Τρείς σταθμοί της ζωής του, Αθήνα 1966, σ. 23.
'Ακοπο. €12
ΙΑB30 ΤΟΜΑΣ ΧΙΟΥ Ιστορία του ισπανικού εμφυλίου πολέμου, 2 τόμοι, μετάφραση Α. Γεωργούλη,
εκδόσεις Αφοί Τολίδη, Αθήνα 1971, σ. 479+487+2 αναδιπλούμενοι χάρτες. €30
ΙΑΜΕ74 Φαράντος Ε. Δημ. Φως επί της σημερινής καταστάσεως. Μία πειστικώτατη και συναρπαστική
διάλεξις. Εν Πειραιεί, τυπ. Προυκάκι, 1930, μικρό σχήμα, σ. 31. Ταλαιπωρημένο. €12
ΙΑΜΕ104 Φαράντος Ε. Δημ. Εγκόλπιον του Έλληνος. Πατρίς, Οικογένεια, Γλώσσα, Ήθη, Θρησκεία.
Αθήναι, 1933, μικρό σχήμα, σ. 32. €12
ΙΑΜΕ105 Φαράντος Ε. Δημ. Οι σημερινοί κίνδυνοι. Έκδοσις Αστικής Ενώσεως Πειραιώς, εν Πειραιεί,
1926, μικρό σχήμα, σ. 80. Ταλαιπωρημένο. €15
ΙΑΜΕ97 Φεσσόπουλος Θ. Γ. Ο κομμουνισμός εν τη πράξει. Αθήναι, τύποις Μαστοράκου - Σκλαβούνου,
1927, 8ο, σ. 344. Δεμένο με πάνινη ράχη. €40
ΙΑΜΕφε7 Φεσσόπουλος Θ. Γ. Ο κομμουνισμός εν τη πράξει. Αθήναι, τύποις Μαστοράκου -
Σκλαβούνου, 1927, 8ο, σ. 344. Λυμένο το ράψιμο στα τελευταία τυπογραφικά. €22
ΙΑΜΕφε7γ Φεσσόπουλος Θ. Γ. Η εξέλιξις του κομμουνισμού εν Ρωσσία και η πρόοδος αυτού εν
Ελλάδι. Διάλεξις … στις 15 Απριλίου 1929 προς τους Αξιωματικούς της Φρουράς Αθηνών. Αθήναι, τυπ.
Λαμπρόπουλος, 1929, 8ο, σ. 84. €20
ΙΑΜΕ69 Φεσσόπουλος Θ. Γ. Η Ελλάς κατά την τελευταίαν εικοσιπενταετίαν. Εκδόσεις Νικολάου Π.
Τιλπερόγλου, Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 319. €25
ΙΑΜΕ15 Φιλάρετος Γ. Ν. Εκλογή πολιτεύματος - Βασιλεία ή δημοκρατία δια γνησίου δημοψηφίσματος.
Εν Αθήναις 1923, σ. 63. €25
ΙΑΜΕ15α Φιλάρετος Γ. Ν. Εκλογή πολιτεύματος - Βασιλεία ή δημοκρατία δια γνησίου
δημοψηφίσματος. Επικαιρότητα, Αθήνα 1974, σ. 63. €13
ΙΑΜΕ16 Φιλάρετος Γ. Ν. Εις εκουσίαν εξορίαν - Δημοσιεύματα, συνεντεύξεις, επιστολαί - Πώς
εξολοθρεύονται αι πολιτείαι, σ. 80, Εν Αθήναις 1923. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει επιστολή προς τον
Βενιζέλο και σημείωμα για το Κόμμα των Φιλελευθέρων. Απόδετο. €25
ΙΑΜΕ16α Φιλάρετος Γ. Ν. Συντακτική εθνοσυνέλευσις - Ουχί βουλή αναθεωρητικοσυντακτιτκή. Ως
επίλογος αντεπαναστάσεως Θεσσαλονίκης. Εν Αθήναις, 1920, 8ο, σ. 61. Με αφιέρωση. €27



ΙΑΜΕφω7 Φωτιάδης Κ. Παναγ. Όλοι κλέβουν, μα ποιός φταίει; Από το ημερολόγιο ενός πρόσφυγα.
1928, Θεσσαλονίκη, τυπογραφείον Νεολόγου Κωνσταντινουπόλεως, [1928], σ. 100. €30
ΙΑΜΕχο8 Χούμπαβλη Δ. Πότης Ο κοινωνικός εκφυλισμός. Εν Αθήναις, 1931, μικρό 8ο, σ. 76. Άκοπο.
€22
ΙΑΜΕ48 Χρηστίδης Χρ. Κίνδυνοι κι ελπίδες του Ελληνισμού. Συμβολή στη μελέτη του Ελληνικού
προβλήματος. Αθήνα, 1934, 8ο, σ. 162. €20
ΙΑB24 _________ 1ere Conference Balkanique (Athenes 5-12 Octobre 1930) - Documents officiels,
publie avec l'appui de la Dotation Carnegie pour la Paix Internationale, Athenes 1931, 8o, p. 435. Άκοπο
αλλά απόδετο αντίτυπο χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. Με εισαγωγή του Αλ. Παπαναστασίου. Μεταξύ
άλλων, περιλαμβάνονται μελέτες των Σπύρου Μερκούρη, Αλ. Παπαναστασίου, Λ. Μάκκα, Α. Σβώλου, Ι.
Σπυροπουλου, Ι. Λαμπύρη, Αλ. Δελμούζου, Αύρας Θεοδωροπούλου, Γ. Κατακουζηνού, Σπ. Λοβέρδου, Γ.
Πεσματζόγλου, κ.α. €80
ΙΑΜΕ100.th4 ____ The Krupp Trial before the French Court Martial. Sueddeutsche Monatshefte GmbH
1923, 8o, 65 Seiten. €30
ΙΑΜΕ57 ALLARD Paul Quand Hitler espionne la France. Paris 1939, 198 pp. Withour covers. €15
ΙΑΜΕber Bernhard Ludwig Κοινοβουλευτισμός ή φασισμός; Μεταφρ. Δημ Ν. Βασιλείου.
Κοντομάρης, Αθήναι, 1931, 8ο, σ. 72. Απόδετο, χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €22
ΙΑΜΕbo8 Boyazoglu J. Alexandre Contribution a l'étude de l'économie rurale de la Grèce d'après
guerre. Paris, 1931, 8o, p. 208+maps+tables. €45
ΙΑΜΕde Dendias Michael L'organisation du Proche-Orient et le mouvement de rapprochement
balkanique. Paris : Librairie L. Rodstein, 1935, in-8, p. 182. €30
ΙΑΜΕ45 Eleftheriades A. N. Consultation sur les Wakoufs (traduction). Athenes, 1936, p. 7. €15
ΙΑΜΕker Kerrl Hans (ed.) Reichstagung in Nurnberg 1938: Der Parteitag Grossdeutschland. Berlin:
C.U. Weller, 1939, 29x22 cm, s. 406. Cloth binding with DW. Tide mark on DW. Edges of bottom right
corners of first few leaves slightly damaged. €230
ΙΑΜΕ56 Low Europe since Versailles a history in one hundred cartoons with a narrative text. Penguin
1940. Oblong. Without covers. €15
ΙΑΜΕ46 Nicoglou Ph. Stephan L’ affaire de Corfu et la Societe des Nations. Librairie Générale Félix
Rey, Dijon, 1925, 8o, p. 112. (Επίσης Κατάλογος Κέρκυρα) €35
ΙΑΜΕ76 Pugsley D. Chester Ελληνικόν Ινστιτούτον Διεθνών Υποθέσεων. Περίοδος πρώτη, 1932-1933.
Εστία, εν Αθήναις, 1933, σ. 51. €17
ΙΑΜΕros Rosenstock-Franck L. L'économie corporative fasciste en doctrine et en fait: ses origines his
toriques et son Evolution. Préface de Bernard. Paris, Gamber, 1934, in-8, p. Xv+432. €40
ΙΑΜΕ55 SILLANI Tomaso L'Etat mussolinien et les réalisations du fascisme en Italie, études et
documents. Paris, Plon, 1931, 379 pp., 1 gravure et 5 cartes. Préface de Charles Benoît. Broché. €35
ΙΑΜΕva VALOIS GEORGES LA POLITIQUE DE LA VICTOIRE. EDITION ORIGINALE. AVEC
UN FRONTISPICE DESSINE ET GRAVE PAR ANDRE DE SZEKELY, in-16, p. XXXII+170, PARIS
NOUVELLE LIBRAIRIE NATIONALE 1925. €25
ΙΑΜΕ38 TASSINARI Giuseppe La bonification intégrale dix ans après la loi Mussolini. Faenza, Lega,



1939, rel. éd. Photos n-b. Carte dépl. en coul. Με πολλές φωτογραφίες από τη φασιστική Ιταλία. €30

Περιοδικά και εφημερίδες του μεσοπολέμου

ΙΑΜΕΠαθ3 Αθηναϊκή Ιδρυτής Ομ. Ευελπίδης. 11 Ιουλίου 1923 και 27 Μαΐου 1927 (Ζήτω η Βασιλεία!).
2 φύλλα: €18
ΙΑΜΕΠαθ4 Αθηναϊκά Νέα Διευθυντής Δ. Λαμπράκης. Τα φύλλα: 31 Οκτ. 1933 (Η καταπληκτική
σταδιοδρομία του Μουσταφά Κεμάλ) 19 Απρ. 1936 (‘Επαθε συμφόρησιν και η Ελλάς) και 18 Απρ. 1936
(έρευνα για την εθνική άμυνα), 19 Ιουνίου 1936. 4 φύλλα: €22
ΙΑΜΕΠακ2 Ακρόπολις Διευθυντής Γ. Σ. Βουτσινάς. 1929: 14 Ιουνίου (Πρέπει να διαλυθει το
ακτοπλοϊκόν τράστ), 22 Ιουνίου (Η ζωή και το έργον του Εμμανουήλ Μπενάκη), 16 Νοεμβρίου (Έναρξις
εργασιών της Βουλής, Το κραχ του χρηματιστηρίου της Νέας Υόρκης), 27 Νοεμβρίου. 4 φύλλα: €30
ΙΑΜΕΠακ3 Ακρόπολις Διευθυντής Γ. Σ. Βουτσινάς. Τα φύλλα 8 Απρ. 1934 (Πάσχα), 16 Ιαν. 1936 και
27 Μαΐου 1936 (Άρθρο του Παπαναστασίου περί κομμουνισμού). 3 φύλλα: €18
ΙΑΜΕΠακ33α Ακρόπολις Διευθυντής Γ. Σ. Βουτσινάς. Το φύλλο 16 Ιουνίου 1933 (Θάνατος του
σωματοφύλακα του Βενιζέλου) και 3 Σεπτ. 1933 (Η υπόθεσις της Απόπειρας συνρταρλασει και πάλιν…)
2 φύλλα €18
ΙΑΜΕΠακ5 Ακρόπολις Διευθυντής Γ. Σ. Βουτσινάς. 22 Φεβρ. 1935 (Ήρχισεν η δίκη της απόπειρας
[κατά Βενιζέλου]) €10
ΙΑΜΕΠαλ4 Αλήθεια Εφημερίς χριστιανικών αρχών. Το φύλλο 7 Απρ'1935. €7
ΙΑΜΕΠαλλ Αλλαγή Διευθυνταί Ι. Παπαϊωάννου, Σπ. Παπαλουκάς. 17 Αυγούστου 1932. €8
ΙΑΜΕΠαν4 Ανεξάρτητος Διευθυντής Δημ. Πουρνάρας. Τα φύλλα 1 Ιανουαρίου 1935, 10 Αυγούστου
1935, 11 Αυγούστου (Χρήμα και αίμα ζητούν οι πρίγκηπες), 13 Αυγούστου και 25 Δεκεμβρίου 1935. 5
φύλλα: €40
ΙΑΜΕΠαν5 Ανεξάρτητος Διευθυντής Δημ. Πουρνάρας. 19 Μαΐου 1936 (Κηδεία Παρασκευόπουλου -
Επικήδειος Καφαντάρη) €10
ΙΑΜΕΠδημ Δημοκρατία Διευθυνταί Ανδρ. Και Δημ. Πορνάρας. Τα φύλλα 19 και 21 Ιουνίου 1925.2
φύλλα: €15
ΙΑΜΕΠεθ2 Εθνική Σημαία Πρωϊνή εφημερίς εθνικών κα κοινωνικών αρχών. Διεύθυνση Θ. Γ.
Παπαμανώλης. 30 Ιαν. 1935 (Η νέα στρατιωτική πόλις του Γουδί). €10
ΙΑΜΕΠεθν Έθνος Διευθυντής Σπ. Κ. Νικολόπουλος. Τα φύλλα 25 Αυγ. Και 14 Δεκ. 1924, 13 Νοεμβρ.
1925 και 17 Ιαν. 1926. 4 φύλλα: €25
ΙΑΜΕΠελ2 Ελεύθερος Άνθρωπος Διευθυντής Κώστας Αθάνατος. Τα φύλλα 30 Σεπτ., 13 Οκτ. 1934, 25
Δεκ. 1935. Τιμή φύλλου: €8
ΙΑΜΕΠελ3 Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. Τα φύλλα 1924: 17 και 18 Δεκ. 1926: 18
Ιαν. Και 11 Ιουν. 1927: 15 Νοεμβρ. 1928: 29 Φεβρ., 8, 14, 24 Μαρτ., 2 Απρ. 1929: 25 Δεκ. 1931: 28, 29
και 31 Ιουλ. 1932: 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, Αυγ. 1933: 5 Ιαν., 24 Φεβρ., 30 Οκτ. 1935: 31 Μαΐου. 1936: 6, 12,
15, 16, 17, 18, 21 Απριλίου, 11, 12, 13 Μαΐου, 10 Ιουλίου. Τιμή φύλλου: €7



ΙΑΜΕΠελ3α Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. Τα φύλλα 6, 7, 8 και 9 Μαΐου 1936. Τα
φύλλα ασχολούνται με την Βαλκανική Διάσκεψη Βελιγραδίου και το Βαλκανικό Σύμφωνο
(ανταποκρίσεις και εκτιμήσεις. 4 φύλλα: €30
ΙΑΜΕΠελ3β Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. 26 Σεπτ. 1926. (Η έκτη μέρα της δίκης
των στασιαστών) €10
ΙΑΜΕΠελ3γ Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. 17 Απρ. 1934. (Ελευθέριος Βενιζέλος επί
τη δημοκρατική νίκη του λαού) €10
ΙΑΜΕΠελ3δ Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. 1 Ιουν. 1936. (Βενιζέλος: Παραιτούμαι
οριστικώς από την διεκδίκησιν αιρετών αξιωμάτων)) €10
ΙΑΜΕΠελ2β Ελεύθερος Άνθρωπος Διευθυντής Κώστας Αθάνατος. 13 Μαρτίου 1935. (Σύσσωμος ο
ελληνικός λαός διά το σάρωμα των επαναστατών) €12
ΙΑΜΕΠελ2α Ελεύθερος Άνθρωπος Διευθυντής Κώστας Αθάνατος. 14 Μαρτίου 1935. (Ο δραματικός
πλους του Αβέρωφ μετά την αρπαγήν του από τους στασιαστάς - Τιμωρίαν αμείλικτον εις τους ενόχους).
€12
ΙΑΜΕΠελ5 Ελεύθερος Λόγος Διευθυντής Δημ. Πουρνάρας. Τα φύλλα 15, 16 και 17 Δεκεμβρίου 1924.
3 φύλλα: €24
ΙΑΜΕΠελ6 Ελεύθερος Τύπος Διευθυνταί Διομήδης και Χρ. Α. Καβαφάκης. Τα φύλλα 22 Νοεμβρίου,
14 , 15 και 22 Δεκεμβρίου 1924 και 1 Νοεμβρίου 1934. 5 φύλλα: €30
ΙΑΜΕΠελ6γ Ελευθερωτής Εφημερίς πατριωτική ποίτική. 27 Ιουλ. 1924. €9
ΙΑΜΕΠελ6λ Ελληνική Φωνή Ιδρυτής Παναγιώτης Κανελλόπουλος. Τα φύλλα 25 Ιανουαρίου και 1
Φεβρουαρίου 1936. (εκλογές 26 Ιαν. 1936). 2 φύλλα: €18
ΙΑΜΕΠελ7α Ελληνικόν Μέλλον Διευθυντής Νίκος Π. Ευστρατίου. 25 Δεκ. 1935, σ. 12.
(Χριστουγεννιάτικο τεύχος) €10
ΙΑΜΕΠελ7 Ελληνικόν Μέλλον Διευθυντής Νίκος Π. Ευστρατίου. 1 Φεβρουαρίου 1936, 1 φύλλο. (Γ.
Κονδύλης: Η Ελλάς θρηνεί τον θάνατον του) €10
ΙΑΜΕΠελ7γ Ελληνικός Ταχυδρόμος Ημερήσια απογευματινή εφημερίς. Διευθυντής Ι. Διάκος. Τα
φύλλα 1927: 20 και 26 Απριλίου, 2 Μαΐου. 1928: 13 Ιαν., 16 Ιαν. (Από την χθεσινή τεραστίαν λαϊκή
εκδήλωσιν - Μνμόσυνο Κωνσταντίνου €10), 23, 27, 31 Ιαν., 6 Φεβρ., 15, 19 και 26 Μαρτ., 7 Μαΐου (Το
πρόβλημα του Αιγαίου €10), 27 Ιουνίου, 28 Ιουνίου (Αι ευθύναι και τα καθήκοντα του ναυάρχου
Κουντουριώτου €10), 2, 9 Ιουλίου, 2, 6, 12, 15, 20, 26, 30 Νοεμβρ., 3, 8, 10 (Οι αρραβώνες του
Χριστοφόρου μετά της πριγκιπίσσης Φραγκίσκας €10), 11 και 28 Δεκεμβρίου. 1929: 4, 5, 78, 14, 24, 29
Ιανουαρίου, 48, 12, 18, 20, 22, 25 Φεβρουαρίου, 4, 5 Μαρτίου, 9,17, 20, 27 Μαΐου, 5, 8, 1526, 29
Ιουλίου, 5, 23, 27 Αυγούστου, 3 Σεπτ., 18, 23 και 28 Οκτωβρίου. Τιμή φύλλου: €7
ΙΑΜΕΠελ8 Ελληνισμός Εβδομαδιαία εφημερίς, όργανον της Εθνικής Πολιτικής Εταιρείας. 13 Οκτ.
1934. €10
ΙΑΜΕΠελ9_περ Ελληνισμός Μηνιαία Εθνική Επιθεώρησις. Εταιρεία “Ο Ελληνισμός”, Αθήνα. Τα
τεύχη: Έτος ΙΘ’ (1928): #201. Έτος Κ´ (1929): #219. Έτος ΚΑ´ (1929-1930): #229-234. Έτος ΚΓ’
(1932): #249-250. Το περιοδικό ασχολείται με το Μακεδονικό θέμα και με άλλες “αλύτρωτες” περιοχές
όπως η Κύπρος. Γράφουν, μεταξύ άλλων, οι Ν. Καζάζης, Ι. Γεννάδιος, κ.α... 9 τεύχη: €60



ΙΑΜΕΠεμπ Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Διευθυντής Δ. Καλαποθάκης. Τα φύλλα 15 Δεκ. 1924,
30 Μαρτίου 1925 και 25 Ιουλ. 1927. 3 φύλλα: €20
ΙΑΜΕΠεμ6 Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Διευθυντής Δ. Καλαποθάκης. Τα φύλλα 1926: 21 Απρ.
(Οι σεισμοί στο Καστελλόριζο €10), 26 Απρ., 5 Μαΐου, 4, 8, 15 Ιουνίου, 8, 15, 21 και 31 Δεκεμβρίου.
1927: 4, 10 Ιανουαρίου, 19, 23 και 28 Φεβρουαρίου, 18 Μαΐου, 16 Ιουλίου (Ο Πάγκαλος θα ανατρέψει
τον Κουντουριώτην €10), 23 Ιουλίου (Ο Ελ. Βενιζέλος πρέπει να συντριβεί €10). 1929: 5, 8, 12, 15, 16
και 21 Ιανουαρίου, 8 Φεβρουαρίου (Αιματηρά σύρραξις μεταξύ δύο αντιμαχομένων μερίδων
κομμουνιστών €10), 12, 19 Φεβρουαρίου, 12, 16, 22 Απριλίου. Τιμή φύλλου: €7
ΙΑΜΕΠεσπ Εσπερινή Διευθυντής Α. Π. Γιάνναρος. 1926: 16/7, 21/7, 26/7, 24/9 (Οι στασιασταί εις το
Στρατοδικείον €8), 29/9, 5/10 (Η ισχυρά θέσις και δύναμις του αντιβενιζελισμού €8), 27/10, 8/11 (Η
κυβερνησις διεκοψε την ανακοινωσιν των αποτελεσματων €8). 1927: 6/1, 10/1, 2/4, 7/4, 11/4, 20/5 (Αφ’
ότου η Ελλάς έχασε τους βασιλείς της ο θεός έπαψε να είναι φιλέλλην… με εικόνα του Κωνσταντίνου
€10), 24/5, 25/5, 30/5 ([Ο βασιλεύς] προς την Φλωρεντίαν με εικόνα του Κωνσταντίνου €10), 3/6 (Θα
Τον φέρωμεν, με εικόνα του Αλέξανδρου €10), 7/6, 13/6, 29/6, 5/7, 11/7, 21/9, 27/9, 4/10, 3/12, 4/12,
7/12, 11/12, 12/12, 15/12. 1928: 5/1, 2/2, 3/2, 6/2, 13/2, 16/2, 21/2, 22/2, 28/2, 5/4, 9/4, 18/4, 28/7, 15/9,
17/9, 24/9, 11/10. 1929: 29/6, 3/7, 8/7, 23/10. 1931: 14/7 (Η Ένωσις Ελλήνων Εθνικιστών έγινε
πανίσχυρος €10), 23/4. 1933: 1 Φεβρουαρίου (Η ραγδαία εξέλιξις του Χίτλερ €9). Τιμή φύλλου: €7
ΙΑΜΕΠεστ Εστία Διευθυντές Αχ. Και Κ. Κύρου. Τα φύλλα 24 Αυγ. 1924, 6, 14 και 15 Δεκεμβρίου
1827, 28 Φεβρ., 1928: 8, 14 και 24 Φεβρουρίου, 3 Απρλίου και 14 Ιουλίου. 1930: 25 Ιουλίου και 17
Αυγούστου. 1933: 19, 20 και 21 Ιανουαρίου. 1935: 24 Ιανουαρίου, 18 και 20 Φεβρουαρίου, 20 Ιουνίου
και 25 Ιουλίου 1935. 19 φύλλα: €60
ΙΑΜΕΠεφ4 Εφημερίς των Ελλήνων Δημοσιογραφικόν όργανον του κ. Ι. Μεταξά. Διευθυντής Ι. Δ.
Διάκος. Τα φύλλα του 1935: 28, 29, 30 Ιουλίου, 2, 3, 28, 29, 30, 31 Αυγούστου, 1 Σεπτεμβρίου. 2 φύλλα
κομμένα στις διπλώσεις. 10 φύλλα: €80
ΙΑΜΕΠεφ4ε Εφημερίς των Μαθητών 8 Δεκ. 1934. €6
ΙΑΜΕΠηαπ Η Απογευματινή Διευθυντής Κ. Α. Τσιφλάκος. Τα φύλλα 17 και 22 Φεβρ. 1926 και 1 Μαρτ
1928. 3 φύλλα: €15
ΙΑΜΕΠηβρ1 Η Βραδυνή Διευθυντής Δ. Α. Αραβαντινός. Τα φύλλα 6 Ιαν και 30 Δεκ. 1932. 29 Δεκ.
1934. 30 Ιαν., 19 Φεβρ., 31 Μαρτίου, 3 Μαΐου και 21 Οκτωβρίου 1935. 14 και 19 Μαρτίου, 6 Απριλίου,
6 και 9 Ιουλίου και 30 Σεπτεμβρίου 1936. Τιμή φύλλου: €7
ΙΑΜΕΠηβρ1 Η Βραδυνή Διευθυντής Δ. Α. Αραβαντινός. Τα φύλλα 25, 27 και 31 Ιανουαρίου και 4
Φεβρουαρίου 1936 (Εκλογές 26ης Ιανουαρίου). 4 φύλλα: €30
ΙΑΜΕΠηεθ Η Εθνική Διευθυντής Γ. Κ. Τζιρακόπουλος. Τα φύλλα 1 Ιανουαρίου 1936 και 5 Οκτωβρλιου
1937. Τιμή φύλλου: €10
ΙΑΜΕΠηελ Η Ελληνική Διευθυνταί Ν. Π. Ευστρατίου και Ι. Αλεξάνδρου. Τα φύλλα 6 Φεβρ., 28
Νοεμβρ. (αφιέρωμα στην εκτέλεση των Έξι) 1927, 14 Μαρτ. 1928 (Η σύγκρισις Ι. Μεταξά και Γ.
Χατζανέστη) και 5 Απριλ. 1928, 5 Μαρτ. 1930, 25 Δεκ. 1931 και 25 Δεκ. 1932. 7 φύλλα: €35
ΙΑΜΕΠηεν Η Ένωσις του Ελληνισμού Διευθυντής Νικ. Μπουλαχάνης. Το φύλλο 7 Μαΐου 1924. €10
ΙΑΜΕΠηημ Η Ημέρα Διευθυντής Ιωαν. Αλεξάνδρου, 20 Οκτ. 1931. €7



ΙΑΜΕΠηκρ Η Κραυγή 22 Σεπτ. 1932. €7
ΙΑΜΕΠηφ Η Φωνή του Ισραήλ Μηνιαίον όργανον Σιωνιστικού Συλλόγου Μπενέ-Σιών. Τα τεύχη 1-22,
Ιανουάριος 1934 - Ιούνιος 1936. Δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. €120
ΙΑΜΕΠηνε Νέα Πολιτική Διεύθυνσις Κ. Τουρνάκη. Το φύλλο #1 του πρώτου χρόνου, 1 Ιανουαρίου
1923. Ταλαιπωρημένο. €12
ΙΑΜΕΠηπρ1 Η Πρωΐα Διευθυντής Στεφ. Ι. Πεσμαζόγλου. Τα φύλλα 1925: 2 και 25 Δεκεμβρίου. 1926:
12 Φεβρ. 1928: 28 Φεβρ., 8, 14, 21 και 24 Μαρτίου, 21 Οκτ. . 1934: 29 Μαρτίου, 24, 25 Απριλίου, 12
Μαΐου. 13 φύλλα: €60
ΙΑΜΕΠηπρ2 Η Πρωΐα Διευθυντής Στεφ. Ι. Πεσμαζόγλου. Τα φύλλα 27, 28, 29, 30 Ιουνίου και 1, 2, 3,
4, 5, 8, 10, 13, 14, 15, 22, 27, 30, 31 Ιουλίου 1932. 18 φύλλα: €60
ΙΑΜΕΠηπρ3 Η Πρωΐα Διευθυντής Στεφ. Ι. Πεσμαζόγλου. Τα φύλλα 24 Αυγούστου, 16 Σεπτεμβρίου, 6
και 19 Νοεμβρίου 1932. 4 φύλλα: €20
ΙΑΜΕΠηπρ5 Η Πρωΐα Διευθυντής Στεφ. Ι. Πεσμαζόγλου. 4 Ιουνίου και το 16σέλιδο Χριστουγεννιάτικο
φύλλο του 1935. €16
ΙΑΜΕΠημε Ημερήσιος Κήρυξ Διευθυντής Ιωαν. Δ. Πασσάς. 23 Ιουλ. 1933 και 31 Ιαν. 1935. 2 φύλλα:
€15
ΙΑΜΕΠηχρ Η Χρεωκοπία Εφημερίς του λιμασμένου κοσμάκη. Ιδρυτής Κ. Τοπάκας. 22 Ιανουαρίου
1933. [Σατυρική και “τολμηρή” εφημερίδα] €16
ΙΑΜΕΠηχω1 Ηχώ της Ελλάδος Διευθυντής Κωστής Μπαστιάς. Τα φύλλα 17 Μαρτ. και 22 Απρ. 1935.
Τιμή φύλλου: €8
ΙΑΜΕΠηχω2 Ηχώ της Ελλάδος Διευθυντής Κωστής Μπαστιάς. 19 Ιουνίου 1935, μόνο το πρώτο
φύλλο: Βαρυσήμαντος συνέντευξις του βασιλέως Γεωργίου. €10
ΙΑΜΕΠιδε1.1_περ Ιδέα Μηνιαίο περιοδικό - Όργανο της Ελεύθερης Σκέψης και Τέχνης. Διευθυντής
Σπύρος Μελάς. Μεταξύ άλλων γράφουν οι Κουντουράς, Θεοτοκάς, Τερζάκης, Δεσποτόπουλος. Έτος 1,
#1-6, 1933, σ. 408. Τα πρώτα 6 τεύχη “δεμένα” σε ένα τόμο με πρόσθετα χάρτινα εξώφυλλα. €40
ΙΑΜΕΠιδε_περ Ιδέα Μηνιαίο περιοδικό - Όργανο της Ελεύθερης Σκέψης και Τέχνης. Διευθυντής
Σπύρος Μελάς. Μεταξύ άλλων γράφουν οι Κουντουράς, Θεοτοκάς, Τερζάκης, Δεσποτόπουλος. Έτος 1
(1933) : #7, 8, 9, 10, 11. 5 τεύχη: €35
ΙΑΜΕΠκαθ Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. 1927: 30 Απριλίου (Η διάσπασις της
Βενιζελικής παρατάξεως €8). 5 Δεκ. (Η σημασία της Ιταλοαλβανικής Συνθήκης €8), 12 και 15
Δεκεμβρίου (€7). 1928: 28 Φεβρ., (€7), 9 Μαρτ. (Ο κ. Νικολούδης εφίλησεν την αιμοσταγή χείρα του Ν.
Πλαστήρα €9), 14 Μαρτ. (Αι συνεννοήσεις μεταξύ Κονδύλη και Παπαναστασίου €7), 24 Μαρτ, 2 Απρ
(Το προδοτικόν κίνημα των κομμουνιστών προς αυτονόμησιν της Μακεδονίας (€9). 1929: 14 Μαρτ. (€7)
ΙΑΜΕΠκαθ1 Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. Τα φύλλα 1933: 12, 21, 22 Ιουνίου. 3
φύλλα: €20
ΙΑΜΕΠκαθ2 Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. 1934: 8 Απριλίου (Πάσχα), 20 Νοεμβρίου.
2 φύλλα: €15
ΙΑΜΕΠκαθ6 Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. 6, 12 και 27 Ιουνίου και 12 Αυγούστου
1935. 4 φύλλα: €25



ΙΑΜΕΠκαθ7 Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. 3 Νοεμβρίου 1935 (Δημοψήφισμα) €10
Ι492 Κομμουνιστική Επιθεώρησις Περίοδος μεσοπολέμου, 1921-1936, τεύχη Ιανουαρίου-Ιουνίου
1921, ανατύπωση, σ. 399, Αθηνα 1978. €15
ΙΑΜΕΠκοι Κοινή Γνώμη Ανεξάρτητον όργανον πολιτικής και κοινωνικής προόδου.. Διευθυντής Κ.
Σαββόπουλος. 18 Ιουλ. 1936. €8
ΙΑΜΕΠκρα Κράτος Όργανον της ΟΕΚΚ. 30 Ιαν. 1935 (Η κατάλυσις του αστικού κράτους, Το αιώνιον
δράμα των παραγωγών καπνού) €10
ΙΑΜΕΠνε4 Νέα Ελλάς Ημερήσια Θεσσαλική εφημερίς, Βόλος. 4 Νοεμβρίου 1935. (Όλοι εμού ας
εορτάσομεν την χθεσινήν μεγάλην νίκην - Ο λαός του Βόλου και της Θεσσαλίας υπέρ του βασιλέως) €12
ΙΙΑΜΕΠνε4 Νέα Ημέρα Τεργέστης Διευθυντής Ι. Λ. Χαλκοκονδύλης. Τα φύλλα: 1927: 23 Φεβρ, 28
Φεβρ. (Η Οικουμενική εις τα πρόθυρα νέας κρίσης), 8 Μαρτ., 15 Σεπτ., 19 Σεπτ., 19 Σεπτ. (Το ζήτημα
των Ελληνοσερβικών διαπραγματεύσεων), 26 Σεπτ. (Κομμουνισμός - Βασιλεία). 1928: 19 Μαΐου, 27
Μαΐου κα 2 Ιουνίου.
ΙΙΑΜΕΠνε4α Νέα Ημέρα Τεργέστης Διευθυντής Ι. Λ. Χαλκοκονδύλης. Τα φύλλα: 26 Οκτ. 1935 21
Μαρτίου 1936 (Θάνατος Βενιζέλου) και 16 Μαΐου 1936. 3 φύλλα: €25
ΙΙΑΜΕΠνε4β Νέα Εποχή Εβδομαδιαία επιθεώρησις πολιτική – οικονομολογική – επιστημονική.
Διευθυντής Ιωάννης Ηρ. Μαλλωσης. Έτος Α´ (1924-1925) #2-4, 6-29, 31-33, 35-52. Έτος Β´
(1925-1926) #53-68, 70-74. Γράφουν, μεταξύ άλλων, οι Μάλαινος, Αργυρόπουλος, Λάσκαρης,
Μπούσιος, Τρωϊανός, Δασκαλάκης, Σκουλούδης, Γούναρης, κ.α.. Μία σχεδόν πλήρης σειρά του πρώτου
ενάμιση χρόνου του περιοδικού, 70 τεύχη: €100
ΙΙΑΜΕΠνε4γ Νέα Πολιτική Επιθεώρησις Διευθυντής Δ. Α. Πετρακάκος. Έτος Α´, Ιανουάριος -
Δεκέμβριος 1928, σ. 708+παράρτημα. Γράφουν, μεταξύ άλλων, οι Πετρακάκος, Στρέϊτ, Εξαρχόπουλος,
Δασκαλάκης, Φεσσόπουλος, Μητσόπουλος Σε 9 τεύχη: €60
ΙΑΜΕΠνε4γ2 Νέος Αγών Διευθυνταί Κ. Π. Σπανούδης και Α. Θ. Καλωταίος. Τα φύλλα 8 και 16
Μαρτίου 1926. 2 φύλλα: €12
ΙΑΜΕΠνε4δ Νέος Αιών 25 Αυγούστου 1924. €9
ΙΑΜΕΠνε5 Νέος Κόσμος Πρωϊνή καθημερινή εφημερίς δημοκρατικών αρχών. Διευθυντής Αντ. Ι.
Νικολόπουλος. Τα φύλλα: 1 Ιανουαρίου 1935, 29 Αυγούστου 1935 (Διήμερον αιματηρών συρράξεων
στρατού και σταφιδοπαραγωγών Μεσσηνίας), 21 Σεπτεμβρίου 1935 (Δηλώσεις Σοφούλη για το
δημοψήφισμα), 24 Σεπτεμβρίου 1935. Τιμή φύλλου: €10
ΙΑΜΕΠνε6 Νέος Κόσμος Πρωϊνή καθημερινή εφημερίς δημοκρατικών αρχών. Διευθυντής Αντ. Ι.
Νικολόπουλος. 10 Σεπτεμβρίου 1935, σ. 6 (Ετραυματίσθη ο αντιστράτηγος Παναγιωτάκος εις το
Υπουργικόν Συμβούλιον - Τμήματα στρατού καταλαμβάνουν διάφορα σημεία της πόλεως) €14
ΙΑΜΕΠοτ5β Ο Τύπος Διευθυντής Ν. Κρανιωτάκης. 9 Σεπτ. 1935. (Τσαλδάρης: Το δημοψήφισμα θα
διενεργηθεί ασφαλώς) €10
ΙΑΜΕΠοτυ Ο Τύπος Διευθυντής Ν. Κρανιωτάκης. 11 Μαρτ. 1935. (Παράδοσις των Σερρών -
Παράδοσης της Έλλης) €10
ΙΑΜΕΠοτ5δ Ο Τύπος Διευθυντής Ν. Κρανιωτάκης. 1 Φεβρ. 1936 (Θάνατος Κονδύλη - Αφιέρωμα) €10
ΙΑΜΕΠοτ5ε Ο Τύπος Διευθυντής Ν. Κρανιωτάκης. 19 Ιουν. 1936 (Θάνατος Κονδύλη - Αφιέρωμα) €7



ΙΑΜΕΠοφα Ο Φανός Μεγάλη καθημερινή εφημερίς εκδιδομένη άπαξ του έτους. 3, 4, 5, 6 Μαρτίου
1927. Έτος και αριθμός φύλλου 10, σ. 16, €20
ΙΑΜΕΠπαμ Παμφοιτητική Εβδομαδιαίον όργανον του Εθνικού Παμφοιτητικού Συλλόγου. 23 Μαρτ.
1936. €8
ΙΑΜΕΠπατ Πατρίς Διευθυντής Σπ. Σίμος. Τα φύλλα 1929: 17 Μαρτ. (αποκρηά), 11 Μαΐου (λήσταρχος
Κουμπής). 1933: Ι Ιανουαρίου (επισκόπηση του 1932). 1934: 13 Οκτ. Και 13 Δεκ. 1935: 18 Φεβρ.
(Δολοφονική απόπειρα κατά Βενιζέλου), 28 Μαρτ. (Η Κρήτη και η Ελλάς εκήδευσε χθες τον Βενιζέλον),
29 Απρ. (Πλαστήρας: Τα μετά τον θάνατον Βενιζέλου ζητήματα), 25 Δεκ. (Χριστουγεννιάτικο τεύχος).
Τιμή φύλλου: €10
ΙΑΜΕΠπει Πειθαρχία Εβδομαδιαία επιθεώρησις πολιτικής, οικονομικών και τέχνης. Όργανον αγώνος
κατά της δημαγωγίας. Διευθυντής Γερ. Λύχνος. Τα τεύχη 1-26, 20 Οκτ. 1929 - 12 Οκτ 1930 δεμένα σε
ένα τόμο με δερμάτινη ράχη. €80
ΙΑΜΕΠπολ Πολιτεία Διευθυντής Θ. Νικολούδης. Τα φύλλα 1924: 15, 17 Δεκ. 1925: 10, 11, 14, 17, 20
Φεβρ. 1927: 22 Δεκ. 1928: 3 Ιανουαρίου. 1929: 14, 19 και 26 Ιουνίου. Σε μερικά φύλλα μόνο τα πρώτα
φύλλα. 12 φύλλα: €45
ΙΑΜΕΠπολ1 Πολιτεία Διευθυντής Θ. Νικολούδης. Τα φύλλα 14, 21 Οκτ. και 4 Νοεμβρ. 1928. 3 φύλλα:
€18
ΙΑΜΕΠπολ3 Πολιτική Έρευνα Διευθυντής Γ. Θ. Καρπετόπουλος. Έτος Α´ (1924). Τα τεύχη: 10, 12, 13,
16, 17, 20, 21. 7 τεύχη: €30
ΙΑΜΕΠσκρ Σκριπ Εφημερίς πολιτική και των ειδήσεων. Διευθυντής Γρηγ. Ευστρατιάδης. Τα φύλλα: 4,
11 και 15 Δεκεμβρίου 1927. 3 φύλλα: €15
ΙΑΜΕΠle_κ Le Democrate Journal politique suisse et d’ informations. 26 Avril 1929. Κύριο άρθρο: Le
reveil de la Grece chez M. Venizelos. €10
ΙΑΜΕΠles_περ Les Balkans Revue mensuelle. Publiee sous les auspices de la Conference Balkanique.
Directeur X. Lefcoparidis. Athènes : Éditions "Flamma". Les numeros: #1-21, Octobre 1930 - Juin 1932.
Μεταξύ των Ελλήνων συγγραφέων περιλαμβάνονται οι Παπαναστασίου, Μαμόπουλος, Πανάς,
θεοδωρόπουλος, Σικελιανός, Ευελπίδης, Σιδέρης Μακκάς, Ανδρεάδης, Κουτσοχέρας, Πράτσικας, κ.α.. 14
τεύχη: €120

Δικτατορία του Μεταξά

Γενικά

ΙΑΜΕΤ39 _____ Ο κομμουνισμός εκτιθέμενος από αυτόπτας (η φιλοσοφία του - η Γ' διεθνής, το
μεγάλον αυτού όργανον, και η δράσις της - η τύχη των υπ' αυτόν διαβιούντων). Δέκα διαλέξεις εν τω
Κέντρω Αθηνών της Εθνικής Εταιρίας - Οκτώβριος 1937 - Απρίλιος 1938 - εκδιδόμεναι υπό οργανώσεων
αυτής επί τη συμπληρώσει διετίας από της 4ης Αυγούστου 1936. Τυπ. Μ. Δ. Μυρτίδου, 1938, 8ο, σ. 250.
Ταινία στη ράχη. €20



ΙΑΜΕΤ46 _____ Πέντε λόγοι του αρχηγού της εθνικής κυβερνήσεως κ. Ι. Μεταξά: Η μόρφωσις και τα
ιδανικά - Η Ελλάς και ο πόλεμος - Το καθεστώς και οι εργάται - Εκστρατεία διά το δάσος - Το ναυτικό
μας αήττητο. Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού, Δεκ. 1939, σ. 27. €14
ΙΑΜΕΤ101 _____ Ο κομμουνισμός στην Ελλάδα. Εθνική Εταιρεία, Αθήναι, 1937, 8ο, σ. 214. Χωρίς τα
χάρτινα εξώφυλλα. €20
ΙΑΜΕΤαν.ει ____ Είκοσι χρόνια κομμουνιστικού πειραματισμού (ομολογίαι, διαπιστώσεις και
συμπεράσματα αμερόληπτων και συμπαθούντων). Αθήναι 1937, 8ο, σ. 76. €15
ΙΑΜΕΤαν.πρ ____ Πρακτικές οδηγίες ανατροφής. Δύο λόγοι προς τους γονείς του εθνικού κυβερνήτου.
Περιοδικόν Δημοσίευμα Συλλόγου Γονέων #21, Ιαν. 1940, σ. 56. €12
ΙΑΜΕΤ58 Βαλαώρας Γ. Βασ. Το δημογραφικόν πρόβλημα της Ελλάδος και η επίδρασις των
προσφύγων. Διατριβή επί υφηγεσία. Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 63. €23
ΙΑΜΕΤ66 Βολονάκης Δ. Μιχαήλ Εθνικοί αντίλαλοι. Εν Αθήναις, 1939, 8ο, σ. 56. €12
ΙΑΜΕΤ27 Γκοτζαμάνης Σωτήριος Η πανελλήνιος ιδέα ως δυναμικόν στοιχείον του τετάρτου αιώνος
π.Χ. Θεσσαλονίκη, 1940, σ. 39. €16
ΙΑΜΕΤγκ Γκοτζαμάνης Σωτήριος Υπομνήματα επί της εξωτερικής και εσωτερικής πολιτικής περί
μειονοτήτων και αφομοιώσεως πληθυσμών. Αθήναι, 1940, 8ο, σ. 91. €22
ΙΑΜΕΤγρη Γρηγοριάδης Ν. Φοίβος "4η Αυγούστου - Αλβανία”, 1935-1941, Τόμος 4ος της
Ιστορίας του Γρηγοριάδη, πλούσια εικονογράφηση, πανόδετο, 8ο, σ. 475, εκδ. Κεδρηνος, Αθήνα
1972. €20
ΙΑΜΕΤ55 [ΕΟΝ] Προσωρινός Κανονισμός της υπηρεσίας εν Στρατοπέδω. 1940, σ. 74+[4]. Χωρίς
εξώφυλλο. €20
ΙΑΜΕΤ32 Καλλιγάς Κ. Π.  Παλινόρθωση και δικτατορία: Γεώργιος Β’ και δικτατορία. Αθήνα, 1976,
8ο, σ. 256. Απο τη σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. Δεμένο.
(Επίσης Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια) €12
ΙΑΜΕΤκαπ Καπογιαννόπουλος Ανδρέας Ο Ι. Μεταξάς αυτοψυχαναλύεται. Εκδόσεις Περιοδικός Τύπος,
1988, σ. 375. €10
ΙΑΜΕΤ62 Καραμπλιάς Ν. Ιωαν. Προς την ελληνικην νεολαίαν: Λόγοι και υποθήκες. Θεσσαλονίκη,
εκδ. Κατσαρέλης, 1937, 8ο, σ. 174. €10
ΙΑΜΕΤκα7 Καραμπλιάς Ν. Ιωαν. Προς την ελληνικην νεολαίαν: Λόγοι και υποθήκες. Θεσσαλονίκη,
εκδ. Κατσαρέλης, 1937, 8ο, σ. 174. Πανόδετο. €17
ΙΑΜΕΤ34 Κορωνάκης Γ. Ι. Η πολιτεία της 4ης Αυγούστου - Φως εις μιαν πλαστογραφημένην περίοδον
της ιστορίας μας. Αθήνα 1950, 8ο, σ.320. €22
ΙΑΜΕΤ69 Κυριάκης Ευάγγελος Ειρήνη ή πόλεμος; Αθήναι, 1938, 8ο, σ. 25. €13
ΙΑΜΕΤκυ7 Κυριάκης Ευάγγελος Μαρξιστικαί ουτοπίαι. Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1937, 8ο, σ. 31. €14
ΙΑΜΕΤ43 Λιναρδάτος Σπύρος Η εξωτερική πολιτική της 4ης Αυγούστου. Εκδ. Διάλογος, Αθήνα, 1975,
σ. 447+φωτογραφίες. €14
ΙΑΜΕΤ24α Λιναρδάτος Σπύρος Η 4η Αυγούστου. Εκδ. Θεμέλιο, Αθήνα, 1966, σ. 464+φωτογραφίες.
€15
ΙΑΜΕΤ44 Λιναρδάτος Σπύρος Πως εφτάσαμε στην 4η Αυγούστου. Εκδ. Θεμέλιο, Αθήνα, 1965, σ.



255+φωτογραφίες. €12
ΙΑΜΕΤλι6 Λιναρδάτος Σπύρος Ο Ιωάννης Μεταξάς και οι μεγάλες δυνάμεις, 1936-1940. Προσκήνιο,
Αθήνα, 1993, σ. 206. €15
ΙΑΜΕΤ61 Μάλαινος Μιλτ. 4η Αυγούστου: Πως και διατί επεβλήθη η δικτατορία του Ι. Μεταξά.
Αθήναι, 1947, σ. 128. €25
ΙΑΜΕΤ52 Μαυρογιάννη Λιλή Πως βλέπει ο Αιγυπτιώτης ελληνισμός την εξέλιξη της σημερινής
Ελλάδος. [Αλεξάνδρεια], [1939], σ. 78. Αριθμός αντιτύπου #24. €25
ΙΑΜΕΤ16 Μεταξάς Ιωάννης Το προσωπικό του ημερολόγιο. Τόμος 2. Επιμέλεια: Ι. Χρηστίδης. Αθήνα:
Εκδ. Γκοβόστη, 8ο, σ.352. Καλύπτει τη περίοδο 1910-1914.(Επίσης Κατάλογος Βαλκανικοί Πόλεμοι)
€22
ΙΑΜΕΤλο3.1 Μεταξάς Ιωάννης Λόγοι και σκέψεις 1936-1941. Τόμος 2ος:1939-1941. Ίκαρος, 1969, 8ο,
σ. 480+πορτραίτο. Σημάδι υγρασίας στο εξώφυλλο. €Άκοπο. €40
ΙΑΜΕΤ10 Μεταξάς Α. Σπύρος (επιμ.) Ιωάννης Μεταξάς 4 Αυγούστου 1936 - 4 Αυγούστου 1937: Ο
δρόμος του νέου κράτους. Όλοι οι εκφωνηθέντες λόγοι του κατά το 1ον έτος του τρίτου Ελληνικού
πολιτισμού. Αθήναι 1937, σ. 114. Ταλαιπωρημένο. €27
ΙΑΜΕΤμι9 Μιχόπουλος Δ. Ελευθ. Σύντροφοι επλανήθημεν… 1936, 8ο, σ. 144. Πρόλογος Κωστή
Παλαμά. [Επίσης Κατάλογος Παλαμά] €22
ΙΑΜΕΤ41 Μπίρκας Κώστας Κάτω απ’ τη μπότα της δικτατορίαςς - 4η Αυγούστου («Αίγινα»). Εκδ.
«Μέλισσα», Αθήνα, 1966, 8ο, σ. 665. Πανόδετο. €40
ΙΒΠΚΑΘ [Μεταξάς - Θάνατος] Καθημερινή (Η) Διευθυντής Γεώργιος Αγγ. Βλάχος. 30/1/1940 (€20),
31/1/1940 (€15)
ΙΒΠΑΚΡ [Μεταξάς - Θάνατος] Ακρόπολις Η αρχαιοτέρα των Ελληνικών εφημερίδων. Διευθυντής Γ. Σ.
Βουτσινάς. 30/1/1940: Θάνατος Μεταξά €20
ΙΑΜΕΤ45 Μεταξάς Π. Ιωάννης Λόγοι 1ης τριετίας: 4/8 1936 - 4/8 1939. Εθνική Εταιρία, χ.χ. [1954],
8ο, σ. 602. €35
ΙΑΜΕΤ45α Μεταξάς Π. Ιωάννης Λόγοι 1ης τριετίας: 4/8 1936 - 4/8 1939. Εθνική Εταιρία, χ.χ. [1954],
8ο, σ. 602. Ταλαιπωρημένο. €25
ΙΑΜΕΤ51ε Μεταξάς Ιωάννης Το προσωπικό του ημερολόγιο. Επίμετρο, σχόλια, ντοκουμέντα.
Γκοβόστης, 1974, σ. 260. [Καρφιτσωμένη η κάρτα της Λουκίας Ι. Μεταξά] €30
ΙΑΜΕΤΜτο6 Μεταξάς Ιωάννης Το προσωπικό του ημερολόγιο. Εισαγωγή και επιμέλεια: Ι. Χρηστίδης.
Οι τόμοι Α1, 1, Β2, Γ1, Γ2, Δ1 και Δ2. ΛΕΙΠΕΙ ο τόμος Α2 που καλύπτει την περίοδο Νοεμβρίου
1897-1903. Αθήνα: Εκδ. Γκοβόστη, [1950-1952], 8ο, σ. 344+684+912+866. 7 πανόδετοι τόμοι. Τα πρώτα
και τελευταία φύλλα των τόμων Δ1 και Δ2 με σημάδια υγρασίας. [Επίσης Κατάλογος Γενική Ιστορία]
€100 [Πωλούνται και οι τόμοι Β1, Γ1 και Γ2 προς €20 ο τόμος]
ΙΑΜΕΤ64 Μιχαλόπουλος Ν. Δημ. Η πολιτική της αποδημίας εις την ορθήν θέσιν της. Αθήναι, 1938, 8ο,
σ. 126. €20
ΙΑΜΕΤ67_κ [Μεταξά Ι. Λουκία (επιμ.)] Το πολίτευμα του Ιωάννου Μεταξά. Εκ του προσωπικού του
αρχείου. Αθήνα, 1945, σ. 24. Με δύο κείμενα των Νικ. Δ. Κουμάρου και Γεωργίου Α. Μαντζούφα. €25
ΙΑΜΕΤνε.340 Νέα Εστία #340, 15 Φεβρ. 1941. Αφιέρωμα στον Ιωάννη Μεταξά “Φίλο και προστάτη



των γραμμάτων και τεχνών”. Με ένα πορτραίτο του Παρθένη. €14
ΙΑΜΕΤ3 [Νικολούδης] Ο Ι. Μεταξάς: 4 άρθρα του κ. Θ. Νικολούδη. χ.χ. [~1941], σ. 39. €15
ΙΑΜΕΤπα5 Πάνος Θ. Δημήτριος Η αγροτική πολιτική του εθνικοσοσιαλισμού και η σωματειακή
οργάνωσις της Γερμανικής γεωργίας. Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 119. Άκοπο. €22
ΙΑΜΕΤ31 Πλεύρης Κ. Ι. Μεταξάς - Βιογραφία, εκδ. Κόκκινη Μηλιά, Αθήνα 1975, σ.
220+φωτογραφικό παράρτημα (20 φύλλα). Δεμένο με το χάρτινο περικάλυμμα. €35
ΙΑΜΕΤσα4 Σακελλαρίου Γ. Τάκης Το ιδεολογικό περιεχόμενο της ελληνικής νεολαίας. 1938, 8ο, σ. 40.

€17

ΙΑΜΕΤσκ2 Σκάπας Νίκος Το ελληνικόν πνεύμα και η συμβολή εις την παγκόσμιον πνευματικήν

εξέλιξιν. 1939, μικρό σχήμα, σ. 46. €14

ΙΑΜΕΤστ3 Σταυρόπουλος Α. Εμπρός για μια Ελλάδα νέα… Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 159. Άκοπο αντίτυπο,
λερωμένα τα εξώφυλλα. €25
ΙΑΜΕΤστ4 Σταυρόπουλος Α. Εμπρός για μια Ελλάδα νέα… Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 159. Χωρίς τα
εξώφυλλα, χαλαρό ράψιμο. €17
ΙΑΜΕΤ11 Ταμπακόπουλος Π. Άγις Ο μύθος της “δικτατορίας”. Εκδ. Αετός, Αθήναι 1945, σ. 85. €15
ΙΑΜΕΤτρ4 Τριήρης Λεωνίδας Μεταξάς - Ο νέος Λυκούργος. Σπουδή. Αθήναι, 1940, 8ο, σ. 35. €20
ΙΓΕΝΒΟ69 Υφυπουργείο Τύπου και Τουρισμού Τα 75 χρόνια της ελληνικής δυναστείας. Πρόλογος
Μιχαήλ Δ. Βολονάκης. Αθήναι, [1938], 4ο, σ. 85+εικόνες. (Επίσης Κατάλογος Δικτατορία Μεταξά) €40
ΙΑΜΕΤ60 Φραγκιδάκης Ε. Ι. Τα ελληνικά ιδανικά. Αθηναι, 1938, σ. 48. €15
ΙΑΜΕΤχα Χαλάς Φ. Αντων. Ιωάννης Μεταξάς: Ο μέγιστος των πολιτικών της νεωτέρας Ελλάδος.
Αθήναι, 1940, σ. 32. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο. €20
ΙΑΜΕΤ63 Ψυρούκης Νίκος Ο φασισμός και η 4η Αυγούστου. Επικαιρότητα, 1977, σ. 114. €
ΙΑΜΕΤ2 Ωρολογάς Τάκης 4η Αυγούστου 1936: Ο αρχηγός και το νέον κράτος. Αφιερωμένο στην
ελπίδα του έθνους. Έκδοσις Β’ βελτιωμένη, τυπ. Καϊτατζή, 1938, σ. 175+φωτογραφίες εκτός κειμένου.
€30
ΙΑΜΕΤ201 ___ Une annee de Gouvernement Metaxas: Des faits - Des chiffres - Des resultats. Athenes,
imp. Pyrsos, 1938, 4o, p. 61. €25
ΙΑΜΕΤ202 ___ Freude und Arbeit. Έκθεσις “Χαρά και Εργασία”, Ζάππειον από 1-15 Μαΐου 1938.
Berlin, 1938, ~37x28 cm, p. 129. Τετράγλωσσο (Γερμανικά, Αγγλικά, Ιαλικά, Γαλλικά) λεύκωμα μεγάλου
σχήματος με πλούσια εικονογράφηση εκθειάζον τα ναζιστικά κατορθώματα. Δεμένο με δερμάτινη ράχη.
€90
ΙΑΜΕΤsc4 Schumacher Hans Das neue Hellas. Verlag Georg Stilke Berlin, Berlin, 1937, 8o, 208 S. Με
το λιθόγραφο περικάλυμμα. €25

Εκδόσεις 4ης Αυγούστου

ΙΑΜΕΤ4Η1 ________ Ένας χρόνος αγροτικής αναγεννήσεως. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #1, 1937, σ. 48.
€15



ΙΑΜΕΤ4Η3 ________ Marden O. S. Το βιβλίον της νέας ζωής (Συνθήματα διά τους νέους).
Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #3, 1937, σ. 94. €14
ΙΑΜΕΤ4Η4 ________ Το νέον κράτος και η κοινωνική πρόνεια. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #4, 1937, σ.
48. €15
ΙΑΜΕΤ4Η5 ________ Η οικονομική αναδιοργάνωσις του νέου κράτους. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #5,
1937, σ. 96. €15
ΙΑΜΕΤ4Η6α ______ Το πρώτον έτος του Υφυπουργείου Τύπου και Τουρισμού, 1936-1937. Εκδόσεις
4ης Αυγούστου #6, Αθήναι, Πυρσός, 1937, σ. 84. €15
ΙΑΜΕΤ4Η10 ______ Το κράτος της 4ης Αυγούστου κατά το 1937: Αριθμοί και γεγονότα. Εκδόσεις 4ης
Αυγούστου #10, Αθήναι, Εθνικό Τυπογραφείο, 1937, 4ο, σ. 80. €27
ΙΑΜΕΤ4Η20 _____ Ο διεθνής τύπος διά το έργον της 4ης Αυγούστου. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #20,
Αθήναι, Πυρσός, 1938, 4ο, σ. 128. €25
ΙΑΜΕΤ4Η40 _____ Πνευματική επιστράτευσιν!.. Το κήρυγμα του Ιωάννου Μεταξά προς τους
διανοούμενους. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #40, Αθήναι, Πυρσός, [1940], 8ο, σ. 15. €12
ΙΑΜΕΤΕ56 [Εκδόσεις 4ης Αυγούστου] 4η Αυγούστου 1938-1939. Λεύκωμα επιτευγμάτων της 4ης

Αυγούστου 1936 - 1939. Χρωμολιθόγραφα εξώφυλλα, με πολλές φωτογραφίες. Χωρίς τη ράχη,

προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €50

ΙΑΜΕΤ4Η.19 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Αθλητική ιστορία δύο ετών: 4 Αυγούστου 1936 - 4
Αυγούστου 1938. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #21, Αθήναι, Πυρσός, 1938, 4ο, σ. 32. €25

ΙΑΜΕΤ4Η.23 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Τρία έτη διακυβερνήσεως του κου Ιωάννου
Μεταξά, 1936-1939. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #23, Αθήναι, Πυρσός, 1939, 4ο, σ. 323. €45



ΙΑΜΕΤ4Η.23α Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Τρία έτη διακυβερνήσεως του κου Ιωάννου
Μεταξά, 1936-1939. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #23, Αθήναι, Πυρσός, 1939, 4ο, σ. 323. Δεμένο με
δερμάτινη ράχη χωρίς τα λιθόγραφα εξώφυλλα. €30
ΙΑΜΕΤ4Η.27 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Τρία χρόνια εργασίας εις την ελληνικήν επαρχίαν
(4 Αυγούστου 1936 - 4 Αυγούστου 1939). Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #27, 1939, 4ο, σ. 140. €20
ΙΑΜΕΤ4Η.28 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Οι αριθμοί ομιλούν διά το έργον της 4ης
Αυγούστου. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #28, Αθήναι, 1939, 4ο, σ. 51. €22

ΙΑΜΕΤ4Η31 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Πως βλέπουν οι ξένοι την Ελλάδα της 4ης
Αυγούστου. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #31, εν Αθήναις, 1939, 4ο, σ. 96. €20
ΙΑΜΕΤ4Η.32 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Ο Αρχηγός διά τα παιδιά μας. Δύο ιστορικαί
ομιλίαι του Αρχηγού της Εθνικής Κυβερνήσεως, κ. Ιω. Μεταξά εις τον Σύλλογον Γονέων. Εκδόσεις 4ης
Αυγούστου #32, εν Αθήναις, [1939], 4ο, σ. 24. €17
ΙΑΜΕΤ4Η.34 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Ο Εθνικός Στρατός της σήμερον 1936-1940.
Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #34, [1940], σ. 49+φωτογραφικό λεύκωμα. €60

ΙΑΜΕΤ4Η.35 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού 4 Αυγούστου 1936 - 4 Αυγούστου 1940: Τέσσαρα
χρόνια διακυβερνήσεως Ι. Μεταξά. Τόμος Β': Νεολαία, δικαιοσύνη, Ασφάλεια, Τ.Τ.Υ., Γενικαί



Διοικήσεις. Εκδόσεις Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού, Εκδόσεις 4ης Αυγούστου, Διεύθυνσις Λαϊκής
Διαφωτίσεως #35, χ.χ. [1940], σ. 340 + 34 σελίδες με παράρτημα φωτογραφιών. €40
ΙΑΜΕΤ21γ Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού 4 Αυγούστου 1936 - 4 Αυγούστου 1940: Τέσσαρα
χρόνια διακυβερνήσεως Ι. Μεταξά. Τόμος Γ': Οικονομικά, κρατική υγιεινή και πρόνοια, παιδεία,
εσωτερική αναδιαοργάνωσις, δημόσια έργα, χερσαίαι και θαλάσσιαι συγκοινωνίαι, διοίκησις
πρωτευούσης, αγορανομία. Εκδόσεις Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού, Εκδόσεις 4ης Αυγούστου,
Διεύθυνσις Λαϊκής Διαφωτίσεως #, χ.χ. [1940], σ. 335 + 32 σελίδες με παράρτημα φωτογραφιών. €40
ΙΑΜΕΤ4Η39 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Το έργον της τετραετίας 1936-1940 με γεγονότα και
αριθμούς. Εκδόσεις 4ης Αυγούστου #39, εν Αθήναις, [1940], 4ο, σ. 24. €20
ΙΑΜΕΤ4Η40 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Πνευματικήν επιστράτευσιν. Εκδόσεις 4ης
Αυγούστου #39, εν Αθήναις, [1940], 4ο, σ. 24. €

Εκδόσεις Ε. Ο. Ν.

ΙΑΜΕΤΝ1 Ε. Ο. Ν. #1: Υποθήκαι του αρχηγού προς τους σπουδαστάς. Έκδοσις ΕΟΝ, 1939, σ. 43. €12
ΙΑΜΕΤΝ17 Ε. Ο. Ν. #17: Διδάγματα από τον αγώνα της ελευθερίας. Έκδοσις ΕΟΝ, 1939, σ. 16. €14
ΙΑΜΕΤΝ23 Ε. Ο. Ν. #23: Σπαθί και λύρα: Εθνικά ποιήματα της Νεολαίας. Έκδοσις ΕΟΝ, 1940, σ. 30.
Ταλαιπωρημένο. €12
ΙΑΜΕΤΝ24 Ε. Ο. Ν. #24: Υποθήκαι του αρχηγού: Τεύχος 3ον. Έκδοσις ΕΟΝ, 1939, σ. 29. €16
ΙΑΜΕΤΝ28 Ε. Ο. Ν. #27 Αλεξ. Ν. Κανελλόπουλος: Εγκύκλιος διαταγή περί γενικών τινών
κατευθύνσεων και οδηγιών. Αθήναι, 1939, σ. 78. €18
ΙΑΜΕΤΝ27 Ε. Ο. Ν. #27: Περί της ύλης της εκπαιδεσεύως - απασχολήσεως. Έκδοσις ΕΟΝ, 1939, σ.
54+2 σχεδ. €14
ΙΑΜΕΤΝ30 Ε. Ο. Ν. #30: Υποθήκαι Αρχηγού, τεύχος 4. Έκδοσις ΕΟΝ, 1939, σ. 37. €13
ΙΑΜΕΤΝ36 Ε. Ο. Ν. #36: Η Γεωργία στην Ελλάδα. Έκδοσις ΕΟΝ, 1939, σ. 15. €12
ΙΑΜΕΤΝ45 Ε. Ο. Ν. #45: Τραγούδια της νεολαίας: Τεύχος 1ον. Έκδοσις ΕΟΝ, 1940, σ. 61. €18
ΙΑΜΕΤΝ53 Ε. Ο. Ν. #53: ΠΕΡΙ ΤΕΧΝΗΣ. ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΤΗΣ Ε.Ο. Ν,1940 Ε’ σ.30. €12
ΙΑΜΕΤΝ56 Ε. Ο. Ν. #56: Οικογένεια - Σειρά εκδόσεων περί εκπαιδεύσεως, τεύχος Δ’, 4. Έκδοσις
ΕΟΝ, 1940, σ. 12. €10
ΙΑΜΕΤΝ73 Ε. Ο. Ν. - Μαγκριώτης Ι. Δημ. #73. Πίστις και επιστήμη. Έκδοσις ΕΟΝ, 1940/ Ε´, σ. 125.
€17
ΙΑΜΕΤΝ61 Ε. Ο. Ν. - Στεργιάδης Θ. Μιχαήλ #61 Θεμελιώδεις ελεύθεραι ρυθμικαί ασκήσεις. €17
ΙΑΜΕΤΝ76 Ε. Ο. Ν. #76: Πως περνάμε τον ελεύθερο χρόνο μας. Το Β’ βιβλίο των παιχνιδιών. Έκδοσις
ΕΟΝ, 1940, σ. 191. €25

Περιοδικά και εφημερίδες της Μεταξικής περιόδου



Διάφορα

ΙΑΜΕΤΦαθ Αθηναϊκά Νέα Διευθυντής Γ. Φτέρης. Τα φύλλα: 14 Σεπτ. 1937, 2 Αθγ. Και 24 Οκτ. 1938.
3 φύλλα: €20
ΙΑΜΕΤΦακ Ακρόπολις Ακρόπολις Διευθυντής Γ. Σ. Βουτσινάς. Τα φύλλα 19 Αυ. 1937. 1938: 2 και 20
Μαρτίου, 12 Ιουλίου. 1939: 1, 10, 13 Φεβρ., 14 Μαρτίου, 25 Απριλίου, 2, 14 και 26 Ιουλίου, 2
Αυγούστου, 14, 15 και 18 Σεπτεμβρίου. 16 φύλλα: €60
ΙΑΜΕΤΦεθ Έθνος Διευθυντής Απ. Κ. Νικολόπουλος. Τα φύλλα 14 Αυγ. και 24 Οκτ. 1938. 2 φύλλα:
€14
ΙΑΜΕΤΦελ3 Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. Τα φύλλα 1936: 11 Αυγούστου. 1938: 10
Οκτ και 25 Δεκ.. 1939: 7 και 15 Ιανουαρίου, 4 Αυγούστου (Διάγγελμα Μεταξά). 6 φύλλα: €35
ΙΑΜΕΤΦελ3α Ελεύθερον Βήμα Διευθυντής Δημ. Λαμπράκης. 1 Δεκεμβρίου 1938 (Συνταρακτικαί
αποκαλύψεις πρώην βουλευτή ΚΚΕ Μανωλέα που αποκηρύσσει τον κομμουνισμόν). €12
ΙΑΜΕΤ36 Εργατική Ελλάς Μεγάλη κοινωνική επιθεώρησις εκδιδομένη εν Αθήναις. Έτος Β’, τόμος
2ος, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1938, σ. 421-674+436. Δεμένο με δερμάτινη διακσμημένη ράχη,
αποκομμένη στο πάνω καπάκι. Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. (Επίσης Κατάλογος Διδακτορία
Μεταξά) €70
ΙΑΜΕΤΦεστ Εστία Διεύθυνσις Αχ και Κ. Κύρου. Τα φύλλα 11 και 23 Νοεμβρίου 1936, 5 Δεκ. 1937 και
24 Οκτ. 1938. 4 φύλλα: €25
ΙΑΜΕΤΦεφ1 Εφημερίς των Βαλκανίων Διευθυντής Νίκος Καστρινός. 10 Νοεμβρίου 1938 (Θάνατος
Κεμάλ Ατατούρκ) €10
ΙΑΜΕΤΦεφ3 Εφημερίς των Ελλήνων Δημοσιογραφικόν όργανον του Ι. Μεταξά. Διευθυντ Ι. Δ. Διάκος.
30 Μαΐου 1935. €10
ΙΑΜΕΤΦεφ3α Εφημερίς των Ελλήνων Δημοσιογραφικόν όργανον του Ι. Μεταξά. Διευθυντ Ι. Δ.
Διάκος. 26 Ιανουαρίου 1936, 1 φύλλο. (εκλογές: Μεταξάς: Η αύριον είναι ιδική μας - Φωτογραφίες των
υποψηφίων με τον Μεταξά). €15
ΙΑΜΕΤΦηβρ Η Βραδυνή Διευθυντής Δ. Α. Αραβαντινός. Τα φύλλα 7 και 8 Αυγούστου 1936. 28 Ιαν.,
26 Μαΐου 1937. 7 Φεβρ., 28 Ιουλ. 1938. 24 Μαΐου και 6 Φεβρ. 1939. 8 φύλλα: €35
ΙΑΜΕΤΦηεθ Η Εθνική Διευθυντής Γ. Κ. Τζιρακόπουλος. Τα φύλλα 26 Μαΐου, 14 Ιουλίου, 10
Οκτωβρίου και 21 Νοεμβρ. 1937 και 31 Μαΐου 1938. 5 φύλλα: €30
ΙΑΜΕΤΦηκα Η Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. Τα φύλλα: 26 Οκτ. και 16 Νοεμβρ.
1936. 15 Φεβρ. Και 25 Δεκ. 1937. 24 Απρ., 30 Ιουλ. (“Στασιαστική” απόπειρα Χανίων), 5 Αυγ.
(επετειακοί πανηγυρισμοί). 24 Απρ., 16 και 25 Οκτ. 1938. 30 Ιαν., 13 Φεβρ., 27 Μαρτ., 24 Απρ., 18
Σεπτ., 16 Οκτ., 27 Νοεμβρ., 11 Δεκ. 1939. 18 φύλλα: €70
ΤΚΓΕΦηνε1 Η Νέα Εποχή Μεγάλη πολιτική, κοινωνική και επαγγελματική εφημερίς (Χανιά).
Υπεύθυνος Εμμ. Πετράκης. Τα φύλλα 1ης και 20ης Αυγούστου 1936. 2 φύλλα: €20 [Επίσης Κατάλογος
Δικτατορία Μεταξά]
ΙΑΜΕΤΦηπρ Η Πρωΐα Διευθυντής Στεφ. Ι. Πεσμαζόγλου. Τα φύλλα 9 Αυγούστου 1936 (Το νέον
σύνταγμα) και 25 Μαρτίου, 14 Ιουν. και 4 Αυγούστου 1937 (επετειακό διάγγελμα Μεταξά). 3 φύλλα: €20



ΙΑΜΕΤΦκοι Κοινή Γνώμη Εβδομαδιαία εφημερίς της Λακωνίας. 19 Μα´ιου 1940 (“Μεταξάς, ο νέος
Λυκούργος”) €10
ΙΑΜΕΤΦμακ Μακεδονία Διευθυντής Κώστας Βελλίδης. Θεσσαλονίκη, 9 Νοεμβρίου 1938. €8
ΙΑΜΕΤΦνε2 Νέα Αλήθεια Η αρχαιοτέρα εφημερίς της Βορείου Ελλάδος. Διευθυντής Ιωαν. Μπήτος. Τα
φύλλα: 14, 15, 16, 17 Δεκεμβρίου 1937 και 7 Νοεμβρίου 1938. 5 φύλλα: €30
ΙΑΜΕΤΦνε3.37 Νέα Πολιτική Μηνιαία επιθεώρησις. Περίοδος Β´, #1-6, Ιανουάριος-Ιούνιος 1937, s.
792. 6 τεύχη δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. €50
ΙΑΜΕΤΦνε3.38 Νέα Πολιτική Μηνιαία επιθεώρησις. Περίοδος Β´, #1-6, Ιανουάριος-Ιούνιος 1938. 6
τεύχη δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. €50
ΙΑΜΕΤΦνε3 Νέα Πολιτική Μηνιαία επιθεώρησις. Περίοδος 2α, έτος 1ον, #4, 5, 7-8, 10, 12. Περίοδος
2α, έτος 2ον, #5. Περίοδος 2α, έτος 3ον, #7. Τιμή τεύχους: €12
ΙΑΜΕΤ57 Νέοι Δρόμοι Μηνιαίον περιοδικόν. Έκδοσις Εθνικής Συντηρητικής Οργανώσεως. Τα τεύχη
1938: #7, 1939: #20, 21, 23-25, 1940: 26-35, 1941: 41-42. 1942: #51, 54-55, 58-60. 1943: #69-71. 23
τεύχη. [Επίσης Κατάλογος 1940-1950] €90
ΙΑΜΕΤΦοτυ Ο Τύπος Διευθυντής Ν. Κρανιωτάκης. Τα φύλλα: 23, 27, 28, 29 Οκτ. και 13 Νοεμβρ.
1937. 13 Απρ. και 9 Οκτ. 1938. 9 Φεβρ. Και 19 Απρ. 1939. 9 φύλλα: €50
ΙΑΜΕΤΦπατ Πατρίς Διευθυντής ελ. Κ. Βαρουξής. Τα φύλλα 12 Ιουλ. 1937 και 9 Ιανουαρίου 1938. 2
φύλλα: €15
ΙΑΜΕΤΦσφ Σφαίρα Διευθυνταί Μ. Σ> Ελευθερίου, Σ. Γ. Γεωργόπουλος. Τα φύλλα 1 Μαΐου 1937 και
10, 11 Ιανουαρίου 1939. 3 φύλλα: €20
ΙΑΜΕΤΦτη Τηλέγραφος Η αρχαιοτέρα πρωϊνή εφημερίς Πατρών. Διευθυντής Χαρ. Φραγκόπουλος. Τα
εξής φύλλα: 1936: 13 Σεπτ., 16, 19, 25, 26 Οκτ., 3, 4, 5 Νοεμβρ., 7, 12, 13, 15 και 25 Δεκεμβρίου. 1937:
1 Ιαν., 11 και 25 Φεβρ., 14, 25 και 29 Μαρτ., 20 Απρ. 13 και 29 Μαΐου, 12 Σεπτ., 3 και 29 Οκτ., 9, 10,
23, 25, 27, και 30 Δεκεμβρίου. 1938: 1 Ιαν., 6 και 29 Ιουνίου. 34 φύλλα: [Επίσης Κατάλογος Πάτρα]
€100
ΙΑΜΕΤ26α Το Νέον Κράτος Μηνιαία Επιθεώρησις. Διευθυντής Αρίστος Καμπάνης. Τα τεύχη: #5, 6, 7,
8, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30-33, 38-39, 41 (1938-1941) . [Επίσης Κατάλογος Ιστορίας:
1940 - 1950] Τιμή τεύχους: €12
ΙΑΜΕΤΦτοφ Το Φως Διευθυντής Θ. Ρηγίνος. 5 Οκτωβρίου 1937. €8

Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και Τουρισμού

ΙΑΜΕΤΔ1 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #1, Αθήναι, Σεπέμβριος 1936, σ.151+3 εικόνες εκτός κειμένου. Περιλαμβάνει “Οι εν
Αιγύπτω Έλληνες”, “Αι ιαματικαί πηγαί της Ελλάδος”, κ.α. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €20
ΙΑΜΕΤΔ2 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #2, Αθήναι, Οκτώβριος 1936, σ.153-245+3 εικόνες εκτός κειμένου. Περιλαμβάνει ομιλίες
του Μεταξά σε διάφορα συλλαλητήρια και φωτογραφίες κ.α. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €14



ΙΑΜΕΤΔ3 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #3, Αθήναι, Νοέμβριος 1936, σ.249-509+11 εικόνες εκτός κειμένου. Περιλαμβάνει “Οι
κηδείες των βασιλέων”, κ.α. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €18
ΙΑΜΕΤΔ4 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #4, Αθήναι, Δεκέμβριος 1936, σ.513-676+2 εικόνες εκτός κειμένου+αναδιπλούμενος χάρτης
ιαματικών πηγών στην Ελλάδα. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. [Επίσης Κατάλογος Ιατρικής] €15
ΙΑΜΕΤΔ5 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #5, Αθήναι, Ιανουάριος 1937, σ.182. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €18
ΙΑΜΕΤΔ6 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #6, Αθήναι, Φεβρουάριος 1937, σ. 185-360+7 εικόνες εκτός κειμένου. Περιλαμβάνει “Ο
Ελληνικός Τύπος”, “Ε’ σύνοδος Βαλκανικής Συνενοήσεως”, κ.α. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €20
ΙΑΜΕΤΔ7 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #7, Αθήναι, Μάρτιος 1937, σ. 361-541+6 εικόνες εκτός κειμένου. Περιλαμβάνει “Επίσκεψις
του Βασιλέως εν Κρήτη”, “Δύο διαλέξεις του Αρ. Καμπάνη περί Ελλάδος”, κ.α. €20
ΙΑΜΕΤΔ8 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #8, Αθήναι, Απρίλιος 1937, σ.545-726. Περιλαμβανει «Η περιοδεία της Α.Μ. Του Βασιλέως
ανα την Πελοπόννησον» (Με φωτογραφίες απο Τρίπολη και Καλαμάτα), «Η εκατονταετηρίς του Εθνικού
και Καποδιστριακού πανεπιστημίου», κ.α. [Επίσης Κατάλογος Πελοπόννησος] €17
ΙΑΜΕΤΔ9 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #9, Αθήναι, Μάιος 1937, σ.214. Περιλαμβανει «Η επίσκεψις της Α.Μ. Του Βασιλέως εις
Μέγα Σπήλαιον, Κέαν και Άγιον Όρος» (Με δύο φωτογραφίες απο Άγιο Όρος), «Ο πρωθυπουργός της
Τουρκίας κ. Ισμέτ Ινονού εις Αθήνας» (με φωτογραφία), «Ο νόμος περί ρυθμίσεως των αγροτικών
χρεών», «Ο Έλλην εργάτης μετά την 4 Αυγούστου 1936» κ.α. (επίσης Κατ. Άγιον Όρος) €22
ΙΑΜΕΤΔ10 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #10, Αθήναι, Ιούνιος 1937, σ. 217-326. Περιλαμβάνει “Η περιοδεία του πρωθυπουργού Ι.
Μεταξά εν Ηπείρω”, κ.α. €18
ΙΑΜΕΤΔ11 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #11, Αθήναι, Ιούλιος 1937, σ. 327-454. €20
ΙΑΜΕΤΔ12 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #12, Αθήναι, Αύγουστος 1937, σ. 457-772. Περιλαμβάνει “Η 1η επέτειοςτης Μεταβολής της
4ης Αυγούστου”, κ.α. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €18
ΙΑΜΕΤΔ13 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #13-16, Αθήναι, Αύγουστος 1938, σ. 356. €20
ΙΑΜΕΤΔ32 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #32-33, Αθήναι, Απρίλιος - Μάϊος 1939, σ. 297. €22
ΙΑΜΕΤΔ37 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού Μηνιαίον δελτίον του Υφυπουργείου Τύπου και
Τουρισμού. #37-38, Αθήναι, Σεπτέμβριος-Οκτώβριος 1939, σ. 200. €18
ΙΑΜΕΤΔ39 Υφυπουργείον Τύπου και Τουρισμού ΜΗΝΙΑΙΟΝ ΔΕΛΤΙΟΝ ΤΟΥ ΥΦΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ. #39, Αθήναι, Νοέμβριοος 1939, σ. 103. €12



Εφημερίς της Κυβερνήσεως

ΙΑΔΠΕΡ16 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #1-239, 2
Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 1936, σ. 814. Δεμένο μαζί: Τεύχος 2ον, #1-101, 4 Ιανουαρίου - 31
Δεκεμβρίου 1936, σ. 366. Δεμένο μαζί: Τεύχος 3ον, #1-296, 2 Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 1936, σ.
1004. Στο μέσο του τόμου, κάποια φύλλα σχισμένα χωρίς απώλεια. Πανόδετο. €80
ΙΑΜΕΤΕΦ36.1.1 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #1-286, 1
Ιανουαρίου - 13 Ιουλίου 1936, σ. 102+1424. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ36.1.2 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #287-6, 15
Ιουλίου - 31 Δεκεμβρίου 1936, σ.1425-3162. Πανόδετο. €30
ΙΑΜΕΤΕΦ36.1.2 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #275-, 1
Ιουλίου - 31 Δεκεμβρίου 1936, σ. 1355-3158. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ36.2 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 2ον, #1-257, 2
Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 1936, σ.1412. Στο μέσο του τόμου, κάποια φύλλα σχισμένα χωρίς απώλεια.
Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ371 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #1-266, 1
Ιανουαρίου - 14 Ιουλίου 1937, σ. 104+1696. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ372 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #267-537, 15
Ιουλίου - 31 Δεκεμβρίου 1937, σ.1697-3446. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ381 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #1-244, 5
Ιανουαρίου - 27 Ιουνίου 1938, σ. 110+1694. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ382 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #245-498, 28
Ιουνίου - 31 Δεκεμβρίου 1938, σ.1695-3272. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ391 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #1-277, 3
Ιανουαρίου - 10 Ιουλίου 1939, σ. 130+1822. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ391α Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #1-266, 3
Ιανουαρίου - 30 Ιουνίου 1939, σ. 137+1738. Πανόδετο. Στο μέσο του τόμου, κάποια φύλλα σχισμένα
χωρίς απώλεια. €35
ΙΑΜΕΤΕΦ392 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Τεύχος 1ον, #278-562, 10
Ιουλίου - 31 Δεκεμβρίου 1939, σ.1823-3690. Πανόδετο. €40
ΙΑΜΕΤΕΦ40.Π1 Εφημερίς της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος Παράρτημα, #29-166, 2
Φεβρουαρίου - 28 Ιουνίου 1940, σ.189-1252. Δεμένο χωρίς ράχη και πάνω καπάκι. €30
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